

# Estudo Técnico Preliminar 11/2021

## 1. Informações Básicas

Número do processo: 23076.009579/2021-33

## 2. OBJETO

REGISTRAR PREÇOS, através de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para eventual aquisição de **carimbos e acessórios para carimbo**, para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

## 3. Descrição da necessidade

3.1 A contratação tem como objetivo atender às necessidades dos Centros Acadêmicos, Pró-Reitorias e Órgãos Suplementares dos três campi da UFPE ( Recife, Caruaru e Vitória de Santo Antão ),de aquisição de carimbos e acessórios para carimbo, possibilitando o trato e a tramitação de documentos por meio físico.

3.2 Os materiais irão repor itens obsoletos, sinalizar eventuais mudanças de cargos e identificar novos servidores.

## 4. Área requisitante

Área Requisitante	Responsável
Coordenação de Planejamento de Compras - CPC/DLOG /PROGEST	Thayza Wanessa Rodrigues Marques - Coordenadora

## 5. Descrição dos Requisitos da Contratação

5.1 Os bens a serem adquiridos se enquadram como comuns, pois os padrões de desempenho e qualidade podem ser objetivamente definidos, por meio de especificações usuais de mercado.

5.2 Os bens objeto da aquisição devem ser entregues no prazo de 30 (trinta) dias após a notificação do empenho ao fornecedor no endereço indicado no Edital, dentro da padronização seguida pelo órgão e conforme especificações técnicas e requisitos de desempenho constantes do Catálogo Unificado de Materiais - CATMAT.

5.3 Com base no Art. 225º da Constituição da República Federativa do Brasil de 1988 e Art. 4º do Decreto nº 7.746, de 5 de junho de 2012, são diretrizes gerais de sustentabilidade observadas neste termo:

I – menor impacto sobre recursos naturais como flora, fauna, ar, solo e água;

III – maior eficiência na utilização de recursos naturais como água e energia;

VI – uso de inovações que reduzam a pressão sobre recursos naturais; e

VII – origem ambientalmente regular dos recursos naturais utilizados nos bens, serviços e obras.

5.4 Considerando o art. 3º da Lei 8.666/93, visando promover o desenvolvimento nacional sustentável e perseguindo o que dispõe a Instrução Normativa nº 01/2010 do MPOG, os produtos devem ser, preferencialmente, acondicionados em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento.

## 6. Levantamento de Mercado

6.1 Para a elaboração deste ETP, visando ao levantamento de mercado com o escopo de definir o tipo e solução a contratar, observou-se que no mercado ofertante da solução de **Carimbos e acessórios para Carimbo** predominam três principais tipos de soluções, conforme seguem detalhamentos

### 6.1.1 Solução 1: Aquisição de **carimbos e acessórios para carimbo** através de SRP.

---

6.1.1.1 De modo geral, na aquisição de carimbos e acessórios para carimbo de maneira isolada, há o ganho econômico na compra em escala, em que os licitantes ofertam melhores preços ao diminuírem suas margens de lucro, visto que ganharão no quantitativo maior vendido.

6.1.1.2 Ademais, a escolha pelo Sistema de Registro de Preços poderá viabilizar a participação de outros órgãos interessados em aderir na origem, através da Intenção de Registro de Preços, podendo elevar ainda mais o quantitativo da licitação.

6.1.1.3 Com a utilização do Sistema de Registro de Preço, a Administração tende a economizar nas suas aquisições, não precisando providenciar grandes áreas para armazenagem de materiais tendo em vista que o licitante vencedor, ao assinar a Ata de Registro de Preços, compromete-se a fornecer os materiais pelo preço acordado e no momento em que for solicitado.

### 6.1.2 Solução 2: Adesão a Ata de Registro de Preços

---

6.1.2.1 Por intermédio do Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, que regulamenta o Sistema de Registro de Preços, estabelece-se a possibilidade de a proposta mais vantajosa numa licitação ser aproveitada por outros órgãos e entidades.

6.1.2.2 Já o atendimento dos pedidos dos órgãos meramente usuários fica na dependência de:

- Prévia consulta e anuência do órgão gerenciador;
- Indicação pelo órgão gerenciador do fornecedor ou prestador de serviço;
- Aceitação, pelo fornecedor, da contratação pretendida, condicionada esta à não gerar prejuízo aos compromissos assumidos na Ata de Registro de Preços;

- embora a norma seja silente a respeito, deverão ser mantidas as mesmas condições do registro, ressalvadas apenas as renegociações promovidas pelo órgão gerenciador, que se fizerem necessárias.

6.1.2.3 O Decreto Federal nº 9.488/2018 trouxe novas barreiras às adesões a ata de registro de preços. De largada, os limites para as adesões foram reduzidos. Na redação original do Decreto Federal nº 7.892/2013, cada aderente podia contratar 100% do registrado na ata e o conjunto das adesões estava limitado a cinco vezes o registrado na ata. Agora, com o Decreto Federal nº 9.488/2018, cada aderente somente pode contratar 50% do registrado na ata e a soma de todas as adesões não pode ultrapassar o dobro do registrado na Ata

6.1.2.4 Assim, o quantitativo necessário a suprir as necessidades desta UFPE teria que ser preenchido com várias adesões a diversas atas o que não seria vantajoso a esta autarquia

6.1.2.5. Bem como, a maioria dos itens dessa contratação possuem valores unitários pequenos, o que pode dificultar ainda mais o aceite de fornecimento por adesão à ARP como Órgão não participante.

### 6.1.3 Solução 3: Dispensa de licitação

---

6.1.3.1 De acordo com a Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, a dispensa de licitação pode ser utilizada para obras e serviços de engenharia com valores de até R\$ 33.000,00 e para compras de bens de até R\$ 17.600,00. Ainda que os valores tenham sido incrementados pela Lei nº 14.065, de 30 de setembro 2020, para R\$ 100.000,00 e R\$ 50.000,00, respectivamente, enquanto perdurar o estado de calamidade (Decreto Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020), os novos valores são insuficientes para atender a demanda desta Universidade, conforme quantitativos e valores apresentados no ANEXO I.

## 6.2 Análise e escolha entre as soluções existentes

6.2.1 Entende-se como formato mais adequado o apresentado na Solução 1, visto que há necessidade de contratações frequentes para áreas acadêmicas e administrativas da UFPE. Tal solução permite que os empenhos e ordens de entrega aconteçam conforme necessidade e disponibilidade orçamentária no decurso de 12 (doze) meses de vigência da ata.

6.2.2 Ressalta-se que as soluções foram apreciadas, ponderando-se os encargos de cada uma delas, assim como os preceitos legais implícitos. A solução escolhida atende as determinações legais mostrando-se a opção mais viável e econômica à Instituição.

## 7. Descrição da solução como um todo

7.1 A aquisição de CARIMBOS E ACESSÓRIOS PARA CARIMBOS, por meio de pregão eletrônico, para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE).

7.2 A solução visa continuar atendendo as necessidades dos Centros Acadêmicos da UFPE, e se destinam ao trato, sinalização e a tramitação de documentos por meio físico.

7.3 Os itens da licitação serão divididos por município de entrega, a fim de atender as demandas dos 03 (três) campi da UFPE, são eles: Recife, Caruaru e Vitória de Santo Antão.

7.4 A contratação será na modalidade de Pregão Eletrônico, visando à contratação através do Sistema de Registro de Preços, nos termos do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

7.5 O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, não prorrogável por se tratar de Registro de preços.

7.6 Na contratação o instrumento contratual será substituído por emissão de nota de empenho de despesa, instrumento hábil, conforme o art. 62 da Lei nº 8.666, de 1993.

7.7 Considerando as características dos materiais a serem contratados e o sistema pelo qual se dará o processo (SRP), haverá parcelamento na execução, tendo em vista que as emissões de empenho se darão conforme disponibilidade recursos orçamentários até que a demanda seja atendida em sua totalidade.

## 8. Estimativa das Quantidades a serem Contratadas

8.1 A Estimativa das quantidades a serem contratadas está discriminada no ANEXO I deste ETP.

8.2 Para o dimensionamento das quantidades a serem contratadas, utilizou-se as demandas registradas pelas Gerências de Compras das Unidades da UFPE. A memória de cálculo (coleta de demanda) que dá suporte a contratação consta no Anexo II deste ETP.

8.3. Para o dimensionamento das quantidades a serem contratadas, utilizou-se as requisições das unidades administrativas /centros/diretorias para consolidação de números absolutos de cada item demandado

## 9. Estimativa do Valor da Contratação

9.1 O custo estimado da contratação é de **R\$ 62.260,15 (sessenta e dois mil , duzentos e sessenta reais e quinze centavos)**, conforme discriminado no Anexo III deste ETP.

9.2 A pesquisa de preços para definir o valor estimado da licitação foi realizada com base nas diretrizes da Instrução Normativa nº 73, de 05 de agosto de 2020, sendo composta por dois documentos: a Planilha de Composição de Valor máximo aceitável (Anexo III) e o Relatório de Preços (Anexo IV);

9.3 Em atendimento ao disposto no Art.5º da **Instrução Normativa Nº 73, de 5 de agosto de 2020**, utilizou-se os parâmetros previsto no inciso II.

9.3.1 Foi priorizado o **inciso II** no qual foram coletados **preços de aquisições e contratações similares de outros entes públicos, firmadas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório**, no Banco de preços, disponível no endereço eletrônico <https://www.bancodeprecos.com.br>.

9.4 Em atendimento ao Art. 6º da IN, supracitada, informamos que se utilizou como metodologia a **média** dos valores obtidos na pesquisa de preços, sendo identificadas na Planilha de Composição de Valor Máximo Estimado;

9.5 Os materiais se enquadram nas Naturezas de Despesa: 33.90.30 – Material de consumo ;conforme subelemento listado abaixo:

33.90.30.16 – Material de Expediente

## 10. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

10.1 A solução para eventual aquisição de **Carimbos e Acessórios para Carimbos** será parcelada, sendo a licitação do tipo menor preço por item.

10.2 Justifica-se o parcelamento, tendo em vista o objeto ser divisível e não haver prejuízo para o conjunto a ser licitado, nos termos do art. 23, § 1º, da Lei 8.666/1993 e da Súmula/TCU 247.

*Súmula nº 247 TCU:*

*“É obrigatória a admissão da adjudicação por item e não por preço global, nos editais das licitações para a contratação de obras, serviços, compras e alienações, cujo objeto seja divisível, desde que não haja prejuízo para o conjunto ou complexo ou perda de economia de escala, tendo em vista o objetivo de propiciar a ampla participação de licitantes que, embora não dispondo de capacidade para a execução, fornecimento ou aquisição da totalidade do objeto, possam fazê-lo com relação a itens ou unidades autônomas, devendo as exigências de habilitação adequar-se a essa divisibilidade.”*

## 11. Contratações Correlatas e/ou Interdependentes

11.1 No âmbito da UFPE, não identificamos outras contratações correlata e/ou interdependentes.

## 12. Alinhamento entre a Contratação e o Planejamento

12.1 A presente contratação está com a previsão orçamentária contemplada no Plano Anual de Contratações (PAC), de acordo com a IN SEGES nº 1/2019.

12.2 Ação no Plano Anual Institucional (PAI) da PROGEST: Central de Compras da UFPE.

12.3 As ações referentes à aquisição de ELETRODOMÉSTICOS E UTENSÍLIOS estão inseridas no Plano Estratégico Institucional – PEI da UFPE para o período 2013-2027. [1][1] UFPE

PERSPECTIVA	OBJETIVO ESTRATÉGICO	AÇÕES ESTRATÉGICAS
GESTÃO	PROMOVER UMA POLÍTICA DE SUSTENTABILIDADE	Incorporar, sempre que possível, requisitos socioambientais na licitação de bens e serviços.
		Estimular nos parceiros o comprometimento com a sustentabilidade, de forma que desenvolvam uma atitude cidadã no seu ambiente de trabalho e dia a dia.
ALICERCES	AMPLIAR, MODERNIZAR E MANTER A INFRAESTRUTURA FÍSICA DA UNIVERSIDADE.	Restaurar, reformar, ampliar, atualizar e construir laboratórios, salas de aula - com estrutura para teleconferência e administrativas, em todos os campi.

12.4 O supracitado PEI apresenta como um dos objetivos estratégicos: promover uma política de sustentabilidade, mediante, dentre outros pontos, “incorporar, sempre que possível, requisitos sócio ambientais na licitação de bens e serviços” e “estimular nos parceiros o comprometimento com a sustentabilidade, de forma que desenvolvam uma atitude cidadã no seu ambiente de trabalho e dia a dia”, o que vai ao encontro das recomendações do Decreto nº 7.746/2012, ao qual alude o SUBITEM 5.3, deste Instrumento.

---

[1][1] UFPE. Plano Estratégico Institucional UFPE – 2013-2027, dez. 2013, p. 30-32. Disponível em: <[https://www.ufpe.br/documents/38954/713399/pei13\\_27\\_.pdf/02b4e655-63e3-40fe-b285-90bf01186a5d](https://www.ufpe.br/documents/38954/713399/pei13_27_.pdf/02b4e655-63e3-40fe-b285-90bf01186a5d)>. Acesso em: 24 jan.2020.

## 13. Resultados Pretendidos

13.1 A solução deverá permitir o alcance dos seguintes resultados:

13.1.1 Atender as unidades administrativas quando das suas necessidades;

13.1.2 Fazer o ressuprimento dos produtos em tempo suficiente e sem açodamento;

13.2 Dessa maneira, considera esta Equipe de Planejamento que é dever do Gestor Público promover as condições adequadas de trabalho, visando à eficiência, eficácia, conforto, segurança, economicidade, sustentabilidade e saúde, além de prezar pelas condições de melhoria da qualidade dos serviços oferecidos à comunidade acadêmica.

## 14. Providências a serem Adotadas

14.1 Não serão necessárias adequações dos ambientes, tampouco capacitação de servidores, dado que para a implantação da solução, a estrutura física e de pessoal da UFPE conta com capacidade para implantação imediata

## 15. Possíveis Impactos Ambientais

15.1 Não foram identificados impactos ambientais.

## 16. Declaração de Viabilidade

Esta equipe de planejamento declara **viável** esta contratação.

### **16.1. Justificativa da Viabilidade**

Declara esta Equipe de Planejamento que a contratação pretendida é viável, uma vez que a mesma é indispensável para a UFPE manter ambientes acadêmicos e administrativos adequados para que a comunidade universitária atue de maneira satisfatória no exercício de suas atividades, prezando pelo conforto, economia e sustentabilidade.

## **17. Responsáveis**

GUSTAVO KLEBER DOS SANTOS PINTO

Assistente em Administração

THAYZA WANESSA RODRIGUES MARQUES

Assistente em Administração / Coordenadora

## Lista de Anexos

Atenção: alguns arquivos digitais enumerados abaixo podem ter sido anexados mesmo sem poderem ser impressos.

- Anexo I - Anexo I - Especificação e Quantitativos - REVISADO EM 30.04.pdf (527.85 KB)
- Anexo II - Anexo II do ETP - IRP 17 2020 - CARIMBOS ( consolidação de demanda).pdf (177.25 KB)
- Anexo III - Anexo III do ETP - Planilha de composição de preços - REVISADO EM 30.04.pdf (496.15 KB)
- Anexo IV - Anexo IV do ETP - Relatorio de Pre;os.pdf (387.65 KB)

**Anexo I - Anexo I - Especificação e Quantitativos -  
REVISADO EM 30.04.pdf**

## ANEXO I - Especificação, quantitativos e valores máximos

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO CATMAT	DESCRIÇÃO	QTDE 2021	UNIDADE DE FORNECIMENTO	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO ACEITÁVEL
1	BR0353896	Base para carimbo, material: resina, formato: quadrado, comprimento: 30 mm, largura: 30 mm, aplicação: carimbo automático, características adicionais: transparente	BASE PARA CARIMBO, MATERIAL RESINA, FORMATO RETANGULAR, DIMENSÃO 3,0CMX3,0CM APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE. Local de entrega: Recife	137	UNIDADE	R\$ 8,73
2	BR0353900	Base para carimbo, material: resina, formato: retangular, comprimento: 38 mm, largura: 14 mm, aplicação: carimbo automático, características adicionais: transparente	BASE PARA CARIMBO, MATERIAL RESINA, FORMATO RETANGULAR, DIMENSÃO 3,8CMX1,4CM APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE. Local de entrega: Recife	182	UNIDADE	R\$ 9,57
3	BR0388902	Base para carimbo, material: resina, formato: quadrado, comprimento: 40 mm, largura: 40 mm, características adicionais: incolor	BASE PARA CARIMBO, MATERIAL RESINA, FORMATO RETANGULAR, DIMENSÃO 4,0CMX4,0CM APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE. Local de entrega: Recife	68	UNIDADE	R\$ 10,66
4	BR0388902	Base para carimbo, material: resina, formato: quadrado, comprimento: 40 mm, largura: 40 mm, características adicionais: incolor	BASE PARA CARIMBO, MATERIAL RESINA, FORMATO RETANGULAR, DIMENSÃO 4,0CMX4,0CM APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE. Local de entrega: Vitória de	31	UNIDADE	R\$ 10,66

5	BR0353683	Base para carimbo, material: resina, formato: retangular, comprimento: 4,7 cm, largura: 1,8 cm, aplicação: carimbo automático, características adicionais: transparente	BASE PARA CARIMBO, MATERIAL RESINA, FORMATO RETANGULAR, DIMENSÃO 4,7CMX1,8CM APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE. Local de entrega: Recife	60	UNIDADE	R\$ 11,13
6	BR0353902	Base para carimbo, material: resina, formato: retangular, comprimento: 58 mm, largura: 22 mm, aplicação: carimbo automático, características adicionais: transparente	BASE PARA CARIMBO, MATERIAL RESINA, FORMATO RETANGULAR, DIMENSÃO 5,8CMX2,2CM APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE. Local de entrega: Recife	65	UNIDADE	R\$ 11,00
7	BR0353902	Base para carimbo, material: resina, formato: retangular, comprimento: 58 mm, largura: 22 mm, aplicação: carimbo automático, características adicionais: transparente	BASE PARA CARIMBO, MATERIAL RESINA, FORMATO RETANGULAR, DIMENSÃO 5,8CMX2,2CM APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE. Local de entrega: Vitória de Santo Antão - CAV	31	UNIDADE	R\$ 11,00
8	BR0353903	Base para carimbo, material: resina, formato: retangular, comprimento: 60 mm, largura: 40 mm, aplicação: carimbo automático, características adicionais: transparente	BASE PARA CARIMBO, MATERIAL RESINA, FORMATO RETANGULAR, DIMENSÃO 6,0CMX4,0CM APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE. Local de entrega: Recife	23	UNIDADE	R\$ 13,66
9	BR0308045	Base para carimbo, material: resina, formato: retangular, comprimento: 7,00 cm, largura: 2,50 cm, aplicação: carimbo automático, características adicionais: transparente	BASE PARA CARIMBO, MATERIAL RESINA, FORMATO RETANGULAR, DIMENSÃO 7,0CMX2,5CM APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE. Local de entrega: Recife	26	UNIDADE	R\$ 22,27

10	BR0388909	Base para carimbo, material: resina, formato: retangular, comprimento: 75 mm, largura: 38 mm, características adicionais: incolor	BASE PARA CARIMBO, MATERIAL RESINA, FORMATO RETANGULAR, DIMENSÃO 7,5CMX3,8CM APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE. Local de entrega: Recife	20	UNIDADE	R\$ 12,77
11	BR0353683	Base para carimbo, material: resina, formato: retangular, comprimento: 4,7 cm, largura: 1,8 cm, aplicação: carimbo automático, características adicionais: transparente	BASE PARA CARIMBO, MATERIAL RESINA, FORMATO RETANGULAR, DIMENSÃO 4,7CMX1,8CM APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE. Local de entrega: Vitória de Santo Antão - CAV	31	UNIDADE	R\$ 11,13
12	BR0073946	Carimbo datador, carimbo - datador	CARIMBO AUTO RELEVÓ (SECO) MARCA D'ÁGUA, TIPO CHANCELA ALICATE, ÁREA DE GRAVAÇÃO 3,5 X 4,0CM COM LOGOTIPO DO ÓRGÃO, CONFORME MODELO PARA APLICAÇÕES EM DOCUMENTOS OFICIAIS. Local de entrega: Recife	55	UNIDADE	R\$ 216,67
13	BR0073946	Carimbo datador, carimbo - datador	CARIMBO AUTO RELEVÓ (SECO) MARCA D'ÁGUA, TIPO CHANCELA ALICATE, ÁREA DE GRAVAÇÃO 3,5 X 4,0CM COM LOGOTIPO DO ÓRGÃO, CONFORME MODELO PARA APLICAÇÕES EM DOCUMENTOS OFICIAIS. Local de entrega: Recife	11	UNIDADE	R\$ 216,67
14	BR0073946	Carimbo datador, carimbo - datador	CARIMBO AUTO RELEVÓ (SECO) MARCA D'ÁGUA, TIPO CHANCELA DE MESA, ÁREA DE GRAVAÇÃO 4,5 X 5,0CM COM LOGOTIPO DO ÓRGÃO CONFORME MODELO, PARA APLICAÇÕES EM DOCUMENTOS OFICIAIS. Local de entrega: Recife	31	UNIDADE	R\$ 236,17
15	BR0324670	Carimbo, material corpo: acrílico, material base: resina, comprimento: 3 cm, largura: 3 cm, tipo: automático, formato: quadrado, características adicionais: retrátil com mola	CARIMBO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, MATERIAL BASE RESINA, TIPO AUTOMÁTICO, AUTENTINTADO COM REFIL DE TINTA (COR A DEFINIR); MEDINDO 3,0CMX3,0CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETRÁTIL COM MOLA. Local de entrega: Recife	121	UNIDADE	R\$ 35,67

16	BR0259963	Carimbo, material corpo: acrílico, material base: resina, comprimento: 3,80 cm, largura: 1,40 cm, tipo: automático, formato: retangular, características adicionais: retrátil com mola	CARIMBO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, MATERIAL BASE RESINA, TIPO AUTOMÁTICO, AUTENTINTADO COM REFIL DE TINTA (COR A DEFINIR); MEDINDO <b>3,8CM X 1,4CM.</b> CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETRÁTIL COM MOLA. <b>Local de entrega: Recife</b>	222	UNIDADE	R\$ 18,20
17	BR0307785	Carimbo, material corpo: acrílico, material base: resina, comprimento: 4,00 cm, largura: 4 cm, tipo: automático, formato: quadrado, características adicionais: retrátil com mola	CARIMBO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, MATERIAL BASE RESINA, TIPO AUTOMÁTICO, AUTENTINTADO COM REFIL DE TINTA (COR A DEFINIR); MEDINDO <b>4,0CMX4,0CM</b> CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETRÁTIL COM MOLA. <b>Local de entrega: Recife</b>	66	UNIDADE	R\$ 29,10
18	BR0259966	Carimbo, material corpo: acrílico, material base: resina, comprimento: 4,70 cm, largura: 1,80 cm, tipo: automático, formato: retangular, características adicionais: retrátil com mola	CARIMBO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, MATERIAL BASE RESINA, TIPO AUTOMÁTICO, AUTENTINTADO COM REFIL DE TINTA (COR A DEFINIR); MEDINDO <b>4,7CMX1,8CM.</b> CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETRÁTIL COM MOLA. <b>Local de entrega: Recife</b>	156	UNIDADE	R\$ 24,35
19	BR0259966	Carimbo, material corpo: acrílico, material base: resina, comprimento: 4,70 cm, largura: 1,80 cm, tipo: automático, formato: retangular, características adicionais: retrátil com mola	CARIMBO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, MATERIAL BASE RESINA, TIPO AUTOMÁTICO, AUTENTINTADO COM REFIL DE TINTA (COR A DEFINIR); MEDINDO <b>4,7CMX1,8CM.</b> CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETRÁTIL COM MOLA. <b>Local de entrega: Caruaru - CAA</b>	51	UNIDADE	R\$ 24,35
20	BR0259966	Carimbo, material corpo: acrílico, material base: resina, comprimento: 4,70 cm, largura: 1,80 cm, tipo: automático, formato: retangular, características adicionais: retrátil com mola	CARIMBO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, MATERIAL BASE RESINA, TIPO AUTOMÁTICO, AUTENTINTADO COM REFIL DE TINTA (COR A DEFINIR); MEDINDO <b>4,7CMX1,8CM.</b> CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETRÁTIL COM MOLA. <b>Local de entrega: Vitória de Santo Antão - CAV</b>	51	UNIDADE	R\$ 24,35

21	BR0307815	Carimbo, material corpo: acrílico, material base: resina, comprimento: 5,80 cm, largura: 2,20 cm, tipo: automático, formato: retangular, características adicionais: retrátil com mola	CARIMBO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, MATERIAL BASE RESINA, TIPO AUTOMÁTICO, AUTENTINTADO COM REFIL DE TINTA (COR A DEFINIR); MEDINDO <b>5,8CMX2,2CM.</b> CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETRÁTIL COM MOLA. <b>Local de entrega: Recife</b>	106	UNIDADE	R\$ 25,11
22	BR0307815	Carimbo, material corpo: acrílico, material base: resina, comprimento: 5,80 cm, largura: 2,20 cm, tipo: automático, formato: retangular, características adicionais: retrátil com mola	CARIMBO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, MATERIAL BASE RESINA, TIPO AUTOMÁTICO, AUTENTINTADO COM REFIL DE TINTA (COR A DEFINIR); MEDINDO <b>5,8CMX2,2CM.</b> CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETRÁTIL COM MOLA. <b>Local de entrega: Vitória de Santo Antão - CAV</b>	51	UNIDADE	R\$ 25,11
23	BR0307815	Carimbo, material corpo: acrílico, material base: resina, comprimento: 5,80 cm, largura: 2,20 cm, tipo: automático, formato: retangular, características adicionais: retrátil com mola	CARIMBO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, MATERIAL BASE RESINA, TIPO AUTOMÁTICO, AUTENTINTADO COM REFIL DE TINTA (COR A DEFINIR); MEDINDO <b>5,8CMX2,2CM.</b> CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETRÁTIL COM MOLA. <b>Local de entrega: Caruaru - CAA</b>	6	UNIDADE	R\$ 25,11
24	BR0259965	Carimbo, material corpo: acrílico, material base: resina, comprimento: 6 cm, largura: 4 cm, tipo: automático, formato: retangular, características adicionais: retrátil com mola	CARIMBO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, MATERIAL BASE RESINA, TIPO AUTOMÁTICO, AUTENTINTADO COM REFIL DE TINTA (COR A DEFINIR); MEDINDO <b>6,0CMX4,0CM</b> CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETRÁTIL COM MOLA. <b>Local de entrega: Recife</b>	111	UNIDADE	R\$ 24,68
25	BR0259965	Carimbo, material corpo: acrílico, material base: resina, comprimento: 6 cm, largura: 4 cm, tipo: automático, formato: retangular, características adicionais: retrátil com mola	CARIMBO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, MATERIAL BASE RESINA, TIPO AUTOMÁTICO, AUTENTINTADO COM REFIL DE TINTA (COR A DEFINIR); MEDINDO <b>6,0CMX4,0CM</b> CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETRÁTIL COM MOLA. <b>Local de entrega: Caruaru - CAA</b>	4	UNIDADE	R\$ 24,68

26	BR0259964	Carimbo, material corpo: acrílico, material base: resina, comprimento: 7,00 cm, largura: 2,50 cm, tipo: automático, formato: retangular, características adicionais: retrátil com mola	CARIMBO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, MATERIAL BASE RESINA, TIPO AUTOMÁTICO, AUTENTINTADO COM REFIL DE TINTA (COR A DEFINIR); MEDINDO <b>7,0CMX2,5CM.</b> CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETRÁTIL COM MOLA. <b>Local de entrega: Recife</b>	25	UNIDADE	R\$ 19,36
27	BR0434453	Carimbo, material corpo: acrílico, material base: resina, comprimento: 75 mm, largura: 38 mm, tipo: auto-entintado e automático, formato: retangular, características adicionais: retrátil com mola	CARIMBO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, MATERIAL BASE RESINA, TIPO AUTOMÁTICO, AUTENTINTADO COM REFIL DE TINTA (COR A DEFINIR); MEDINDO <b>7,5CMX3,8CM</b> CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETRÁTIL COM MOLA. <b>Local de entrega: Recife</b>	68	UNIDADE	R\$ 22,56
28	BR0434453	Carimbo, material corpo: acrílico, material base: resina, comprimento: 75 mm, largura: 38 mm, tipo: auto-entintado e automático, formato: retangular, características adicionais: retrátil com mola	CARIMBO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, MATERIAL BASE RESINA, TIPO AUTOMÁTICO, AUTENTINTADO COM REFIL DE TINTA (COR A DEFINIR); MEDINDO <b>7,5CMX3,8CM</b> CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETRÁTIL COM MOLA. <b>Local de entrega: Vitória de Santo Antão - CAV</b>	6	UNIDADE	R\$ 22,56
29	BR0433602	Refil carimbo, tipo: automático, tamanho: 30 x 30 mm, sistema gravação: fotopolímero	REFIL DE TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, NA DIMENSÃO <b>3,0CMX3,0CM</b> <b>Local de entrega: Recife</b>	85	UNIDADE	R\$ 13,67
30	BR0260580	Refil carimbo, tipo: automático, tamanho: 3,80 x 1,40 cm	REFIL DE TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, NA DIMENSÃO <b>3,8 CM X 1,4 CM.</b> <b>Local de entrega: Recife</b>	110	UNIDADE	R\$ 12,13
31	BR0301807	Refil carimbo, tipo: automático, cor: preta, tamanho: 4 x 4 cm, sistema gravação: fotopolímero	REFIL DE TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, NA DIMENSÃO <b>4,0CMX4,0CM.</b> <b>Local de entrega: Recife</b>	36	UNIDADE	R\$ 18,12
32	BR0260581	Refil carimbo, tipo: automático, tamanho: 4,70 x 1,80 cm	REFIL DE TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, NA DIMENSÃO <b>4,7CMX1,8CM.</b> <b>Local de entrega: Recife</b>	57	UNIDADE	R\$ 11,77

<b>33</b>	BR0260581	Refil carimbo, tipo: automático, tamanho: 4,70 x 1,80 cm	REFIL DE TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, NA DIMENSÃO <b>4,7CMX1,8CM</b> . <b>Local de entrega: Vitória de Santo Antão - CAV</b>	31	UNIDADE	R\$	11,77
<b>34</b>	BR0389006	Refil carimbo, tipo: automático, cor: preta, tamanho: 58 x 22 mm	REFIL DE TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, NA DIMENSÃO <b>5,8CMX2,2CM</b> . <b>Local de entrega: Recife</b>	71	UNIDADE	R\$	12,33
<b>35</b>	BR0389006	Refil carimbo, tipo: automático, cor: preta, tamanho: 58 x 22 mm	REFIL DE TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, NA DIMENSÃO <b>5,8CMX2,2CM</b> . <b>Local de entrega: Vitória de Santo Antão - CAV</b>	31	UNIDADE	R\$	12,33
<b>36</b>	BR0374050	Refil carimbo, tipo: automático, cor: preta, tamanho: 60 x 40 mm	REFIL DE TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, NA DIMENSÃO <b>6,0CMX4,0CM</b> . <b>Local de entrega: Recife</b>	29	UNIDADE	R\$	13,83
<b>37</b>	BR0374050	Refil carimbo, tipo: automático, cor: preta, tamanho: 60 x 40 mm	REFIL DE TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, NA DIMENSÃO <b>6,0CMX4,0CM</b> . <b>Local de entrega: Vitória de Santo Antão - CAV</b>	31	UNIDADE	R\$	13,83
<b>38</b>	BR0402293	Refil carimbo, tipo: automático, tamanho: 70 x 25 mm	REFIL DE TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, NA DIMENSÃO <b>7,0CMX2,5CM</b> . <b>Local de entrega: Recife</b>	16	UNIDADE	R\$	16,63
<b>39</b>	BR0433603	Refil carimbo, tipo: automático, tamanho: 75 x 38 mm, sistema gravação: fotopolímero	REFIL DE TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, NA DIMENSÃO <b>7,5CMX3,8CM</b> . <b>Local de entrega: Recife</b>	23	UNIDADE	R\$	16,30
<b>40</b>	BR0433603	Refil carimbo, tipo: automático, tamanho: 75 x 38 mm, sistema gravação: fotopolímero	REFIL DE TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, NA DIMENSÃO <b>7,5CMX3,8CM</b> . <b>Local de entrega: Vitória de Santo Antão - CAV</b>	6	UNIDADE	R\$	16,30
<b>41</b>	BR0322569	Tinta para carimbo, cor: preta, componentes: corantes orgânicos e água, aspecto físico: líquido, aplicação: auto-entintado, capacidade frasco: 30 ml	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO: COR PRETA, AZUL OU VERMELHA (A DEFINIR); BASE D'ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TUBO COM 30ml. <b>Local de entrega: Recife</b>	137	UNIDADE	R\$	5,41

42	BR0322569	Tinta para carimbo, cor: preta, componentes: corantes orgânicos e água, aspecto físico: líquido, aplicação: auto-entintado, capacidade frasco: 30 ml	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO: COR PRETA, AZUL OU VERMELHA (A DEFINIR); BASE D'ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TUBO COM 30ml. <b>Local de entrega: Vitória de Santo Antão - CAV</b>	6	UNIDADE	R\$ 5,41
----	-----------	--	---	---	---------	----------

**Anexo II - Anexo II do ETP - IRP 17 2020 - CARIMBOS (consolidação de demanda).pdf**

THAYZA WANESSA RODRIGUES MARQ...

Orçamento: 2021

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - UFPE... (11)

## COMPRAS &gt; CADASTRAR PROCESSO DE COMPRA/LICITAÇÃO

Abaixo deverão ser informados os dados da licitação do processo de compra, tais como a modalidade e o número da licitação. Após a escolha da modalidade o sistema sugere um número para a licitação, mas este número pode ser modificado.

## DADOS GERAIS

Data de Cadastro: 29/01/2021

Usuário que Cadastrou: THAYZA WANESSA RODRIGUES MARQUES


































Tipo:







































Unidade Gestora: 1100 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - UFPE














































Valor Total (Estimado): R\$ 79.230,33






































 : Remover Item










































## ITENS DO PROCESSO DE COMPRA







































Item	Código	Denominação	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor	Total
1	3016000000167	BASE PARA CARIMBO(3,0CMX3,0CM)	137	0	137	R\$ 12,33	R\$ 1.689,21
	<b>Requisição</b>	<b>Unidade de Custo</b>	<b>Quant.</b>	<b>Grupo</b>			
	608/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE ARTES E COMUNICACAO - CAC	10	3016			
	83/2020	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - UFPE	1	3016			
	1076/2020	DIVISAO DE FINANCAS - PROGRAD	10	3016			
	679/2020	PRO-REITORIA DE EXTENSAO E CULTURA - PROEXC	7	3016			
	1250/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE CIENCIAS EXATAS E DA NATUREZA - CCEN	5	3016			
	1103/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE BIOCIENCIAS - CB	5	3016			
	1195/2020	GERENCIA DE FINANCAS E COMPRAS - CCSA	15	3016			
	829/2020	COORDENACAO ADMINISTRATIVA - LIKA	3	3016			
	1275/2020	COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA - STI	30	3016			
	857/2020	GERENCIA DE FINANCAS E COMPRAS - CE	10	3016			
	906/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE TECNOLOGIA E GEOCIENCIAS - CTG	38	3016			
	890/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE CIENCIAS DA SAUDE - CCS	3	3016			
2	3016000000158	BASE PARA CARIMBO(3,8CMX1,4CM)	182	0	182	R\$ 11,50	R\$ 2.093,00
	<b>Requisição</b>	<b>Unidade de Custo</b>	<b>Quant.</b>	<b>Grupo</b>			
	608/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE ARTES E COMUNICACAO - CAC	60	3016			
	83/2020	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - UFPE	1	3016			
	679/2020	PRO-REITORIA DE EXTENSAO E CULTURA - PROEXC	2	3016			
	1250/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE CIENCIAS EXATAS E DA NATUREZA - CCEN	5	3016			
	1103/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE BIOCIENCIAS - CB	5	3016			
	1079/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE CIENCIAS MEDICAS - CCM	6	3016			
	1195/2020	GERENCIA DE FINANCAS E COMPRAS - CCSA	5	3016			
	857/2020	GERENCIA DE FINANCAS E COMPRAS - CE	30	3016			
	1802/2020	PRO-REITORIA PARA ASSUNTOS ESTUDANTIS - PROAES	15	3016			
	1142/2020	COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA - PROGEPE	33	3016			
	981/2020	GABINETE DO REITOR - GR	20	3016			
3	3016000000169	BASE PARA CARIMBO(4,0CMX4,0CM)	68	0	68	R\$ 13,67	R\$ 929,56
	<b>Requisição</b>	<b>Unidade de Custo</b>	<b>Quant.</b>	<b>Grupo</b>			
	608/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE ARTES E COMUNICACAO - CAC	20	3016			
	83/2020	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - UFPE	1	3016			
	1250/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE CIENCIAS EXATAS E DA NATUREZA - CCEN	5	3016			
	1103/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE BIOCIENCIAS - CB	5	3016			
	1195/2020	GERENCIA DE FINANCAS E COMPRAS - CCSA	5	3016			
	1275/2020	COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA - STI	2	3016			
	906/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE TECNOLOGIA E GEOCIENCIAS - CTG	20	3016			
	981/2020	GABINETE DO REITOR - GR	10	3016			
4	3016000000226	BASE PARA CARIMBO(4,0CMX4,0CM) - CAMPUS CAV	31	0	31	R\$ 12,00	R\$ 372,00
	<b>Requisição</b>	<b>Unidade de Custo</b>	<b>Quant.</b>	<b>Grupo</b>			
	1385/2020	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - UFPE	1	3016			
	1729/2020	CENTRO ACADEMICO DE VITORIA - CAV	30	3016			
5	3016000000159	BASE PARA CARIMBO(4,7CMX1,8CM)	60	0	60	R\$ 14,77	R\$ 886,20
	<b>Requisição</b>	<b>Unidade de Custo</b>	<b>Quant.</b>	<b>Grupo</b>			



Item	Código	Denominação	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor	Total	
	608/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE ARTES E COMUNICACAO - CAC	20	3016				
	83/2020	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - UFPE	1	3016				
	1076/2020	DIVISAO DE FINANÇAS - PROGRAD	16	3016				
	1250/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE CIENCIAS EXATAS E DA NATUREZA - CCEN	7	3016				
	1103/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE BIOCIENCIAS - CB	5	3016				
	1079/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE CIENCIAS MEDICAS - CCM	1	3016				
	981/2020	GABINETE DO REITOR - GR	10	3016				
6	3016000000176	BASE PARA CARIMBO(5,8CMX2,2CM)	65	0	65	R\$ 13,33	R\$ 866,45	
	<b>Requisição</b>	<b>Unidade de Custo</b>	<b>Quant.</b>	<b>Grupo</b>				
	608/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE ARTES E COMUNICACAO - CAC	20	3016				
	83/2020	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - UFPE	1	3016				
	1250/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE CIENCIAS EXATAS E DA NATUREZA - CCEN	5	3016				
	1103/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE BIOCIENCIAS - CB	15	3016				
	1802/2020	PRO-REITORIA PARA ASSUNTOS ESTUDANTIS - PROAES	4	3016				
	906/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE TECNOLOGIA E GEOCIENCIAS - CTG	10	3016				
	981/2020	GABINETE DO REITOR - GR	10	3016				
7	3016000000217	BASE PARA CARIMBO(5,8CMX2,2CM) - CAMPUS CAV	31	0	31	R\$ 18,33	R\$ 568,23	
	<b>Requisição</b>	<b>Unidade de Custo</b>	<b>Quant.</b>	<b>Grupo</b>				
	1385/2020	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - UFPE	1	3016				
	1729/2020	CENTRO ACADEMICO DE VITORIA - CAV	30	3016				
8	3016000000173	BASE PARA CARIMBO(6,0CMX4,0CM)	23	0	23	R\$ 14,67	R\$ 337,41	
	<b>Requisição</b>	<b>Unidade de Custo</b>	<b>Quant.</b>	<b>Grupo</b>				
	83/2020	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - UFPE	1	3016				
	1103/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE BIOCIENCIAS - CB	5	3016				
	1195/2020	GERENCIA DE FINANÇAS E COMPRAS - CCSA	2	3016				
	857/2020	GERENCIA DE FINANÇAS E COMPRAS - CE	5	3016				
	981/2020	GABINETE DO REITOR - GR	10	3016				
9	3016000000165	BASE PARA CARIMBO(7,0CMX2,5CM)	26	0	26	R\$ 13,33	R\$ 346,58	
	<b>Requisição</b>	<b>Unidade de Custo</b>	<b>Quant.</b>	<b>Grupo</b>				
	83/2020	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - UFPE	1	3016				
	1103/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE BIOCIENCIAS - CB	5	3016				
	1142/2020	COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA - PROGEPE	10	3016				
	981/2020	GABINETE DO REITOR - GR	10	3016				
10	3016000000171	BASE PARA CARIMBO(7,5CMX3,8CM)	20	0	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00	
	<b>Requisição</b>	<b>Unidade de Custo</b>	<b>Quant.</b>	<b>Grupo</b>				
	83/2020	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - UFPE	1	3016				
	1250/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE CIENCIAS EXATAS E DA NATUREZA - CCEN	4	3016				
	1103/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE BIOCIENCIAS - CB	5	3016				
	981/2020	GABINETE DO REITOR - GR	10	3016				
11	3016000000214	BASE PARA CARIMBO(4,7CMX1,8CM) - CAMPUS CAV	31	0	31	R\$ 10,88	R\$ 337,28	
	<b>Requisição</b>	<b>Unidade de Custo</b>	<b>Quant.</b>	<b>Grupo</b>				
	1385/2020	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - UFPE	1	3016				
	1729/2020	CENTRO ACADEMICO DE VITORIA - CAV	30	3016				
12	3016000000185	CARIMBO AUTO RELEVO (SECO) MARCA D ÁGUA(3,5 X 4,0CM)	55	0	55	R\$ 312,67	R\$ 17.196,85	
	<b>Requisição</b>	<b>Unidade de Custo</b>	<b>Quant.</b>	<b>Grupo</b>				
	83/2020	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - UFPE	1	3016				
	369/2020	NUCLEO DE TV E RADIOS UNIVERSITARIAS - SUPERCOM	15	3016				
	1250/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE CIENCIAS EXATAS E DA NATUREZA - CCEN	5	3016				
	1103/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE BIOCIENCIAS - CB	5	3016				
	1195/2020	GERENCIA DE FINANÇAS E COMPRAS - CCSA	1	3016				
	829/2020	COORDENACAO ADMINISTRATIVA - LIKA	3	3016				
	950/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS - CFCH	20	3016				
	981/2020	GABINETE DO REITOR - GR	5	3016				
13	3016000000407	CARIMBO AUTO RELEVO (SECO) MARCA D ÁGUA(3,5 X 4,0CM) (CAA)	11	0	11	R\$ 312,67	R\$ 3.439,37	
	<b>Requisição</b>	<b>Unidade de Custo</b>	<b>Quant.</b>	<b>Grupo</b>				

Item	Código	Denominação	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor	Total	
	1584/2020	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - UFPE	1	3016				
	1864/2020	CAMPUS DO AGRESTE - CAA	10	3016				
14	3016000000184	CARIMBO AUTO RELEVO (SECO) MARCA D ÁGUA(4,5 X 5,0CM)	31	0	31	R\$ 340,21	R\$ 10.546,51	
	<b>Requisição</b>	<b>Unidade de Custo</b>	<b>Quant.</b>	<b>Grupo</b>				
	83/2020	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - UFPE	1	3016				
	369/2020	NUCLEO DE TV E RADIOS UNIVERSITARIAS - SUPERCOM	5	3016				
	1103/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE BIOCIENCIAS - CB	5	3016				
	950/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS - CFCH	20	3016				
15	3016000000180	CARIMBO(MEDINDO 3,0CMX3,0CM)	121	0	121	R\$ 33,80	R\$ 4.089,80	
	<b>Requisição</b>	<b>Unidade de Custo</b>	<b>Quant.</b>	<b>Grupo</b>				
	608/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE ARTES E COMUNICACAO - CAC	10	3016				
	83/2020	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - UFPE	1	3016				
	1076/2020	DIVISAO DE FINANCAS - PROGRAD	10	3016				
	369/2020	NUCLEO DE TV E RADIOS UNIVERSITARIAS - SUPERCOM	20	3016				
	1250/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE CIENCIAS EXATAS E DA NATUREZA - CCEN	5	3016				
	1103/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE BIOCIENCIAS - CB	5	3016				
	1037/2020	PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO - PROPG	10	3016				
	1195/2020	GERENCIA DE FINANCAS E COMPRAS - CCSA	40	3016				
	906/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE TECNOLOGIA E GEOCIENCIAS - CTG	20	3016				
16	3016000000160	CARIMBO(MEDINDO 3,8CM X 1,4CM)	222	0	222	R\$ 12,25	R\$ 2.719,50	
	<b>Requisição</b>	<b>Unidade de Custo</b>	<b>Quant.</b>	<b>Grupo</b>				
	608/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE ARTES E COMUNICACAO - CAC	60	3016				
	83/2020	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - UFPE	1	3016				
	369/2020	NUCLEO DE TV E RADIOS UNIVERSITARIAS - SUPERCOM	15	3016				
	679/2020	PRO-REITORIA DE EXTENSAO E CULTURA - PROEXC	3	3016				
	1250/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE CIENCIAS EXATAS E DA NATUREZA - CCEN	5	3016				
	1103/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE BIOCIENCIAS - CB	5	3016				
	1275/2020	COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA - STI	2	3016				
	857/2020	GERENCIA DE FINANCAS E COMPRAS - CE	60	3016				
	1802/2020	PRO-REITORIA PARA ASSUNTOS ESTUDANTIS - PROAES	6	3016				
	890/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE CIENCIAS DA SAUDE - CCS	15	3016				
	950/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS - CFCH	40	3016				
	981/2020	GABINETE DO REITOR - GR	10	3016				
17	3016000000181	CARIMBO(MEDINDO 4,0CMX4,0CM)	66	0	66	R\$ 35,00	R\$ 2.310,00	
	<b>Requisição</b>	<b>Unidade de Custo</b>	<b>Quant.</b>	<b>Grupo</b>				
	608/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE ARTES E COMUNICACAO - CAC	20	3016				
	83/2020	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - UFPE	1	3016				
	369/2020	NUCLEO DE TV E RADIOS UNIVERSITARIAS - SUPERCOM	10	3016				
	1103/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE BIOCIENCIAS - CB	5	3016				
	906/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE TECNOLOGIA E GEOCIENCIAS - CTG	13	3016				
	950/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS - CFCH	2	3016				
	981/2020	GABINETE DO REITOR - GR	15	3016				
18	3016000000177	CARIMBO(MEDINDO 4,7CMX1,8CM)	156	0	156	R\$ 22,50	R\$ 3.510,00	
	<b>Requisição</b>	<b>Unidade de Custo</b>	<b>Quant.</b>	<b>Grupo</b>				
	608/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE ARTES E COMUNICACAO - CAC	20	3016				
	941/2020	PRO-REITORIA DA COMUNIC, INFORM E TECNOLOGIA DA INFORMACAO - PROCIT	30	3016				
	83/2020	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - UFPE	1	3016				
	1076/2020	DIVISAO DE FINANCAS - PROGRAD	20	3016				
	1250/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE CIENCIAS EXATAS E DA NATUREZA - CCEN	2	3016				
	1103/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE BIOCIENCIAS - CB	15	3016				
	1275/2020	COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA - STI	4	3016				
	724/2020	COLEGIO DE APLICACAO	4	3016				
	906/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE TECNOLOGIA E GEOCIENCIAS - CTG	15	3016				
	950/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS - CFCH	5	3016				
	981/2020	GABINETE DO REITOR - GR	40	3016				

Item	Código	Denominação	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor	Total
19	3016000000190	CARIMBO(MEDINDO 4,7CMX1,8CM)- CAA	51	0	51	R\$ 38,33	R\$ 1.954,83
	<b>Requisição</b>	<b>Unidade de Custo</b>	<b>Quant.</b>	<b>Grupo</b>			
	1584/2020	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - UFPE	1	3016			
	1864/2020	CAMPUS DO AGRESTE - CAA	50	3016			
20	3016000000215	CARIMBO(MEDINDO 4,7CMX1,8CM)- CAMPUS CAV	51	0	51	R\$ 36,67	R\$ 1.870,17
	<b>Requisição</b>	<b>Unidade de Custo</b>	<b>Quant.</b>	<b>Grupo</b>			
	1385/2020	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - UFPE	1	3016			
	1729/2020	CENTRO ACADEMICO DE VITORIA - CAV	50	3016			
21	3016000000178	CARIMBO(MEDINDO 5,8CMX2,2CM)	106	0	106	R\$ 29,83	R\$ 3.161,98
	<b>Requisição</b>	<b>Unidade de Custo</b>	<b>Quant.</b>	<b>Grupo</b>			
	608/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE ARTES E COMUNICACAO - CAC	20	3016			
	575/2020	SUPERINTENDÊNCIA DE INFRAESTRUTURA - SINFRA	3	3016			
	83/2020	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - UFPE	1	3016			
	1076/2020	DIVISAO DE FINANCAS - PROGRAD	6	3016			
	679/2020	PRO-REITORIA DE EXTENSAO E CULTURA - PROEXC	20	3016			
	1103/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE BIOCENCIAS - CB	20	3016			
	1037/2020	PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO - PROPG	8	3016			
	857/2020	GERENCIA DE FINANCAS E COMPRAS - CE	3	3016			
	1802/2020	PRO-REITORIA PARA ASSUNTOS ESTUDANTIS - PROAES	14	3016			
	890/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE CIENCIAS DA SAUDE - CCS	1	3016			
	981/2020	GABINETE DO REITOR - GR	10	3016			
22	3016000000218	CARIMBO(MEDINDO 5,8CMX2,2CM) - CAMPUS CAV	51	0	51	R\$ 43,33	R\$ 2.209,83
	<b>Requisição</b>	<b>Unidade de Custo</b>	<b>Quant.</b>	<b>Grupo</b>			
	1385/2020	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - UFPE	1	3016			
	1729/2020	CENTRO ACADEMICO DE VITORIA - CAV	50	3016			
23	3016000000193	CARIMBO(MEDINDO 5,8CMX2,2CM)- CAA	6	0	6	R\$ 29,83	R\$ 178,98
	<b>Requisição</b>	<b>Unidade de Custo</b>	<b>Quant.</b>	<b>Grupo</b>			
	1584/2020	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - UFPE	1	3016			
	1864/2020	CAMPUS DO AGRESTE - CAA	5	3016			
24	3016000000183	CARIMBO(MEDINDO 6,0CMX4,0CM)	111	0	111	R\$ 39,26	R\$ 4.357,86
	<b>Requisição</b>	<b>Unidade de Custo</b>	<b>Quant.</b>	<b>Grupo</b>			
	941/2020	PRO-REITORIA DA COMUNIC, INFORM E TECNOLOGIA DA INFORMACAO - PROCIT	10	3016			
	628/2020	COORDENACAO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA - EDITORA	6	3016			
	83/2020	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - UFPE	1	3016			
	1250/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE CIENCIAS EXATAS E DA NATUREZA - CCEN	4	3016			
	1103/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE BIOCENCIAS - CB	15	3016			
	857/2020	GERENCIA DE FINANCAS E COMPRAS - CE	5	3016			
	1802/2020	PRO-REITORIA PARA ASSUNTOS ESTUDANTIS - PROAES	5	3016			
	906/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE TECNOLOGIA E GEOCIENCIAS - CTG	5	3016			
	1142/2020	COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA - PROGEPE	30	3016			
	950/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS - CFCH	20	3016			
	981/2020	GABINETE DO REITOR - GR	10	3016			
25	3016000000208	CARIMBO(MEDINDO 6,0CMX4,0CM)-CAA	4	0	4	R\$ 39,26	R\$ 157,04
	<b>Requisição</b>	<b>Unidade de Custo</b>	<b>Quant.</b>	<b>Grupo</b>			
	1584/2020	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - UFPE	1	3016			
	1864/2020	CAMPUS DO AGRESTE - CAA	3	3016			
26	3016000000179	CARIMBO(MEDINDO 7,0CMX2,5CM)	25	0	25	R\$ 27,66	R\$ 691,50
	<b>Requisição</b>	<b>Unidade de Custo</b>	<b>Quant.</b>	<b>Grupo</b>			
	83/2020	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - UFPE	1	3016			
	1250/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE CIENCIAS EXATAS E DA NATUREZA - CCEN	4	3016			
	1103/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE BIOCENCIAS - CB	5	3016			
	1802/2020	PRO-REITORIA PARA ASSUNTOS ESTUDANTIS - PROAES	5	3016			
	981/2020	GABINETE DO REITOR - GR	10	3016			
27	3016000000182	CARIMBO(MEDINDO 7,5CMX3,8CM)	68	0	68	R\$ 45,10	R\$ 3.066,80
	<b>Requisição</b>	<b>Unidade de Custo</b>	<b>Quant.</b>	<b>Grupo</b>			

Item	Código	Denominação	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor	Total
	628/2020	COORDENACAO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA - EDITORA	2	3016			
	83/2020	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - UFPE	1	3016			
	1250/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE CIENCIAS EXATAS E DA NATUREZA - CCEN	45	3016			
	1103/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE BIOCIENCIAS - CB	5	3016			
	1802/2020	PRO-REITORIA PARA ASSUNTOS ESTUDANTIS - PROAES	5	3016			
	981/2020	GABINETE DO REITOR - GR	10	3016			
28	3016000000230	CARIMBO(MEDINDO 7,5CMX3,8CM) - CAMPUS CAV	6	0	6	R\$ 48,00	R\$ 288,00
	<b>Requisição</b>	<b>Unidade de Custo</b>	<b>Quant.</b>	<b>Grupo</b>			
	1385/2020	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - UFPE	1	3016			
	1729/2020	CENTRO ACADEMICO DE VITORIA - CAV	5	3016			
29	3016000000168	REFIL DE TINTA PARA CARIMBO(3,0CMX3,0CM)	85	0	85	R\$ 10,43	R\$ 886,55
	<b>Requisição</b>	<b>Unidade de Custo</b>	<b>Quant.</b>	<b>Grupo</b>			
	83/2020	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - UFPE	1	3016			
	1076/2020	DIVISAO DE FINANCAS - PROGRAD	10	3016			
	369/2020	NUCLEO DE TV E RADIOS UNIVERSITARIAS - SUPERCOM	10	3016			
	1250/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE CIENCIAS EXATAS E DA NATUREZA - CCEN	5	3016			
	1103/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE BIOCIENCIAS - CB	5	3016			
	1079/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE CIENCIAS MEDICAS - CCM	4	3016			
	1037/2020	PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO - PROPG	5	3016			
	1195/2020	GERENCIA DE FINANCAS E COMPRAS - CCSA	15	3016			
	906/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE TECNOLOGIA E GEOCIENCIAS - CTG	28	3016			
	890/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE CIENCIAS DA SAUDE - CCS	2	3016			
30	3016000000161	REFIL DE TINTA PARA CARIMBO(3,8 CM X 1,4 CM)	110	0	110	R\$ 9,75	R\$ 1.072,50
	<b>Requisição</b>	<b>Unidade de Custo</b>	<b>Quant.</b>	<b>Grupo</b>			
	608/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE ARTES E COMUNICACAO - CAC	40	3016			
	83/2020	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - UFPE	1	3016			
	369/2020	NUCLEO DE TV E RADIOS UNIVERSITARIAS - SUPERCOM	10	3016			
	1250/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE CIENCIAS EXATAS E DA NATUREZA - CCEN	5	3016			
	1103/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE BIOCIENCIAS - CB	5	3016			
	1079/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE CIENCIAS MEDICAS - CCM	4	3016			
	1802/2020	PRO-REITORIA PARA ASSUNTOS ESTUDANTIS - PROAES	5	3016			
	1142/2020	COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA - PROGEPE	30	3016			
	981/2020	GABINETE DO REITOR - GR	10	3016			
31	3016000000170	REFIL DE TINTA PARA CARIMBO(4,0CMX4,0CM)	36	0	36	R\$ 15,76	R\$ 567,36
	<b>Requisição</b>	<b>Unidade de Custo</b>	<b>Quant.</b>	<b>Grupo</b>			
	83/2020	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - UFPE	1	3016			
	1250/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE CIENCIAS EXATAS E DA NATUREZA - CCEN	5	3016			
	1103/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE BIOCIENCIAS - CB	5	3016			
	906/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE TECNOLOGIA E GEOCIENCIAS - CTG	10	3016			
	981/2020	GABINETE DO REITOR - GR	15	3016			
32	3016000000162	REFIL DE TINTA PARA CARIMBO(4,7CMX1,8CM)	57	0	57	R\$ 11,59	R\$ 660,63
	<b>Requisição</b>	<b>Unidade de Custo</b>	<b>Quant.</b>	<b>Grupo</b>			
	941/2020	PRO-REITORIA DA COMUNIC, INFORM E TECNOLOGIA DA INFORMACAO - PROCIT	5	3016			
	83/2020	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - UFPE	1	3016			
	1103/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE BIOCIENCIAS - CB	5	3016			
	906/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE TECNOLOGIA E GEOCIENCIAS - CTG	6	3016			
	981/2020	GABINETE DO REITOR - GR	40	3016			
33	3016000000216	REFIL DE TINTA PARA CARIMBO(4,7CMX1,8CM) - CAMPUS CAV	31	0	31	R\$ 9,33	R\$ 289,23
	<b>Requisição</b>	<b>Unidade de Custo</b>	<b>Quant.</b>	<b>Grupo</b>			
	1385/2020	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - UFPE	1	3016			
	1729/2020	CENTRO ACADEMICO DE VITORIA - CAV	30	3016			
34	3016000000164	REFIL DE TINTA PARA CARIMBO(5,8CMX2,2CM)	71	0	71	R\$ 11,97	R\$ 849,87
	<b>Requisição</b>	<b>Unidade de Custo</b>	<b>Quant.</b>	<b>Grupo</b>			
	608/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE ARTES E COMUNICACAO - CAC	10	3016			
	83/2020	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - UFPE	1	3016			

Item	Código	Denominação	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor	Total	
	1076/2020	DIVISAO DE FINANÇAS - PROGRAD	20	3016				
	1103/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE BIOCIENCIAS - CB	5	3016				
	1037/2020	PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO - PROPG	5	3016				
	857/2020	GERENCIA DE FINANÇAS E COMPRAS - CE	5	3016				
	1802/2020	PRO-REITORIA PARA ASSUNTOS ESTUDANTIS - PROAES	15	3016				
	981/2020	GABINETE DO REITOR - GR	10	3016				
35	3016000000219	REFIL DE TINTA PARA CARIMBO(5,8CMX2,2CM) - CAMPUS CAV	31	0	31	R\$ 18,33	R\$ 568,23	
	<b>Requisição</b>	<b>Unidade de Custo</b>	<b>Quant.</b>	<b>Grupo</b>				
	1385/2020	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - UFPE	1	3016				
	1729/2020	CENTRO ACADEMICO DE VITORIA - CAV	30	3016				
36	3016000000174	REFIL DE TINTA PARA CARIMBO(6,0CMX4,0CM)	29	0	29	R\$ 14,43	R\$ 418,47	
	<b>Requisição</b>	<b>Unidade de Custo</b>	<b>Quant.</b>	<b>Grupo</b>				
	941/2020	PRO-REITORIA DA COMUNIC, INFORM E TECNOLOGIA DA INFORMACAO - PROCIT	2	3016				
	83/2020	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - UFPE	1	3016				
	1250/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE CIENCIAS EXATAS E DA NATUREZA - CCEN	1	3016				
	1103/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE BIOCIENCIAS - CB	5	3016				
	1802/2020	PRO-REITORIA PARA ASSUNTOS ESTUDANTIS - PROAES	5	3016				
	906/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE TECNOLOGIA E GEOCIENCIAS - CTG	5	3016				
	981/2020	GABINETE DO REITOR - GR	10	3016				
37	3016000000234	REFIL DE TINTA PARA CARIMBO(6,0CMX4,0CM) - CAMPUS CAV	31	0	31	R\$ 18,17	R\$ 563,27	
	<b>Requisição</b>	<b>Unidade de Custo</b>	<b>Quant.</b>	<b>Grupo</b>				
	1385/2020	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - UFPE	1	3016				
	1729/2020	CENTRO ACADEMICO DE VITORIA - CAV	30	3016				
38	3016000000166	REFIL DE TINTA PARA CARIMBO(7,0CMX2,5CM)	16	0	16	R\$ 15,27	R\$ 244,32	
	<b>Requisição</b>	<b>Unidade de Custo</b>	<b>Quant.</b>	<b>Grupo</b>				
	83/2020	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - UFPE	1	3016				
	1103/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE BIOCIENCIAS - CB	5	3016				
	981/2020	GABINETE DO REITOR - GR	10	3016				
39	3016000000172	REFIL DE TINTA PARA CARIMBO(7,5CMX3,8CM)	23	0	23	R\$ 18,52	R\$ 425,96	
	<b>Requisição</b>	<b>Unidade de Custo</b>	<b>Quant.</b>	<b>Grupo</b>				
	83/2020	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - UFPE	1	3016				
	1250/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE CIENCIAS EXATAS E DA NATUREZA - CCEN	7	3016				
	1103/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE BIOCIENCIAS - CB	5	3016				
	981/2020	GABINETE DO REITOR - GR	10	3016				
40	3016000000231	REFIL DE TINTA PARA CARIMBO(7,5CMX3,8CM) - CAMPUS CAV	6	0	6	R\$ 16,00	R\$ 96,00	
	<b>Requisição</b>	<b>Unidade de Custo</b>	<b>Quant.</b>	<b>Grupo</b>				
	1385/2020	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - UFPE	1	3016				
	1729/2020	CENTRO ACADEMICO DE VITORIA - CAV	5	3016				
41	3016000000175	TINTA PARA CARIMBO(TUBO COM 30ML)	137	0	137	R\$ 15,00	R\$ 2.055,00	
	<b>Requisição</b>	<b>Unidade de Custo</b>	<b>Quant.</b>	<b>Grupo</b>				
	608/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE ARTES E COMUNICACAO - CAC	20	3016				
	83/2020	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - UFPE	1	3016				
	1076/2020	DIVISAO DE FINANÇAS - PROGRAD	15	3016				
	1250/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE CIENCIAS EXATAS E DA NATUREZA - CCEN	8	3016				
	1103/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE BIOCIENCIAS - CB	9	3016				
	829/2020	COORDENACAO ADMINISTRATIVA - LIKA	3	3016				
	857/2020	GERENCIA DE FINANÇAS E COMPRAS - CE	4	3016				
	1802/2020	PRO-REITORIA PARA ASSUNTOS ESTUDANTIS - PROAES	5	3016				
	906/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE TECNOLOGIA E GEOCIENCIAS - CTG	20	3016				
	1142/2020	COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA - PROGEPE	6	3016				
	890/2020	DIRETORIA DO CENTRO DE CIENCIAS DA SAUDE - CCS	16	3016				
	981/2020	GABINETE DO REITOR - GR	30	3016				
42	3016000000235	TINTA PARA CARIMBO(TUBO COM 30ML) - CAMPUS CAV	6	0	6	R\$ 13,00	R\$ 78,00	
	<b>Requisição</b>	<b>Unidade de Custo</b>	<b>Quant.</b>	<b>Grupo</b>				

Item	Código	Denominação	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor	Total
	1385/2020	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - UFPE	1	3016			
	1729/2020	CENTRO ACADEMICO DE VITORIA - CAV	5	3016			

De acordo com o Art. 48 da LC nº 123/2006 e Decreto-lei Nº 8.538/2015 é obrigatória a reserva de até 25% das licitações de bens de natureza divisível que ultrapassem o valor de R\$ 80.000,00 para contratação de microempresas e empresas de pequeno porte.

DADOS DA LICITAÇÃO

Tipo do Processo: -- SELECIONE --

<< Voltar Cancelar Continuar >>

Campos de preenchimento obrigatório.

Compras

**Anexo III - Anexo III do ETP - Planilha de composição de  
preços - REVISADO EM 30.04.pdf**

do valormáximo aceitável											
ITEM	Código CATMAT	DESCRIÇÃO CATMAT	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO 1 - PAINEL DE PREÇOS	PREÇO 2 - PAINEL DE PREÇOS	PREÇO 3 - PAINEL DE PREÇOS	METODOLOGIA APLICADA	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO ACEITÁVEL	PREÇO TOTAL POR ITEM
1	BR0353896	Base para carimbo, material: resina, formato: quadrado, comprimento: 30 mm, largura: 30 mm, aplicação: carimbo automático, características adicionais: transparente	BASE PARA CARIMBO,MATERIAL RESINA, FORMATO RETANGULAR, DIMENSÃO <b>3,0CMX3,0CM</b> APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE. <b>Local de entrega: Recife</b>	UND	137	R\$ 8,00	R\$ 8,00	R\$ 10,20	MÉDIA	R\$ 8,73	R\$ 1.196,01
2	BR0353900	Base para carimbo, material: resina, formato: retangular, comprimento: 38 mm, largura: 14 mm, aplicação: carimbo automático, características adicionais: transparente	BASE PARA CARIMBO,MATERIAL RESINA, FORMATO RETANGULAR, DIMENSÃO <b>3,8CMX1,4CM</b> APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE. <b>Local de entrega: Recife</b>	UND	182	R\$ 9,90	R\$ 9,80	R\$ 9,00	MÉDIA	R\$ 9,57	R\$ 1.741,74
3	BR0388902	Base para carimbo, material: resina, formato: quadrado, comprimento: 40 mm, largura: 40 mm, características adicionais: incolor	BASE PARA CARIMBO,MATERIAL RESINA, FORMATO RETANGULAR, DIMENSÃO <b>4,0CMX4,0CM</b> APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE. <b>Local de entrega: Recife</b>	UND	68	R\$ 12,00	R\$ 11,98	R\$ 8,00	MÉDIA	R\$ 10,66	R\$ 724,88
4	BR0388902	Base para carimbo, material: resina, formato: quadrado, comprimento: 40 mm, largura: 40 mm, características adicionais: incolor	BASE PARA CARIMBO,MATERIAL RESINA, FORMATO RETANGULAR, DIMENSÃO <b>4,0CMX4,0CM</b> APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE. <b>Local de entrega: Vitória de Santo Antão - CAV</b>	UND	31	R\$ 12,00	R\$ 11,98	R\$ 8,00	MÉDIA	R\$ 10,66	R\$ 330,46
5	BR0353683	Base para carimbo, material: resina, formato: retangular, comprimento: 4,7 cm, largura: 1,8 cm, aplicação: carimbo automático, características adicionais: trasparente	BASE PARA CARIMBO,MATERIAL RESINA, FORMATO RETANGULAR, DIMENSÃO <b>4,7CMX1,8CM</b> APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE. <b>Local de entrega: Recife</b>	UND	60	R\$ 10,00	R\$ 9,90	R\$ 13,50	MÉDIA	R\$ 11,13	R\$ 667,80
6	BR0353902	Base para carimbo, material: resina, formato: retangular, comprimento: 58 mm, largura: 22 mm, aplicação: carimbo automático, características adicionais: transparente	BASE PARA CARIMBO,MATERIAL RESINA, FORMATO RETANGULAR, DIMENSÃO <b>5,8CMX2,2CM</b> APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE. <b>Local de entrega: Recife</b>	UND	65	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 13,00	MÉDIA	R\$ 11,00	R\$ 715,00
7	BR0353902	Base para carimbo, material: resina, formato: retangular, comprimento: 58 mm, largura: 22 mm, aplicação: carimbo automático, características adicionais: transparente	BASE PARA CARIMBO,MATERIAL RESINA, FORMATO RETANGULAR, DIMENSÃO <b>5,8CMX2,2CM</b> APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE. <b>Local de entrega: Vitória de Santo Antão - CAV</b>	UND	31	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 13,00	MÉDIA	R\$ 11,00	R\$ 341,00
8	BR0353903	Base para carimbo, material: resina, formato: retangular, comprimento: 60 mm, largura: 40 mm, aplicação: carimbo automático, características adicionais: transparente	BASE PARA CARIMBO,MATERIAL RESINA, FORMATO RETANGULAR, DIMENSÃO <b>6,0CMX4,0CM</b> APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE. <b>Local de entrega: Recife</b>	UND	23	R\$ 10,00	R\$ 12,98	R\$ 18,00	MÉDIA	R\$ 13,66	R\$ 314,18
9	BR0308045	Base para carimbo, material: resina, formato: retangular, comprimento: 7,00 cm, largura: 2,50 cm, aplicação: carimbo automático, características adicionais: transparente	BASE PARA CARIMBO,MATERIAL RESINA, FORMATO RETANGULAR, DIMENSÃO <b>7,0CMX2,5CM</b> APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE. <b>Local de entrega: Recife</b>	UND	26	R\$ 10,00	R\$ 15,70	R\$ 41,11	MÉDIA	R\$ 22,27	R\$ 579,02
10	BR0388909	Base para carimbo, material: resina, formato: retangular, comprimento: 75 mm, largura: 38 mm, características adicionais: incolor	BASE PARA CARIMBO,MATERIAL RESINA, FORMATO RETANGULAR, DIMENSÃO <b>7,5CMX3,8CM</b> APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE. <b>Local de entrega: Recife</b>	UND	20	R\$ 10,00	R\$ 15,00	R\$ 13,30	MÉDIA	R\$ 12,77	R\$ 255,40
11	BR0353683	Base para carimbo, material: resina, formato: retangular, comprimento: 4,7 cm, largura: 1,8 cm, aplicação: carimbo automático, características adicionais: trasparente	BASE PARA CARIMBO,MATERIAL RESINA, FORMATO RETANGULAR, DIMENSÃO <b>4,7CMX1,8CM</b> APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE. <b>Local de entrega: Vitória de Santo Antão - CAV</b>	UND	31	R\$ 10,00	R\$ 9,90	R\$ 13,50	MÉDIA	R\$ 11,13	R\$ 345,03
12	BR0073946	Carimbo datador, carimbo - datador	CARIMBO AUTO RELEVO (SECO) MARCA D'ÁGUA, TIPO CHANCELA ALICATE, ÁREA DE GRAVAÇÃO <b>3,5 X 4,0CM</b> COM LOGOTIPO DO ÓRGÃO, CONFORME MODELO PARA APLICAÇÕES EM DOCUMENTOS OFICIAIS. <b>Local de entrega: Recife</b>	UND	55	R\$ 200,00	R\$ 250,00	R\$ 200,00	MÉDIA	R\$ 216,67	R\$ 11.916,85

13	BR0073946	Carimbo datador, carimbo - datador	CARIMBO AUTO RELEVO (SECO) MARCA D'ÁGUA, TIPO CHANCELA ALICATE, ÁREA DE GRAVAÇÃO <b>3,5 X 4,0CM</b> COM LOGOTIPO DO ÓRGÃO, CONFORME MODELO PARA APLICAÇÕES EM DOCUMENTOS OFICIAIS. <b>Local de entrega: Caruaru - CAA</b>	UND	11	R\$ 200,00	R\$ 250,00	R\$ 200,00	MÉDIA	R\$ 216,67	R\$ 2.383,37
14	BR0073946	Carimbo datador, carimbo - datador	CARIMBO AUTO RELEVO (SECO) MARCA D'ÁGUA, TIPO CHANCELA DE MESA, ÁREA DE GRAVAÇÃO 4,5 X 5,0CM COM LOGOTIPO DO ÓRGÃO CONFORME MODELO, PARA APLICAÇÕES EM DOCUMENTOS OFICIAIS. <b>Local de entrega: Recife</b>	UND	31	R\$ 200,00	R\$ 308,50	R\$ 200,00	MÉDIA	R\$ 236,17	R\$ 7.321,27
15	BR0324670	Carimbo, material corpo: acrílico, material base: resina, comprimento: 3 cm, largura: 3 cm, tipo: automático, formato: quadrado, características adicionais: retrátil com mola	CARIMBO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, MATERIAL BASE RESINA, TIPO AUTOMÁTICO, AUTENTINTADO COM REFIL DE TINTA (COR A DEFINIR); MEDINDO <b>3,0CMX3,0CM</b> . CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETRÁTIL COM MOLA. <b>Local de entrega: Recife</b>	UND	121	R\$ 40,00	R\$ 35,00	R\$ 32,00	MÉDIA	R\$ 35,67	R\$ 4.316,07
16	BR0259963	Carimbo, material corpo: acrílico, material base: resina, comprimento: 3,80 cm, largura: 1,40 cm, tipo: automático, formato: retangular, características adicionais: retrátil com mola	CARIMBO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, MATERIAL BASE RESINA, TIPO AUTOMÁTICO, AUTENTINTADO COM REFIL DE TINTA (COR A DEFINIR); MEDINDO <b>3,8CM X 1,4CM</b> . CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETRÁTIL COM MOLA. <b>Local de entrega: Recife</b>	UND	222	R\$ 15,00	R\$ 20,10	R\$ 19,50	MÉDIA	R\$ 18,20	R\$ 4.040,40
17	BR0307785	Carimbo, material corpo: acrílico, material base: resina, comprimento: 4,00 cm, largura: 4 cm, tipo: automático, formato: quadrado, características adicionais: retrátil com mola	CARIMBO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, MATERIAL BASE RESINA, TIPO AUTOMÁTICO, AUTENTINTADO COM REFIL DE TINTA (COR A DEFINIR); MEDINDO <b>4,0CMX4,0CM</b> . CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETRÁTIL COM MOLA. <b>Local de entrega: Recife</b>	UND	66	R\$ 27,29	R\$ 25,00	R\$ 35,00	MÉDIA	R\$ 29,10	R\$ 1.920,60
18	BR0259966	Carimbo, material corpo: acrílico, material base: resina, comprimento: 4,70 cm, largura: 1,80 cm, tipo: automático, formato: retangular, características adicionais: retrátil com mola	CARIMBO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, MATERIAL BASE RESINA, TIPO AUTOMÁTICO, AUTENTINTADO COM REFIL DE TINTA (COR A DEFINIR); MEDINDO <b>4,7CMX1,8CM</b> . CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETRÁTIL COM MOLA. <b>Local de entrega: Recife</b>	UND	156	R\$ 20,65	R\$ 25,00	R\$ 27,40	MÉDIA	R\$ 24,35	R\$ 3.798,60
19	BR0259966	Carimbo, material corpo: acrílico, material base: resina, comprimento: 4,70 cm, largura: 1,80 cm, tipo: automático, formato: retangular, características adicionais: retrátil com mola	CARIMBO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, MATERIAL BASE RESINA, TIPO AUTOMÁTICO, AUTENTINTADO COM REFIL DE TINTA (COR A DEFINIR); MEDINDO <b>4,7CMX1,8CM</b> . CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETRÁTIL COM MOLA. <b>Local de entrega: Caruaru - CAA</b>	UND	51	R\$ 20,65	R\$ 25,00	R\$ 27,40	MÉDIA	R\$ 24,35	R\$ 1.241,85
20	BR0259966	Carimbo, material corpo: acrílico, material base: resina, comprimento: 4,70 cm, largura: 1,80 cm, tipo: automático, formato: retangular, características adicionais: retrátil com mola	CARIMBO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, MATERIAL BASE RESINA, TIPO AUTOMÁTICO, AUTENTINTADO COM REFIL DE TINTA (COR A DEFINIR); MEDINDO <b>4,7CMX1,8CM</b> . CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETRÁTIL COM MOLA. <b>Local de entrega: Vitória de Santo Antão - CAV</b>	UND	51	R\$ 20,65	R\$ 25,00	R\$ 27,40	MÉDIA	R\$ 24,35	R\$ 1.241,85
21	BR0307815	Carimbo, material corpo: acrílico, material base: resina, comprimento: 5,80 cm, largura: 2,20 cm, tipo: automático, formato: retangular, características adicionais: retrátil com mola	CARIMBO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, MATERIAL BASE RESINA, TIPO AUTOMÁTICO, AUTENTINTADO COM REFIL DE TINTA (COR A DEFINIR); MEDINDO <b>5,8CMX2,2CM</b> . CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETRÁTIL COM MOLA. <b>Local de entrega: Recife</b>	UND	106	R\$ 23,00	R\$ 22,90	R\$ 29,42	MÉDIA	R\$ 25,11	R\$ 2.661,66
22	BR0307815	Carimbo, material corpo: acrílico, material base: resina, comprimento: 5,80 cm, largura: 2,20 cm, tipo: automático, formato: retangular, características adicionais: retrátil com mola	CARIMBO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, MATERIAL BASE RESINA, TIPO AUTOMÁTICO, AUTENTINTADO COM REFIL DE TINTA (COR A DEFINIR); MEDINDO <b>5,8CMX2,2CM</b> . CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETRÁTIL COM MOLA. <b>Local de entrega: Vitória de Santo Antão - CAV</b>	UND	51	R\$ 23,00	R\$ 22,90	R\$ 29,42	MÉDIA	R\$ 25,11	R\$ 1.280,61
23	BR0307815	Carimbo, material corpo: acrílico, material base: resina, comprimento: 5,80 cm, largura: 2,20 cm, tipo: automático, formato: retangular, características adicionais: retrátil com mola	CARIMBO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, MATERIAL BASE RESINA, TIPO AUTOMÁTICO, AUTENTINTADO COM REFIL DE TINTA (COR A DEFINIR); MEDINDO <b>5,8CMX2,2CM</b> . CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETRÁTIL COM MOLA. <b>Local de entrega: Caruaru - CAA</b>	UND	6	R\$ 23,00	R\$ 22,90	R\$ 29,42	MÉDIA	R\$ 25,11	R\$ 150,66
24	BR0259965	Carimbo, material corpo: acrílico, material base: resina, comprimento: 6 cm, largura: 4 cm, tipo: automático, formato: retangular, características adicionais: retrátil com mola	CARIMBO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, MATERIAL BASE RESINA, TIPO AUTOMÁTICO, AUTENTINTADO COM REFIL DE TINTA (COR A DEFINIR); MEDINDO <b>6,0CMX4,0CM</b> . CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETRÁTIL COM MOLA. <b>Local de entrega: Recife</b>	UND	111	R\$ 21,06	R\$ 28,00	R\$ 25,00	MÉDIA	R\$ 24,68	R\$ 2.739,48
25	BR0259965	Carimbo, material corpo: acrílico, material base: resina, comprimento: 6 cm, largura: 4 cm, tipo: automático, formato: retangular, características adicionais: retrátil com mola	CARIMBO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, MATERIAL BASE RESINA, TIPO AUTOMÁTICO, AUTENTINTADO COM REFIL DE TINTA (COR A DEFINIR); MEDINDO <b>6,0CMX4,0CM</b> . CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETRÁTIL COM MOLA. <b>Local de entrega: Caruaru - CAA</b>	UND	4	R\$ 21,06	R\$ 28,00	R\$ 25,00	MÉDIA	R\$ 24,68	R\$ 98,72

[illegible]



**Anexo IV - Anexo IV do ETP - Relatorio de Pre;os.pdf**

## Relatório de Cotação: TR 03/2021 - CARIMBOS

Pesquisa realizada entre 14/03/2021 19:32:00 e 15/03/2021 15:26:38

Relatório gerado no dia 15/03/2021 15:57:00 (IP: 45.187.85.77)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, os preços constantes nesse relatório atendem ao Inc. I Art. 2º, (Portal de Compras Governamentais - [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)), §2º do Art. 5º, (o resultado da pesquisa será a média dos preços obtidos), bem como Inc. II e III do Art. 5º.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

*Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."*

### Item 1: 01 - BASE PARA CARIMBO 3,0 X 3,0

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
7	137	R\$ 8,73 (un)	-	R\$ 8,73	R\$ 1.196,01

### Item 2: 02 - BASE PARA CARIMBO 38 X 14

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	182	R\$ 9,57 (un)	-	R\$ 9,57	R\$ 1.741,74

### Item 3: 03 / 04 - BASE PARA CARIMBO 4,0 X 4,0

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
8	99	R\$ 10,66 (un)	-	R\$ 10,66	R\$ 1.055,34

### Item 4: 05 / 11 - BASE PARA CARIMBO 4,7 X 1,8

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4	91	R\$ 11,13 (un)	-	R\$ 11,13	R\$ 1.012,83

### Item 5: 06 / 07 - BASE PARA CARIMBO 5,8 X 2,2

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	96	R\$ 11,00 (un)	-	R\$ 11,00	R\$ 1.056,00

### Item 6: 08 - BASE PARA CARIMBO 6,0 X 4,0

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
5	23	R\$ 13,66 (un)	-	R\$ 13,66	R\$ 314,18

### Item 7: 09 - BASE PARA CARIMBO 7,0 X 2,5

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
8	26	R\$ 22,27 (un)	-	R\$ 22,27	R\$ 579,02

Item 8: 10 - BASE PARA CARIMBO 7,5 X 3,8					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
8	20	R\$ 12,77 (un)	-	R\$ 12,77	R\$ 255,40

Item 9: 12/13 - CARIMBO ALTO RELEVO 3,5 X 4,0					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3	66	R\$ 216,67 (un)	-	R\$ 216,67	R\$ 14.300,22

Item 10: 14 - CARIMBO ALTO RELEVO 4,5 X 5,0					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
6	31	R\$ 236,17 (un)	-	R\$ 236,17	R\$ 7.321,27

Item 11: 15 - CARIMBO 3,0 X 3,0					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
7	121	R\$ 35,67 (un)	-	R\$ 35,67	R\$ 4.316,07

Item 12: 16 - CARIMBO 3,8 X 1,4					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
16	222	R\$ 18,20 (un)	-	R\$ 18,20	R\$ 4.040,40

Item 13: 17 - CARIMBO 4,0 X 4,0					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
10	66	R\$ 29,10 (un)	-	R\$ 29,10	R\$ 1.920,60

Item 14: 18,19 E 20 - CARIMBO 4,7 X 1,8					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
15	258	R\$ 24,35 (un)	-	R\$ 24,35	R\$ 6.282,30

Item 15: 21,22 e 23 - CARIMBO 5,8 X 2,2					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
9	163	R\$ 25,11 (un)	-	R\$ 25,11	R\$ 4.092,93

Item 16: 24/25 - CARIMBO 6,0 X 4,0					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4	115	R\$ 24,68 (un)	-	R\$ 24,68	R\$ 2.838,20

Item 17: 26 - CARIMBO 7,0 X 2,5					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
12	25	R\$ 19,36 (un)	-	R\$ 19,36	R\$ 484,00

Item 18: 27/28 - CARIMBO 7,5 X 3,8					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
6	74	R\$ 22,56 (un)	-	R\$ 22,56	R\$ 1.669,44

Item 19: 29 - REFIL DE TINTA PARA CARIMBO 3,0 X 3,0					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4	85	R\$ 13,67 (un)	-	R\$ 13,67	R\$ 1.161,95

Item 20: 30 - REFIL DE TINTA PARA CARIMBO 3,8 X 1,4					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
6	110	R\$ 12,13 (un)	-	R\$ 12,13	R\$ 1.334,30
Item 21: 31 - REFIL DE TINTA PARA CARIMBO 4,0 X 4,0					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
10	36	R\$ 18,12 (un)	-	R\$ 18,12	R\$ 652,32
Item 22: 32/33 - REFIL PARA CARIMBO 4,7 X 1,8					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
11	88	R\$ 11,77 (un)	-	R\$ 11,77	R\$ 1.035,76
Item 23: 34/35 - REFIL PARA CARIMBO 5,8 X 2,2					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
13	102	R\$ 12,33 (un)	-	R\$ 12,33	R\$ 1.257,66
Item 24: 36/37 - REFIL PARA CARIMBO 6,0 X 4,0					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
14	60	R\$ 13,83 (un)	-	R\$ 13,83	R\$ 829,80
Item 25: 38 - REFIL PARA CARIMBO 7,0 X 2,5					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
13	16	R\$ 16,63 (un)	-	R\$ 16,63	R\$ 266,08
Item 26: 39/40 - REFIL PARA CARIMBO 7,5 X 3,8					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
11	29	R\$ 16,30 (un)	-	R\$ 16,30	R\$ 472,70
Item 27: 41/42 - TINTA PARA CARIMBO 30 ML					
PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
19	143	R\$ 5,41 (un)	-	R\$ 5,41	R\$ 773,63
				Valor Global:	R\$ 62.260,15

Detalhamento dos Itens

Item 1: 01 - BASE PARA CARIMBO 3,0 X 3,0				
Preço Estimado: R\$ 8,73 (un)		Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 8,73	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,73

Quantidade	Descrição	Observação
137 Unidades	BASE PARA CARIMBO,MATERIAL RESINA, FORMATO RETANGULAR, DIMENSÃO 3,0CMX3,0CM APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE. Local de entrega: Recife	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINIST. DA AGRICUL.,PECUARIA E ABASTECIMENTO SUPERINT.FEDERAL DE AGRIC.PECUARIA E ABASTEC.	<b>Data:</b> 01/12/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de carimbos e seus suprimentos conforme especificações do orçamento	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> BASE PARA CARIMBO - BASE PARA CARIMBO, MATERIAL RESINA, FORMATO QUADRADO, COMPRIMENTO 30 MM,LARGURA 30 MM, APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 353896 - BASE PARA CARIMBO , MATERIAL RESINA, FORMATO QUADRADO, COMPRIMENTO 30 MM, LARGURA 30 MM, APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 23/2020 / UASG: 130072
	<b>Lote/Item:</b> 33/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
75.878.249/0001-01 * VENCEDOR *	OFICINA SCHLEMPER LTDA	R\$ 8,00
<b>Marca:</b> carimbo <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> BASE PARA CARIMBO, MATERIAL RESINA, FORMATO QUADRADO, COMPRIMENTO 30 MM,LARGURA 30 MM, APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINIST. DA AGRICUL.,PECUARIA E ABASTECIMENTO SUPERINT.FEDERAL DE AGRIC.PECUARIA E ABASTEC.	<b>Data:</b> 01/12/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de carimbos e seus suprimentos conforme especificações do orçamento	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> BASE PARA CARIMBO - BASE PARA CARIMBO, MATERIAL RESINA, FORMATO QUADRADO, COMPRIMENTO 40 MM,LARGURA 40 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INCOLOR	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 388902 - BASE PARA CARIMBO, RESINA, QUADRADO, 40 MM, 40 MM, INCOLOR	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 23/2020 / UASG: 130072
	<b>Lote/Item:</b> 34/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
75.878.249/0001-01 * VENCEDOR *	OFICINA SCHLEMPER LTDA	R\$ 8,00
<b>Marca:</b> carimbo <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> BASE PARA CARIMBO, MATERIAL RESINA, FORMATO QUADRADO, COMPRIMENTO 40 MM,LARGURA 40 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INCOLOR		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão	<b>Data:</b> 03/07/2020 10:11
<b>Objeto:</b> Prestação de serviço de confecção de carimbos personalizados visando atendimento da demanda da Secretaria de Administração Penitenciária do Maranhão.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:202020 / UASG:926982

**Descrição:** BASE PARA CARIMBO - Borracha personalizada integrada para carimbo automático autoentintado, para placa de texto medindo 30mm x 30 mm compatível com o item 2.

**CatMat:** 32603 - BASE PARA CARIMBO , BASE DE BORRACHA PARA CARIMBO NOME

**Lote/Item:** 1/8

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 40

**Unidade:** Unidade

**UF:** MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.088.055/0001-68 * VENCEDOR *	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 5,00
Marca: NYKON Fabricante: NYKON Modelo: "Borracha personalizada integrada para carimbo aut Descrição: "Borracha personalizada integrada para carimbo automático autoentintado, para placa de texto medindo 30mm x 30 mm compatível com o item 2."		
11.097.333/0001-05	BLUENETT CARIMBOS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 10,12
Marca: trodat Fabricante: trodat Modelo: trodat Descrição: Borracha personalizada integrada para carimbo automático autoentintado, para placa de texto medindo 30mm x 30 mm compatível com o item 2.		
15.117.630/0001-18	C. COSTA SOUZA JUNIOR	R\$ 10,20
Marca: nikon Fabricante: nikon Modelo: nikon Descrição: Borracha personalizada integrada para carimbo automático autoentintado, para placa de texto medindo 30mm x 30 mm compatível com o item 2.		
72.649.361/0001-74	HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 15,00
Marca: HBL Carimbos e Placa Fabricante: HBL Carimbos e Placas Modelo: borracha Descrição: Borracha personalizada integrada para carimbo automático autoentintado, para placa de texto medindo 30mm x 30 mm compatível com o item 2.		
23.043.280/0001-10	LOCKTEC CHAVES CARIMBOS E SEGURANCA EIRELI	R\$ 30,00
Marca: Automatic/ Nykon Fabricante: Automatic/ Nykon Modelo: Automatic/ Nykon Descrição: Borracha personalizada integrada para carimbo automático autoentintado, para placa de texto medindo 30mm x 30 mm compatível com o item 2.		

#### Item 2: 02 - BASE PARA CARIMBO 38 X 14

Preço Estimado: R\$ 9,57 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 9,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,57

Quantidade	Descrição	Observação
182 Unidades	BASE PARA CARIMBO,MATERIAL RESINA, FORMATO RETANGULAR, DIMENSÃO 3,8CMX1,4CM APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE. Local de entrega: Recife	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTERIO DA ECONOMIA  
DELEGACIA DA REC.FEDERAL EM CAMPINAS/SP

**Objeto:** Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de fornecimento de carimbo para a DRF/Campinas e unidades jurisdicionadas

**Descrição:** BASE PARA CARIMBO - BASE PARA CARIMBO, MATERIAL BORRACHA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 38 MM,LARGURA 14 MM, APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO

**CatMat:** 433622 - BASE PARA CARIMBO , MATERIAL BORRACHA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 38 MM, LARGURA 14 MM, APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO

**Data:** 01/01/2021 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 3/2021 / UASG: 170136

**Lote/Item:** 6/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

10.494.564/0001-81	M. C. DE FREITAS MAGALHAES	R\$ 9,90
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> a carimbos <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> BASE PARA CARIMBO, MATERIAL BORRACHA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 38 MM,LARGURA 14 MM, APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTERIO DA SAUDE ESCRITORIO DE REPRES. DO MINIST. DA SAUDE/SP	<b>Data:</b> 01/01/2021 00:00 <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 1/2021 / UASG: 250037 <b>Lote/Item:</b> 7/1 <b>Ata:</b> N/A <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 1 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> SP
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para confecção e aquisição de carimbos, visando atender às necessidades da Superintendência Estadual do Ministério da Saúde em São Paulo, conforme especificações.	
<b>Descrição:</b> BASE PARA CARIMBO - BASE PARA CARIMBO, MATERIAL RESINA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 38 MM,LARGURA 14 MM, APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE	
<b>CatMat:</b> 353900 - BASE PARA CARIMBO , MATERIAL RESINA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 38 MM, LARGURA 14 MM, APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

02.314.296/0001-40	ANTONIO CARLOS DIAS DA CONCEICAO	R\$ 9,80
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> sem marca <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> BASE PARA CARIMBO, MATERIAL RESINA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 38 MM,LARGURA 14 MM, APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTERIO DA ECONOMIA DELEGACIA DA REC.FEDERAL EM MACEIO/AL	<b>Data:</b> 01/12/2020 00:00 <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 21/2020 / UASG: 170066 <b>Lote/Item:</b> 8/1 <b>Ata:</b> N/A <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 1 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> AL
<b>Objeto:</b> Aquisição de carimbos, borrachas e almofadas.	
<b>Descrição:</b> BASE PARA CARIMBO - BASE PARA CARIMBO, MATERIAL BORRACHA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 38 MM,LARGURA 14 MM, APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MODELO4911	
<b>CatMat:</b> 378730 - BASE PARA CARIMBO, BORRACHA, RETANGULAR, 38 MM, 14 MM, CARIMBO AUTOMÁTICO, MODELO 4911	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

08.103.435/0001-73	MARIA IRENE LEONCIO DA SILVA	R\$ 9,00
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> Trodat <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> BASE PARA CARIMBO, MATERIAL BORRACHA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 38 MM,LARGURA 14 MM, APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MODELO4911		

Preço Estimado: R\$ 10,66 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 10,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,66

Quantidade	Descrição	Observação
99 Unidades	BASE PARA CARIMBO, MATERIAL RESINA, FORMATO RETANGULAR, DIMENSÃO 4,0CMX4,0CM APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTERIO DA ECONOMIA ALFÂNDEGA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM SP	<b>Data:</b> 01/02/2021 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição parcelada de Carimbos para a Alfândega da Receita Federal do Brasil no Aeroporto Internacional de Viracopos/Campinas, durante o exercício 2021.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> BASE PARA CARIMBO - BASE PARA CARIMBO, MATERIAL RESINA, FORMATO QUADRADO, COMPRIMENTO 40 MM, LARGURA 40 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INCOLOR	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 388902 - BASE PARA CARIMBO, RESINA, QUADRADO, 40 MM, 40 MM, INCOLOR	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 4/2021 / UASG: 170533
	<b>Lote/Item:</b> 8/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.928.302/0001-85 * VENCEDOR *	G.C. BRATIFSCH	R\$ 12,00
<b>Marca:</b> TRODAT/SHINY <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> BASE PARA CARIMBO, MATERIAL RESINA, FORMATO QUADRADO, COMPRIMENTO 40 MM, LARGURA 40 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INCOLOR		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,98

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Coordenação-Geral de Recursos Logísticos	<b>Data:</b> 27/01/2021 09:01
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada na confecção e fornecimento de carimbos, por Sistema de Registros de Preços - SRP, sob demanda para atender o MCTI, em conformidade, quantidades, especificações e exigências estabelecidas neste instrumento..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> COMPONENTES CARIMBO - Substituição de Refil para Carimbo Datador Automático, com borracha de silicone com base de plástico medindo, aproximadamente, 40 mm x 40 mm. Modelo Similar a Ref. 343D com as mesmas características técnicas	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150979 - COMPONENTES CARIMBO , COMPONENTES CARIMBO NOME	<b>Identificação:</b> NºPregão:12021 / UASG:240101
	<b>Lote/Item:</b> 1/6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.252.432/0001-64 * VENCEDOR *	VCS COMERCIO E SERVICOS DE CHAVEIROS E CARIMBOS LTDA	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> NYKON <b>Fabricante:</b> NYKON <b>Modelo:</b> NYKON <b>Descrição:</b> Substituição de Refil para Carimbo Datador Automático, com borracha de silicone com base de plástico medindo, aproximadamente, 40 mm x 40 mm. Modelo Similar a Ref. 343D com as mesmas características técnicas		

23.043.280/0001-10 LOCKTEC CHAVES CARIMBOS E SEGURANCA EIRELI

R\$ 10,90

**Marca:** Automatic/ Nykon  
**Fabricante:** Automatic/ Nykon  
**Modelo:** Automatic/ Nykon  
**Descrição:** Substituição de Refil para Carimbo Datador Automático, com borracha de silicone com base de plástico medindo, aproximadamente, 40 mm x 40 mm. Modelo Similar a Ref. 343D com as mesmas características técnicas

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.928.103/0001-84	CARLOS CESAR VIEIRA	R\$ 11,90
<b>Marca:</b> NYKON <b>Fabricante:</b> NYKON <b>Modelo:</b> NYKON <b>Descrição:</b> Substituição de Refil para Carimbo Datador Automático, com borracha de silicone com base de plástico medindo, aproximadamente, 40 mm x 40 mm. Modelo Similar a Ref. 343D com as mesmas características técnicas		
01.254.424/0001-45	ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA	R\$ 12,05
<b>Marca:</b> Colop <b>Fabricante:</b> Colop <b>Modelo:</b> E/Q-43 <b>Descrição:</b> Substituição de Refil para Carimbo Datador Automático, com borracha de silicone com base de plástico medindo, aproximadamente, 40 mm x 40 mm. Modelo Similar a Ref. 343D com as mesmas características técnicas.		
72.649.361/0001-74	HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 18,00
<b>Marca:</b> Nykon <b>Fabricante:</b> Nykon <b>Modelo:</b> Datador <b>Descrição:</b> Substituição de Refil para Carimbo Datador Automático, com borracha de silicone com base de plástico medindo, aproximadamente, 40 mm x 40 mm. Modelo Similar a Ref. 343D com as mesmas características técnicas.		
37.069.170/0001-32	ANTONIO RIBEIRO DE BARROS 17717485672	R\$ 50,00
<b>Marca:</b> trod <b>Fabricante:</b> trod <b>Modelo:</b> trod <b>Descrição:</b> Substituição de Refil para Carimbo Datador Automático, com borracha de silicone com base de plástico medindo, aproximadamente, 40 mm x 40 mm. Modelo Similar a Ref. 343D com as mesmas características técnicas		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINIST. DA AGRICUL.,PECUARIA E ABASTECIMENTO SUPERINT.FEDERAL DE AGRIC.PECUARIA E ABASTEC.	<b>Data:</b> 01/12/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de carimbos e seus suprimentos conforme especificações do orçamento	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> BASE PARA CARIMBO - BASE PARA CARIMBO, MATERIAL RESINA, FORMATO QUADRADO, COMPRIMENTO 40 MM,LARGURA 40 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INCOLOR	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 388902 - BASE PARA CARIMBO, RESINA, QUADRADO, 40 MM, 40 MM, INCOLOR	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 23/2020 / UASG: 130072
	<b>Lote/Item:</b> 34/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
75.878.249/0001-01	OFICINA SCHLEMPER LTDA	R\$ 8,00
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> carimbo <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> BASE PARA CARIMBO, MATERIAL RESINA, FORMATO QUADRADO, COMPRIMENTO 40 MM,LARGURA 40 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INCOLOR		

### Item 4: 05 / 11 - BASE PARA CARIMBO 4,7 X 1,8

Preço Estimado: R\$ 11,13 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 11,13	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,13
Quantidade	Descrição	Observação	
91 Unidades	BASE PARA CARIMBO, MATERIAL RESINA, FORMATO RETANGULAR, DIMENSÃO 4,7CM X 1,8CM APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE.		

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> DEPARTAMENTO DE POLICIA FEDERAL SUPERINTENDENCIA REG.DEP.POLICIA FEDERAL	<b>Data:</b> 01/03/2021 00:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada no fornecimento de carimbos.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> BASE PARA CARIMBO - BASE PARA CARIMBO, MATERIAL BORRACHA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 47 MM,LARGURA 18 MM, APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MODELO4912	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 378731 - BASE PARA CARIMBO, BORRACHA, RETANGULAR, 47 MM, 18 MM, CARIMBO AUTOMÁTICO, MODELO 4912	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 7/2021 / UASG: 200394
	<b>Lote/Item:</b> 8/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 7
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.280.861/0001-21 * VENCEDOR *	ANTONIO MARCIANO LEITE DE OLIVEIRA	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> Não informado <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> BASE PARA CARIMBO, MATERIAL BORRACHA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 47 MM,LARGURA 18 MM, APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MODELO4912		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTERIO DA ECONOMIA DELEGACIA DA REC.FEDERAL EM CAMPINAS/SP	<b>Data:</b> 01/01/2021 00:00
<b>Objeto:</b> Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de fornecimento de carimbo para a DRF/Campinas e unidades jurisdicionadas	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> BASE PARA CARIMBO - BASE PARA CARIMBO, MATERIAL BORRACHA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 47 MM,LARGURA 18 MM, APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 433623 - BASE PARA CARIMBO , MATERIAL BORRACHA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 47 MM, LARGURA 18 MM, APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 3/2021 / UASG: 170136
	<b>Lote/Item:</b> 9/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.494.564/0001-81 * VENCEDOR *	M. C. DE FREITAS MAGALHAES	R\$ 9,90
<b>Marca:</b> a carimbos <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> BASE PARA CARIMBO, MATERIAL BORRACHA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 47 MM,LARGURA 18 MM, APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO		

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Manaus Centro	<b>Data:</b> 16/12/2020 10:02
<b>Objeto:</b> Aquisição via Sistema de Registro de Preços de Material de Expediente destinados ao IFAM/CMC, conforme especificações e quantitativos estabelecidos neste Termo de Referência, e conforme condições, exigências, estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes, estabelecidas neste instrumento..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:102020 / UASG:158445
	<b>Lote/Item:</b> /71
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20

**Descrição:** BASE PARA CARIMBO - BASE PARA CARIMBO, MATERIAL BORRACHA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 47 MM, LARGURA 18 MM, APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO

**CatMat:** 433623 - BASE PARA CARIMBO , MATERIAL BORRACHA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 47 MM, LARGURA 18 MM, APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO

**Unidade:** Unidade  
**UF:** AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.088.055/0001-68 * VENCEDOR *	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 10,00
Marca: NYKON Fabricante: NYKON Modelo: BASE PARA CARIMBO, MATERIAL: BORRACHA, FORMATO: RE Descrição: BASE PARA CARIMBO, MATERIAL: BORRACHA, FORMATO: RETANGULAR, COMPRIMENTO: 47 MM, LARGURA: 18 MM, APLICAÇÃO: CARIMBO AUTOMÁTICO		
37.890.645/0001-57	C G COELHO JUNIOR EIRELI	R\$ 17,00
Marca: EASYCOM Fabricante: EASYCOM Modelo: EASYCOM Descrição: BASE PARA CARIMBO, MATERIAL BORRACHA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 47 MM, LARGURA 18 MM, APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO		

#### Item 5: 06 / 07 - BASE PARA CARIMBO 5,8 X 2,2

Preço Estimado: R\$ 11,00 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 11,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,00

Quantidade	Descrição	Observação
96 Unidades	BASE PARA CARIMBO, MATERIAL RESINA, FORMATO RETANGULAR, DIMENSÃO 5,8CMX2,2CM APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA

**Objeto:** Material de almoxarifado em proveito do GAP-SM.

**Descrição:** BASE PARA CARIMBO - 239 - BASE PARA CARIMBO, MATERIAL BORRACHA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 58 MM, LARGURA 22 MM, APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO Base para carimbo, base de borracha para carimbo

**CatMat:** 32603 - BASE PARA CARIMBO , BASE DE BORRACHA PARA CARIMBO NOME

**Data:** 06/11/2020 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:212020 / UASG:120643

**Lote/Item:** /18

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 20/11/2020 09:06

**Homologação:** 20/11/2020 09:15

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.088.055/0001-68 * VENCEDOR *	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 10,00
Marca: NYKON Fabricante: NYKON Modelo: BASE PARA CARIMBO, MATERIAL BORRACHA, FORMATO RETA Descrição: "239 - BASE PARA CARIMBO, MATERIAL BORRACHA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 58 MM, LARGURA 22 MM, APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO"		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE	<b>Data:</b> 01/10/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de carimbos, chaves, cartões de visita e fechaduras , para atender as necessidades da Fundação Nacional de Saúde em Sergipe	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> BASE PARA CARIMBO - BASE PARA CARIMBO, MATERIAL BORRACHA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 58 MM,LARGURA 22 MM, APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 433624 - BASE PARA CARIMBO , MATERIAL BORRACHA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 58 MM, LARGURA 22 MM, APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 11/2020 / UASG: 255026
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.275.179/0001-64 * VENCEDOR *	PERICLES BOMFIM SANTOS	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> NN <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> BASE PARA CARIMBO, MATERIAL BORRACHA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 58 MM,LARGURA 22 MM, APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ	<b>Data:</b> 01/08/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Contratação de serviço de confecção de borrachas de carimbos para atender às necessidades administrativas do Câmpus Londrina da UTFPR.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO - CONFECÇÃO DE BASE PARA CARIMBO, MATERIAL BORRACHA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 58 MM, LARGURA 22 MM, APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatSer:</b> 18422 - Gráfico - impressos , plastificação , acabamento	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 30/2020 / UASG: 150148
	<b>Lote/Item:</b> 4/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.643.004/0001-01 * VENCEDOR *	E. V. ROCHA & CIA LTDA	R\$ 13,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> CONFECÇÃO DE BASE PARA CARIMBO, MATERIAL BORRACHA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 58 MM, LARGURA 22 MM, APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO		

### Item 6: 08 - BASE PARA CARIMBO 6,0 X 4,0

Preço Estimado: R\$ 13,66 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 13,66      Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,66

Quantidade	Descrição	Observação
23 Unidades	BASE PARA CARIMBO,MATERIAL RESINA, FORMATO RETANGULAR, DIMENSÃO 6,0CMX4,0CM APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE. Local de entrega: Recife	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Data:** 18/02/2021 09:04  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Departamento de Polícia Federal Superintendência Regional em Santa Catarina	<b>SRP:</b> SIM	
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo, tipo materiais de expediente, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas para atender às necessidades desta Superintendência Regional e delegacias descentralizadas..	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72020 / UASG:200370	
<b>Descrição:</b> <b>BASE PARA CARIMBO</b> - BASE PARA CARIMBO, MATERIAL RESINA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 60 MM, LARGURA 40 MM, APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE	<b>Lote/Item:</b> 1/28	
<b>CatMat:</b> 353903 - BASE PARA CARIMBO , MATERIAL RESINA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 60 MM, LARGURA 40 MM, APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 5	
	<b>Unidade:</b> UNIDADE	
	<b>UF:</b> SC	
<b>CNPJ</b>	<b>RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR</b>	<b>VALOR DA PROPOSTA FINAL</b>
18.995.383/0001-40 * VENCEDOR *	IMPERIO DOS CARIMBOS LTDA	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> Nykon <b>Fabricante:</b> Nykon <b>Modelo:</b> N355P <b>Descrição:</b> BASE PARA CARIMBO, MATERIAL RESINA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 60 MM, LARGURA 40 MM, APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,98

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS	<b>Data:</b> 04/11/2020 09:00
<b>Objeto:</b> Formalização de ata de registro de preços visando a eventual execução de serviços de confecção de carimbos autoentintados/automáticos e de madeira, objetivando atender as diversas secretarias e autarquias vinculadas a esta Municipalidade..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:712020 / UASG:989073 <b>Lote/Item:</b> /18 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 09/12/2020 11:35 <b>Homologação:</b> 09/12/2020 12:10 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 33 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> MS
<b>Descrição:</b> BASE PARA CARIMBO - BASE PARA CARIMBO, MATERIAL BORRACHA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 60 MM, LARGURA 40 MM, APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO	
<b>CatMat:</b> 418334 - BASE PARA CARIMBO, BORRACHA, RETANGULAR, 60 MM, 40 MM, CARIMBO AUTOMÁTICO	

<b>CNPJ</b>	<b>RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR</b>	<b>VALOR DA PROPOSTA FINAL</b>
01.088.055/0001-68 * VENCEDOR *	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 12,88
<b>Marca:</b> NYKON <b>Fabricante:</b> NYKON <b>Modelo:</b> BORRACHA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO DOS RESPECTIVOS M <b>Descrição:</b> BORRACHA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO DOS RESPECTIVOS MODELOS: PRINTY 60x40mm. MATERIAL DE IMPRESSÃO EM FOTOPOLÍMERO. CO NFECCIONADA E INSTALADA.		
08.979.413/0001-71	L.C.P. ARTIGOS DE ARMARINHO EIRELI	R\$ 12,98
<b>Marca:</b> LCP <b>Fabricante:</b> LCP <b>Modelo:</b> 60 X 40 MM <b>Descrição:</b> BASE PARA CARIMBO, MATERIAL BORRACHA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 60 MM, LARGURA 40 MM, APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO		
23.043.280/0001-10	LOCKTEC CHAVES CARIMBOS E SEGURANCA EIRELI	R\$ 15,00
<b>Marca:</b> Automatic/ Nykon <b>Fabricante:</b> Automatic/ Nykon <b>Modelo:</b> Automatic/ Nykon <b>Descrição:</b> BASE PARA CARIMBO, MATERIAL BORRACHA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 60 MM, LARGURA 40 MM, APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO		

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ	<b>Data:</b> 01/08/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Contratação de serviço de confecção de borrachas de carimbos para atender às necessidades administrativas do Câmpus Londrina da UTFPR.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO - CONFECCÃO DE BASE PARA CARIMBO, MATERIAL BORRACHA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 60 MM, LARGURA 40 MM, APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatSer:</b> 18422 - Gráfico - impressos , plastificação , acabamento	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 30/2020 / UASG: 150148
	<b>Lote/Item:</b> 3/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.643.004/0001-01 * VENCEDOR *	E. V. ROCHA & CIA LTDA	R\$ 18,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> CONFECCÃO DE BASE PARA CARIMBO, MATERIAL BORRACHA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 60 MM, LARGURA 40 MM, APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO		

## Item 7: 09 - BASE PARA CARIMBO 7,0 X 2,5

Preço Estimado: R\$ 22,27 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 22,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,27

Quantidade	Descrição	Observação
26 Unidades	BASE PARA CARIMBO,MATERIAL RESINA, FORMATO RETANGULAR, DIMENSÃO 7,0CMX2,5CM APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE. Local de entrega: Recife	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> DEPARTAMENTO DE POLICIA FEDERAL SUPERINTENDENCIA REG.DEP.POLICIA FEDERAL	<b>Data:</b> 01/03/2021 00:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada no fornecimento de carimbos.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> BASE PARA CARIMBO - BASE PARA CARIMBO, MATERIAL BORRACHA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 70 MM,LARGURA 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOTOPOLIMERO, MODELO 4915	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 383534 - BASE PARA CARIMBO, BORRACHA, RETANGULAR, 70 MM, 25 MM, FOTOPOLIMERO, MODELO 4915	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 7/2021 / UASG: 200394
	<b>Lote/Item:</b> 14/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.280.861/0001-21 * VENCEDOR *	ANTONIO MARCIANO LEITE DE OLIVEIRA	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> Não informado <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> BASE PARA CARIMBO, MATERIAL BORRACHA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 70 MM,LARGURA 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOTOPOLIMERO, MODELO 4915		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,70

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DO SALTO DO LONTRA/PR	<b>Data:</b> 30/09/2020 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para a confecção de impressões e material gráfico, incluindo material, criação, arte, editoração, para manutenção das atividades desenvolvidas pelas Secretarias do Município Salto do Lontra.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> BASE PARA CARIMBO - BASE PARA CARIMBO, MATERIAL BORRACHA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 70 MM, LARGURA 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOTOPOLIMERO, MODELO 4915	<b>Identificação:</b> N°Pregão:592020 / UASG:987837
	<b>Lote/Item:</b> /25
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/10/2020 14:34
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
38.407.942/0001-61 * VENCEDOR *	S. L. GRAFICA E EDITORA ONLINE LTDA	R\$ 15,60
<b>Marca:</b> TRODAT <b>Fabricante:</b> TRODAT <b>Modelo:</b> TRODAT 4915 <b>Descrição:</b> BORRACHA PARA CARIMBO 4915		
01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 15,80
<b>Marca:</b> NYKON <b>Fabricante:</b> NYKON <b>Modelo:</b> BORRACHA PARA CARIMBO 4915 <b>Descrição:</b> BORRACHA PARA CARIMBO 4915		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 41,11

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> Governo do Estado de Mato Grosso ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MATO GROSSO	<b>Data:</b> 18/08/2020 10:20
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de Confecção e Manutenção de Carimbos e Serviços de Chaveiro, com o fornecimento de materiais e peças de reposição para atender às demandas, visando atender as unidades administrativas, bem como os gabinetes dos parlamentares da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Serviço de Ajuste e Montagem de Peças e Produtos - Confecção de carimbo automático retangular automático pequeno, área útil aproximada: 70 mm x 25 mm. Fabricado em acrílico, retrátil com mola, carimbo em foto polímero, com estojo automático e almofada acoplada, com display para visualizar a impressão do texto do carimbo e borracha antideslizante na base. Almofadas novas, sem utilização, nos padrões dos estojos auto entintados.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32020 / UASG:926668
	<b>Lote/Item:</b> 1/7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatSer:</b> 24805 - Serviço de ajuste e montagem de peças e produtos	<b>Quantidade:</b> 90
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.721.508/0001-47 * VENCEDOR *	DOMINGOS SAVIO QUEIROZ PORTO	R\$ 30,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Confecção de carimbo automático retangular automático pequeno, área útil aproximada: 70 mm x 25 mm. Fabricado em acrílico, retrátil com mola, carimbo em foto polímero, com estojo automático e almofada acoplada, com display para visualizar a impressão do texto do carimbo e borracha antideslizante na base. Almofadas novas, sem utilização, nos padrões dos estojos auto entintados.		
01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 34,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> "Confecção de carimbo automático retangular automático pequeno, área útil aproximada: 70 mm x 25 mm. Fabricado em acrílico, retrátil com mola, carimbo em foto polímero, com estojo automático e almofada acoplada, com display para visualizar a impressão do texto do carimbo e borracha antideslizant e na base. Almofadas novas, sem utilização, nos padrões dos estojos auto entintados. CÓDIGO SERPREL: 444042027"		
23.043.280/0001-10	LOCKTEC CHAVES CARIMBOS E SEGURANCA EIRELI	R\$ 41,11

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** Confeção de carimbo automático retangular automático pequeno, área útil aproximada: 70 mm x 25 mm. Fabricado em acrílico, retrátil com mola, carimbo em foto polímero, com estojo automático e almofada acoplada, com display para visualizar a impressão do texto do carimbo e borracha antideslizante na base. Almofadas novas, sem utilização, nos padrões dos estojos auto entintados.

24.928.103/0001-84

CARLOS CESAR VIEIRA

R\$ 55,00

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** Confeção de carimbo automático retangular automático pequeno, área útil aproximada: 70 mm x 25 mm. Fabricado em acrílico, retrátil com mola, carimbo em foto polímero, com estojo automático e almofada acoplada, com display para visualizar a impressão do texto do carimbo e borracha antideslizante na base. Almofadas novas, sem utilização, nos padrões dos estojos auto entintados.

03.750.414/0001-26

GRAFICA DO PRETO LTDA

R\$ 105,00

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** Confeção de carimbo automático retangular automático pequeno, área útil aproximada: 70 mm x 25 mm. Fabricado em acrílico, retrátil com mola, carimbo em foto polímero, com estojo automático e almofada acoplada, com display para visualizar a impressão do texto do carimbo e borracha antideslizante na base. Almofadas novas, sem utilização, nos padrões dos estojos auto entintados. CÓDIGO SERPREL: 444042027

Item 8: 10 - BASE PARA CARIMBO 7,5 X 3,8

Preço Estimado: R\$ 12,77 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 12,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,77

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BASE PARA CARIMBO,MATERIAL RESINA, FORMATO RETANGULAR, DIMENSÃO 7,5CMX3,8CM APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE. Local de entrega: Recife	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> DEPARTAMENTO DE POLICIA FEDERAL SUPERINTENDENCIA REG.DEP.POLICIA FEDERAL	<b>Data:</b> 01/03/2021 00:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada no fornecimento de carimbos.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> BASE PARA CARIMBO - BASE PARA CARIMBO, MATERIAL BORRACHA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 75 MM,LARGURA 38 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOTOPOLÍMERO, MODELO 4926	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 385092 - BASE PARA CARIMBO , MATERIAL BORRACHA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 75 MM, LARGURA 38 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOTOPOLÍMERO, MODELO 4926	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 7/2021 / UASG: 200394
	<b>Lote/Item:</b> 23/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

04.280.861/0001-21

ANTONIO MARCIANO LEITE DE OLIVEIRA

R\$ 10,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Não informado  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** BASE PARA CARIMBO, MATERIAL BORRACHA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 75 MM,LARGURA 38 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOTOPOLÍMERO, MODELO 4926

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> COMANDO DA MARINHA BASE DE FUZILEIROS NAVAIS DO RIO MERITI	<b>Data:</b> 01/09/2020 00:00
	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação

<b>Objeto:</b> Aquisição de carimbos para uso dos setores da Intendência.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> BASE PARA CARIMBO - BASE PARA CARIMBO, MATERIAL BORRACHA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 75 MM,LARGURA 38 MM, APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 153/2020 / UASG: 795500
<b>CatMat:</b> 433627 - BASE PARA CARIMBO , MATERIAL BORRACHA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 75 MM, LARGURA 38 MM, APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO	<b>Lote/Item:</b> 2/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.380.192/0001-71 * VENCEDOR *	VISUAL SISTEMA DE COPIAS COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 15,00
<b>Marca:</b> N/C <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> BASE PARA CARIMBO, MATERIAL BORRACHA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 75 MM,LARGURA 38 MM, APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 13,30

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA	<b>Data:</b> 18/06/2020 09:01
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção de chaves, carimbos e serviços de chaveiro com fornecimento de materiais, para atender as necessidades das secretarias deste município.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> BASE PARA CARIMBO - BASE PARA CARIMBO, MATERIAL BORRACHA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 75 MM, LARGURA 38 MM, APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO	<b>Identificação:</b> NºPregão:362020 / UASG:989185
	<b>Lote/Item:</b> 3/32
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 433627 - BASE PARA CARIMBO , MATERIAL BORRACHA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 75 MM, LARGURA 38 MM, APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO	<b>Adjudicação:</b> 19/06/2020 10:57
	<b>Homologação:</b> 22/06/2020 11:18
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 245
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.926.307/0001-20 <b>Marca:</b> TRODAT <b>Fabricante:</b> TRODAT <b>Modelo:</b> IDEAL I50R <b>Descrição:</b> CARIMBO - SÓ BORRACHA CARIMBO GRANDE	FREITAS NETO & NASCIMENTO LTDA	R\$ 3,90
32.977.167/0001-01 * VENCEDOR *	ITAIR L SCARABOTTO	R\$ 6,80
<b>Marca:</b> TRODAT <b>Fabricante:</b> TRODAT <b>Modelo:</b> AUTOMÁTICO <b>Descrição:</b> CARIMBO SÓ BORRACHA CARIMBO GRANDE		
30.635.573/0001-52 <b>Marca:</b> VIVAX <b>Fabricante:</b> vivax <b>Modelo:</b> vivax / 2020 <b>Descrição:</b> BASE PARA CARIMBO, MATERIAL BORRACHA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 75 MM, LARGURA 38 MM, APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO	MARIA LUIZA P DE MATOS	R\$ 12,60
01.281.492/0001-01 <b>Marca:</b> NYKON <b>Fabricante:</b> NYKON <b>Modelo:</b> NACIONAL <b>Descrição:</b> BASE PARA CARIMBO, MATERIAL BORRACHA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 75 MM, LARGURA 38 MM, APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO	C. F COMERCIO DE FECHADURAS LTDA	R\$ 14,00

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.928.103/0001-84	CARLOS CESAR VIEIRA	R\$ 18,00
<b>Marca:</b> NYKON <b>Fabricante:</b> NYKON <b>Modelo:</b> NYKON <b>Descrição:</b> BASE PARA CARIMBO, MATERIAL BORRACHA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 75 MM, LARGURA 38 MM, APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO		
23.043.280/0001-10	LOCKTEC CHAVES CARIMBOS E SEGURANCA EIRELI	R\$ 40,00
<b>Marca:</b> Automatic/ Nykon <b>Fabricante:</b> Automatic/ Nykon <b>Modelo:</b> Automatic/ Nykon <b>Descrição:</b> BASE PARA CARIMBO, MATERIAL BORRACHA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 75 MM, LARGURA 38 MM, APLICAÇÃO CARIMBO AUTOMÁTICO		

#### Item 9: 12/13 - CARIMBO ALTO RELEVO 3,5 X 4,0

Preço Estimado: R\$ 216,67 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 216,67      Média dos Preços Obtidos: R\$ 216,67

Quantidade	Descrição	Observação
66 Unidades	CARIMBO AUTO RELEVO (SECO) MARCA D'ÁGUA, TIPO CHANCELA ALICATE, ÁREA DE GRAVAÇÃO 3,5 X 4,0CM COM LOGOTIPO DO ÓRGÃO, CONFORME MODELO PARA APLICAÇÕES EM DOCUMENTOS OFICIAIS.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 200,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA/3/RS	<b>Data:</b> 01/11/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de bandeiras, flâmulas e insígnias (339030-50) para PMGUCA.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> COMPONENTES CARIMBO - CHANCELA DE MESA COM UMA GRAVAÇÃO EM ALTO RELEVO COM COMPRIMENTO 13,50CM - ALTURA 11CM, PENETRAÇÃO 9CM, PESO 1.100G	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 150979 - COMPONENTES CARIMBO , COMPONENTES CARIMBO NOME	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 217/2020 / UASG: 160372
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.496.218/0001-28	MARLENE SOARES BUENO PEREIRA CHANCELAS	R\$ 200,00
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> - <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> CHANCELA DE MESA COM UMA GRAVAÇÃO EM ALTO RELEVO COM COMPRIMENTO 13,50CM - ALTURA 11CM, PENETRAÇÃO 9CM, PESO 1.100G		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 250,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> INST.NAC. DE METROLOGIA, NORMAL E QUAL.IND. INST.NAC.DE METROLOGIA QUALIDADE E TECNOLOGIA	<b>Data:</b> 01/11/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de carimbos , refil (almofada) e borracha.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> COMPONENTES CARIMBO - CARIMBO FERRO ALTO RELEVO RETANGULAR MANUAL E PRENSA PARA CHANCELA, ÁREA DE GRAVAÇÃO 4,5X5CM, COM LOGOTIPO DO ÓRGÃO PARA APLICAÇÃO EM DOCUMENTOS OFICIAIS	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 150979 - COMPONENTES CARIMBO , COMPONENTES CARIMBO NOME	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 54/2020 / UASG: 183023
	<b>Lote/Item:</b> 25/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.032.042/0001-35 * VENCEDOR *	TA-KELL SERVICOS GRAFICOS EM GERAL EIRELI	R\$ 250,00
<b>Marca:</b> NYKON OU SIMILAR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> CARIMBO FERRO ALTO RELEVO RETANGULAR MANUAL E PRENSA PARA CHANCELA, ÁREA DE GRAVAÇÃO 4,5X5CM, COM LOGOTIPO DO ÓRGÃO PARA APLICAÇÃO EM DOCUMENTOS OFICIAIS		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 200,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO 20 BATALHAO DE INFANTARIA BLINDADO	<b>Data:</b> 01/06/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Carimbo a seco	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> CARIMBO - CARIMBO, MATERIAL CORPO FERRO, MATERIAL CABO FERRO, TIPO ALTO RELEVO, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MANUAL E PRENSA PARA CANCELAR	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 304217 - CARIMBO , MATERIAL CORPO FERRO, MATERIAL CABO FERRO, TIPO ALTO RELEVO, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MANUAL E PRENSA PARA CANCELAR	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 65/2020 / UASG: 160211
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.609.899/0001-93 * VENCEDOR *	MIDIA CAR EDITORA LTDA	R\$ 200,00
<b>Marca:</b> SE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> CARIMBO, MATERIAL CORPO FERRO, MATERIAL CABO FERRO, TIPO ALTO RELEVO, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MANUAL E PRENSA PARA CANCELAR		

**Item 10: 14 - CARIMBO ALTO RELEVO 4,5 X 5,0**

Preço Estimado: R\$ 236,17 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 236,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 236,17

Quantidade	Descrição	Observação
31 Unidades	CARIMBO AUTO RELEVO (SECO) MARCA D'ÁGUA, TIPO CHANCELA DE MESA, ÁREA DE GRAVAÇÃO 4,5 X 5,0CM COM LOGOTIPO DO ÓRGÃO CONFORME MODELO, PARA APLICAÇÕES EM DOCUMENTOS OFICIAIS. Local de entrega: Recife	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 200,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA/3/RS	<b>Data:</b> 01/11/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de bandeiras, flâmulas e insígnias (339030-50) para PMGUCA.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> COMPONENTES CARIMBO - CHANCELA DE MESA COM UMA GRAVAÇÃO EM ALTO RELEVO COM COMPRIMENTO 13,50CM - ALTURA 11CM, PENETRAÇÃO 9CM, PESO 1.100G	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 150979 - COMPONENTES CARIMBO , COMPONENTES CARIMBO NOME	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 217/2020 / UASG: 160372
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.496.218/0001-28 * VENCEDOR *	MARLENE SOARES BUENO PEREIRA CHANCELAS	R\$ 200,00
<b>Marca:</b> - <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> CHANCELA DE MESA COM UMA GRAVAÇÃO EM ALTO RELEVO COM COMPRIMENTO 13,50CM - ALTURA 11CM, PENETRAÇÃO 9CM, PESO 1.100G		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 308,50

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS	<b>Data:</b> 07/10/2020 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Carimbos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> COMPONENTES CARIMBO - CARIMBO MARCA D'ÁGUA EM ALTO RELEVO, Medida: Circular com diâmetro de 40mm	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150979 - COMPONENTES CARIMBO , COMPONENTES CARIMBO NOME	<b>Identificação:</b> N°Pregão:542020 / UASG:120016
	<b>Lote/Item:</b> /19
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/10/2020 22:00
	<b>Homologação:</b> 19/10/2020 14:16
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 34
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.088.055/0001-68 * VENCEDOR *	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 215,00
<b>Marca:</b> NYKON <b>Fabricante:</b> NYKON <b>Modelo:</b> Item 19 CARIMBO MARCA D'ÁGUA EM ALTO RELEVO, Medid <b>Descrição:</b> Item 19 CARIMBO MARCA D'ÁGUA EM ALTO RELEVO, Medida: Circular com diâmetro de 40mm. Valor: R\$ 217,50 Marca: NYKON Fabricante: NYKO N CARIMBOS - Garantia: 360 dias		
33.662.328/0001-22	ROMULO MARTINS 21582073880	R\$ 217,00
<b>Marca:</b> nykon <b>Fabricante:</b> NYKON <b>Modelo:</b> zero12 <b>Descrição:</b> Item 19 CARIMBO MARCA D'AGUA EM ALTO RELEVO, Medida: Circular com diâmetro de 40mm		
09.371.678/0001-55	JAIR CARIMBOS E ARTIGO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 400,00
<b>Marca:</b> sitari <b>Fabricante:</b> sitari <b>Modelo:</b> carimbo <b>Descrição:</b> Item 19 CARIMBO MARCA D'ÁGUA EM ALTO RELEVO, Medida: Circular com diâmetro de 40mm		
11.097.333/0001-05	BLUENETT CARIMBOS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 500,00
<b>Marca:</b> trodat <b>Fabricante:</b> trodat <b>Modelo:</b> trodat <b>Descrição:</b> CARIMBO MARCA D'ÁGUA EM ALTO RELEVO, Medida: Circular com diâmetro de 40mm		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 200,00

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO 20 BATALHAO DE INFANTARIA BLINDADO	<b>Data:</b> 01/06/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Carimbo a seco	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> CARIMBO - CARIMBO, MATERIAL CORPO FERRO, MATERIAL CABO FERRO, TIPO ALTO RELEVO, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MANUAL E PRENSA PARA CHANCELAR	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação N° 65/2020 / UASG: 160211
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A

**CatMat:** 304217 - CARIMBO , MATERIAL CORPO FERRO, MATERIAL CABO FERRO, TIPO ALTO RELEVO, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MANUAL E PRENSA PARA CHANCELAR

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.609.899/0001-93 * VENCEDOR *	MIDIA CAR EDITORA LTDA	R\$ 200,00
<b>Marca:</b> SE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> CARIMBO, MATERIAL CORPO FERRO, MATERIAL CABO FERRO, TIPO ALTO RELEVO, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MANUAL E PRENSA PARA CHANCELAR		

#### Item 11: 15 - CARIMBO 3,0 X 3,0

**Preço Estimado:** R\$ 35,67 (un)

**Percentual:** -

**Preço Máximo:** R\$ 35,67

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 35,67

Quantidade	Descrição	Observação
121 Unidades	CARIMBO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, MATERIAL BASE RESINA, TIPO AUTOMÁTICO, AUTENTINTADO COM REFIL DE TINTA ( COR A DEFINIR); MEDINDO 3,0CMX3,0CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETRÁTIL COM MOLA. Local de entrega: Recife	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

Departamento de Polícia Federal

Superintendência Regional em Santa Catarina

**Objeto:** Aquisição de material de consumo, tipo materiais de expediente, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas para atender às necessidades desta Superintendência Regional e delegacias descentralizadas..

**Descrição:** CARIMBO - CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE FOTOPOLIMERO, COMPRIMENTO 30 MM, LARGURA 30 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO E AUTOMÁTICO, FORMATO RETANGULAR

**CatMat:** 433596 - CARIMBO , MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE FOTOPOLIMERO, COMPRIMENTO 30 MM, LARGURA 30 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO E AUTOMÁTICO, FORMATO RETANGULAR

**Data:** 18/02/2021 09:04

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:72020 / UASG:200370

**Lote/Item:** 1/9

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.995.383/0001-40 * VENCEDOR *	IMPERIO DOS CARIMBOS LTDA	R\$ 40,00
<b>Marca:</b> Nykon <b>Fabricante:</b> Nykon <b>Modelo:</b> SI5280 <b>Descrição:</b> CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE FOTOPOLIMERO, COMPRIMENTO 30 MM, LARGURA 30 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO E AUTOMÁTICO, FORMATO RETANGULAR		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** MINIST. DA AGRICUL.,PECUARIA E ABASTECIMENTO

SUPERINT.FEDERAL DE AGRIC.PECUARIA E ABASTEC.

**Objeto:** Aquisição de carimbos e seus suprimentos conforme especificações do orçamento

**Descrição:** CARIMBO - CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE FOTOPOLIMERO, COMPRIMENTO 30MM, LARGURA 30 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO E AUTOMÁTICO, FORMATO RETANGULAR

**CatMat:** 433596 - CARIMBO , MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE FOTOPOLIMERO, COMPRIMENTO 30 MM, LARGURA 30 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO E AUTOMÁTICO, FORMATO RETANGULAR

**Data:** 01/12/2020 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 23/2020 / UASG: 130072

**Lote/Item:** 9/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35  
Unidade: Unidade  
UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
75.878.249/0001-01 * VENCEDOR *	OFICINA SCHLEMPER LTDA	R\$ 35,00
Marca: carimbo Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE FOTOPOLIMERO, COMPRIMENTO 30MM, LARGURA 30 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO E AUTOMÁTICO, FORMATO RETANGULAR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - Filial Hospital UNIVERSITÁRIO PROFESSOR POLYDORO ERNANI DE SÃO THIAGO	Data: 09/10/2020 14:06
Objeto: Registro de Preço para aquisição de CARIMBOS, REFIS E PELÍCULAS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CARIMBO - CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE FOTOPOLIMERO, COMPRIMENTO 30 MM, LARGURA 30 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO E AUTOMÁTICO, FORMATO RETANGULAR	SRP: SIM
CatMat: 433596 - CARIMBO , MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE FOTOPOLIMERO, COMPRIMENTO 30 MM, LARGURA 30 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO E AUTOMÁTICO, FORMATO RETANGULAR	Identificação: N°Pregão:2182020 / UASG:155913
	Lote/Item: 1/3
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.995.383/0001-40 * VENCEDOR *	IMPERIO DOS CARIMBOS LTDA	R\$ 21,00
Marca: Nykon Fabricante: Nykon Modelo: SI5280 Descrição: CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE FOTOPOLIMERO, COMPRIMENTO 30 MM, LARGURA 30 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO E AUTOMÁTICO, FORMATO RETANGULAR		
01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 22,00
Marca: NYKON Fabricante: NYKON Modelo: "Carimbo, material corpo: plástico, material base: Descrição: "Carimbo, material corpo: plástico, material base: fotopolimero, comprimento: 30 mm, largura: 30 mm, tipo: auto-entintado e automático, formato: retangular"		
24.928.103/0001-84	CARLOS CESAR VIEIRA	R\$ 32,00
Marca: NYKON Fabricante: NYKON Modelo: NYKON Descrição: CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE FOTOPOLIMERO, COMPRIMENTO 30 MM, LARGURA 30 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO E AUTOMÁTICO, FORMATO RETANGULAR		
75.878.249/0001-01	OFICINA SCHLEMPER LTDA	R\$ 42,00
Marca: Nykon Fabricante: Nykon Modelo: 30 x 30 mm Descrição: CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE FOTOPOLIMERO, COMPRIMENTO 30 MM, LARGURA 30 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO E AUTOMÁTICO, FORMATO RETANGULAR		
26.289.638/0001-88	SIMONE DA MAIA PAVAO	R\$ 45,30
Marca: NYKON Fabricante: NYKON Modelo: NYKON Descrição: Carimbo 30x30mm, auto entintado, estrutura em plástico rígido almofada substituível, material impressão em fotopolimero.		

Preço Estimado: R\$ 18,20 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 18,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,20

Quantidade	Descrição	Observação
222 Unidades	CARIMBO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, MATERIAL BASE RESINA, TIPO AUTOMÁTICO, AUTENTINTADO COM REFIL DE TINTA (COR A DEFINIR); MEDINDO 3,8CM X 1,4CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETRÁTIL COM MOLA. Local de entrega: Recife	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Departamento de Polícia Federal Superintendência Regional em Santa Catarina	<b>Data:</b> 18/02/2021 09:04	
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo, tipo materiais de expediente, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas para atender às necessidades desta Superintendência Regional e delegacias descentralizadas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b> CARIMBO - CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE RESINA, COMPRIMENTO 38 MM, LARGURA 14 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETRÁTIL COM MOLA	<b>SRP:</b> SIM	
	<b>Identificação:</b> NºPregão:72020 / UASG:200370	
	<b>Lote/Item:</b> 1/2	
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
<b>CatMat:</b> 260543 - CARIMBO , MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE RESINA, COMPRIMENTO 38 MM, LARGURA 14 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETRÁTIL COM MOLA	<b>Quantidade:</b> 100	
	<b>Unidade:</b> UNIDADE	
	<b>UF:</b> SC	
<b>CNPJ</b>	<b>RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR</b>	<b>VALOR DA PROPOSTA FINAL</b>
18.995.383/0001-40 * VENCEDOR *	IMPERIO DOS CARIMBOS LTDA	R\$ 15,00
<b>Marca:</b> Nykon <b>Fabricante:</b> Nykon <b>Modelo:</b> N302 <b>Descrição:</b> CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE RESINA, COMPRIMENTO 38 MM, LARGURA 14 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETRÁTIL COM MOLA		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,10

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ªDivisão de Exército 12ªBrigada de Infantaria Leve(Aeromóvel) 5ºBatalhão de Infantaria Leve	<b>Data:</b> 12/02/2021 09:30 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:122020 / UASG:160472 <b>Lote/Item:</b> /11 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 152 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> SP	
<b>Objeto:</b> Registro de preço para eventual aquisição de material gráfico e brindes..		
<b>Descrição:</b> CARIMBO - CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE BORRACHA, COMPRIMENTO 38 MM, LARGURA 14 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USO MANUAL		
<b>CatMat:</b> 383209 - CARIMBO, PLÁSTICO, BORRACHA, 38 MM, 14 MM, AUTO-ENTINTADO, USO MANUAL		
<b>CNPJ</b>	<b>RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR</b>	<b>VALOR DA PROPOSTA FINAL</b>
01.088.055/0001-68 * VENCEDOR *	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 11,00
<b>Marca:</b> NYKON <b>Fabricante:</b> NYKON <b>Modelo:</b> "Carimbo, auto-entintado, tamanho 38 x 14 mm, com <b>Descrição:</b> "Carimbo, auto-entintado, tamanho 38 x 14 mm, com o texto e a fonte definidos pela contratante."		
26.289.638/0001-88	SIMONE DA MAIA PAVAO	R\$ 11,49
<b>Marca:</b> NYKON <b>Fabricante:</b> NYKON <b>Modelo:</b> NYKON <b>Descrição:</b> Carimbo, auto entintado, tamanho 38 x 14 mm, com o texto e a fonte definidos pela contratante.		
22.819.503/0001-26	EFE - EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 17,00

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
<b>Marca:</b> efe <b>Fabricante:</b> efe <b>Modelo:</b> carimbo <b>Descrição:</b> Carimbo, auto-entintado, tamanho 38 x 14 mm, com o texto e a fonte definidos pela contratante.		
72.649.361/0001-74	HLB CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 20,00
<b>Marca:</b> Nykon <b>Fabricante:</b> Nykon <b>Modelo:</b> 302 <b>Descrição:</b> Carimbo, auto-entintado, tamanho 38 x 14 mm, com o texto e a fonte definidos pela contratante.		
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	R\$ 20,20
<b>Marca:</b> BRASITUR <b>Fabricante:</b> BRASITUR <b>Modelo:</b> BRASITUR <b>Descrição:</b> CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE BORRACHA, COMPRIMENTO 38 MM, LARGURA 14 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USO MANUAL		
36.280.886/0001-11	PLANETCOP COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 20,20
<b>Marca:</b> SP MIDIA <b>Fabricante:</b> SP MIDIA <b>Modelo:</b> CARIMBO <b>Descrição:</b> Carimbo, auto-entintado, tamanho 38 x 14 mm, com o texto e a fonte definidos pela contratante.		
01.254.424/0001-45	ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA	R\$ 20,20
<b>Marca:</b> Trodat <b>Fabricante:</b> Trodat <b>Modelo:</b> 3911 <b>Descrição:</b> Carimbo, auto-entintado, tamanho 38 x 14 mm, com o texto e a fonte definidos pela contratante. Marca: Trodat		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 20,20
<b>Marca:</b> Caz <b>Fabricante:</b> Caz <b>Modelo:</b> Carimbo <b>Descrição:</b> CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE BORRACHA, COMPRIMENTO 38 MM,LARGURA 14 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USO MANUAL		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA Valec Engenharia Construções e Ferrovias S/A	<b>Data:</b> 05/01/2021 10:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresas especializadas em prestação de serviços gráficos, compreendendo encadernação, envelopes timbrados, carimbos, panfletos, cartões de visitas, banners, brindes e outros materiais personalizados..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CARIMBO - CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE ACRÍLICO, COMPRIMENTO 38 MM, LARGURA 14 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USO MANUAL, COR PRETA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 320334 - CARIMBO , MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COR PRETA, MATERIAL BASE ACRÍLICO, COMPRIMENTO 38 MM, LARGURA 14 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USO MANUAL	<b>Identificação:</b> NºPregão:112020 / UASG:275075
	<b>Lote/Item:</b> 3/7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 250
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.372.893/0001-31	LUIZ NADY XAVIER 39345262920	R\$ 9,50
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> traxx <b>Fabricante:</b> traxx <b>Modelo:</b> traxx <b>Descrição:</b> CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE ACRÍLICO, COMPRIMENTO 38 MM, LARGURA 14 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USO MANUAL, COR PRETA		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 13,80

Marca: luar

Fabricante: luar

Modelo: Plastico, auto-entintado, retangular, uso manual

Descrição: CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE ACRÍLICO, COMPRIMENTO 38 MM, LARGURA 14 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USO MANUAL, COR PRETA

58.873.902/0001-12 CARPLAC COMERCIO DE CARIMBOS E PLACAS LTDA

R\$ 14,00

Marca: Carplac

Fabricante: CARPLAC COMERCIO DE CARIMBOS E PLACAS LTDA

Modelo: CARIMBO AUTOENTINTADO

Descrição: Carimbo autoentintado, retangular, com corpo em acrílico, retratil com mola, com placa (clichê) confeccionada em silicone ou fotopolímero, com área útil de impressão medindo 1,4 cm x 3,8 cm.

09.228.806/0001-06 MMX.COM COMUNICACAO VISUAL EIRELI

R\$ 19,50

Marca: mmx

Fabricante: mmx

Modelo: CARIMBO

Descrição: CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE ACRÍLICO, COMPRIMENTO 38 MM, LARGURA 14 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USO MANUAL, COR PRETA

01.254.424/0001-45 ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA

R\$ 21,00

Marca: Trodat

Fabricante: Trodat

Modelo: 3911

Descrição: Carimbo auto-entintado, retangular, com corpo em acrílico, retratil com mola, com placa (clichê) confeccionada em silicone ou fotopolímero, com área útil de impressão medindo 1,4 cm x 3,8 cm.

05.194.445/0001-73 BALSAS EMPRESA GRAFICA E EDITORA LTDA

R\$ 21,00

Marca: Grafica Liberal

Fabricante: Grafica Liberal

Modelo: UND

Descrição: "Carimbo auto-entintado, retangular, com corpo em acrílico, retratil com mola, com placa (clichê) confeccionada em silicone ou fotopolímero, com área útil de impressão medindo 1,4 cm x 3,8 cm"

11.097.333/0001-05 BLUNETT CARIMBOS E INFORMATICA EIRELI

R\$ 100,00

Marca: Trodat

Fabricante: trodat

Modelo: trodat

Descrição: CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE ACRÍLICO, COMPRIMENTO 38 MM, LARGURA 14 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USO MANUAL, COR PRETA

## Item 13: 17 - CARIMBO 4,0 X 4,0

Preço Estimado: R\$ 29,10 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 29,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,10

Quantidade	Descrição	Observação
66 Unidades	CARIMBO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, MATERIAL BASE RESINA, TIPO AUTOMÁTICO, AUTENTINTADO COM REFIL DE TINTA (COR A DEFINIR); MEDINDO 4,0CMX4,0CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETRÁTIL COM MOLA. Local de entrega: Recife	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,29

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
BASE ÁEREA DE BELÉM

Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Embalagens.

Descrição: CARIMBO - CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE RESINA, COMPRIMENTO 40 MM, LARGURA 40 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO E DATADOR, FORMATO QUADRADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETRÁTIL COM MOLA

CatMat: 260552 - CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE RESINA, COMPRIMENTO 40 MM, LARGURA 40 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO E DATADOR, FORMATO QUADRADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETRÁTIL COM MOLA

Data: 08/12/2020 09:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:282020 / UASG:120628

Lote/Item: /80

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 223

Unidade: Unidade

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.088.055/0001-68 * VENCEDOR *	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 26,73
<b>Marca:</b> NYKON <b>Fabricante:</b> NYKON <b>Modelo:</b> "CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE R <b>Descrição:</b> "CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE RESINA, COMP 40MM, LARG 40MM, TIPO AUTO-ENTINTINTADO, FORMATO RETANGULAR, CARACT. ADICIONAIS RETRÁTIL MOLA, COR TINTA DEFINIDA CONTRATANTE, TAMPA DE PROTEÇÃO. REFIL DE ALTO RENDIMENTO."		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 27,00
<b>Marca:</b> kaz <b>Fabricante:</b> kaz <b>Modelo:</b> Resina comp 40x40mm (refil de alto rendimento) <b>Descrição:</b> CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE RESINA, COMPRIMENTO 40 MM, LARGURA 40 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO E DATADOR, FORMATO QUADRADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETRÁTIL COM MOLA		
32.451.451/0001-31	PAULO SERGIO DE LIMA PINHEIRO EIRELI	R\$ 27,58
<b>Marca:</b> KAZ <b>Fabricante:</b> KAZ <b>Modelo:</b> KAZ <b>Descrição:</b> CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE RESINA, COMP 40MM, LARG 40MM, TIPO AUTO-ENTINTINTADO, FORMATO RETANGULAR, CARACT. ADICIONAIS RETRÁTIL MOLA, COR TINTA DEFINIDA CONTRATANTE, TAMPA DE PROTEÇÃO. REFIL DE ALTO RENDIMENTO		
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 28,00
<b>Marca:</b> JAPAM <b>Fabricante:</b> JAPAM <b>Modelo:</b> JAPAM <b>Descrição:</b> CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE RESINA, COMP 40MM, LARG 40MM, TIPO AUTO-ENTINTINTADO, FORMATO RETANGULAR, CARACT. ADICIONAIS RETRÁTIL MOLA, COR TINTA DEFINIDA CONTRATANTE, TAMPA DE PROTEÇÃO. REFIL DE ALTO RENDIMENTO.		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINIST. DA AGRICUL.,PECUARIA E ABASTECIMENTO SUPERINT.FEDERAL DE AGRIC.PECUARIA E ABASTEC.	<b>Data:</b> 01/12/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de carimbos e seus suprimentos conforme especificações do orçamento	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> CARIMBO - CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE BORRACHA, COMPRIMENTO 40 MM, LARGURA 40 MM, TIPO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ENTINTADO E DATADOR	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 383141 - CARIMBO, PLÁSTICO, BORRACHA, 40 MM, 40 MM, AUTOMÁTICO, AUTO-ENTINTADO E DATADOR	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 23/2020 / UASG: 130072
	<b>Lote/Item:</b> 11/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
75.878.249/0001-01 * VENCEDOR *	OFICINA SCHLEMPER LTDA	R\$ 25,00
<b>Marca:</b> carimbo <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE BORRACHA, COMPRIMENTO 40 MM, LARGURA 40 MM, TIPO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ENTINTADO E DATADOR		

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - Filial Hospital UNIVERSITÁRIO PROFESSOR POLYDORO ERNANI DE SÃO THIAGO	<b>Data:</b> 09/10/2020 14:06
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para aquisição de CARIMBOS, REFIS E PELÍCULAS.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> Nº Pregão: 2182020 / UASG: 155913

**Descrição:** CARIMBO - CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE RESINA, COMPRIMENTO 40 MM, LARGURA 40 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO, FORMATO QUADRADO

**CatMat:** 357751 - CARIMBO , MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE RESINA, COMPRIMENTO 40 MM, LARGURA 40 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO, FORMATO QUADRADO

**Lote/Item:** 1/5

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Unidade

**UF:** SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

18.995.383/0001-40 * VENCEDOR *	IMPERIO DOS CARIMBOS LTDA	R\$ 28,00
------------------------------------	---------------------------	-----------

**Marca:** Nykon  
**Fabricante:** Nykon  
**Modelo:** MQ43  
**Descrição:** CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE RESINA, COMPRIMENTO 40 MM, LARGURA 40 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO, FORMATO QUADRADO

01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 29,00
--------------------	-------------------------------	-----------

**Marca:** NYKON  
**Fabricante:** NYKON  
**Modelo:** Carimbo, material corpo: plástico, material base:  
**Descrição:** Carimbo, material corpo: plástico, material base: resina, comprimento: 40 mm, largura: 40 mm, tipo: auto-entintado, formato: quadrado

24.928.103/0001-84	CARLOS CESAR VIEIRA	R\$ 35,00
--------------------	---------------------	-----------

**Marca:** NYKON  
**Fabricante:** NYKON  
**Modelo:** NYKON  
**Descrição:** CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE RESINA, COMPRIMENTO 40 MM, LARGURA 40 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO, FORMATO QUADRADO

26.289.638/0001-88	SIMONE DA MAIA PAVAO	R\$ 44,40
--------------------	----------------------	-----------

**Marca:** NYKON  
**Fabricante:** NYKON  
**Modelo:** NYKON  
**Descrição:** Carimbo 40x40mm, auto entintado, estrutura em plástico rígido almofada substituível, material impressão em fotopolímero.

75.878.249/0001-01	OFICINA SCHLEMPER LTDA	R\$ 45,00
--------------------	------------------------	-----------

**Marca:** Nykon  
**Fabricante:** Nykon  
**Modelo:** 40 x 40 mm  
**Descrição:** CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE RESINA, COMPRIMENTO 40 MM, LARGURA 40 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO, FORMATO QUADRADO

#### Item 14: 18,19 E 20 - CARIMBO 4,7 X 1,8

Preço Estimado: R\$ 24,35 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 24,35	Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,35
--------------------------------	---------------	-------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

258 Unidades	CARIMBO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, MATERIAL BASE RESINA, TIPO AUTOMÁTICO, AUTENTINTADO COM REFIL DE TINTA ( COR A DEFINIR); MEDINDO 4,7CMX1,8CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETRÁTIL COM MOLA.	
--------------	--	--

<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais</b>	<b>R\$ 20,65</b>
---	------------------

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sudeste  
2ª Divisão de Exército  
12ª Brigada de Infantaria Leve (Aeromóvel)  
5º Batalhão de Infantaria Leve

**Objeto:** Registro de preço para eventual aquisição de material gráfico e brindes..

**Descrição:** CARIMBO - CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE BORRACHA, COMPRIMENTO 18 MM, LARGURA 47 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USO MANUAL

**Data:** 12/02/2021 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** Nº Pregão: 122020 / UASG: 160472

**Lote/Item:** /12

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 132

**Unidade:** Unidade

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.088.055/0001-68 * VENCEDOR *	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA  Marca: NYKON Fabricante: NYKON Modelo: "Carimbo, auto-entintado, tamanho 47 x 18 mm, com Descrição: "Carimbo, auto-entintado, tamanho 47 x 18 mm, com o texto e a fonte definidos pela contratante."	R\$ 18,50
26.289.638/0001-88	SIMONE DA MAIA PAVAO  Marca: NYKON Fabricante: NYKON Modelo: NYKON Descrição: Carimbo, auto entintado, tamanho 47 x 18 mm, com o texto e a fonte definidos pela contratante.	R\$ 18,99
72.649.361/0001-74	HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  Marca: Nykon Fabricante: Nykon Modelo: 303 Descrição: Carimbo, auto-entintado, tamanho 47 x 18 mm, com o texto e a fonte definidos pela contratante.	R\$ 20,00
22.819.503/0001-26	EFE - EDITORA GRAFICA LTDA  Marca: efe Fabricante: efe Modelo: carimbo Descrição: Carimbo, auto-entintado, tamanho 47 x 18 mm, com o texto e a fonte definidos pela contratante.	R\$ 20,00
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA  Marca: BRASITUR Fabricante: BRASITUR Modelo: BRASITUR Descrição: CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE BORRACHA, COMPRIMENTO 18 MM, LARGURA 47 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO, CARAC TERÍSTICAS ADICIONAIS USO MANUAL	R\$ 21,30
36.280.886/0001-11	PLANETCOP COMUNICACAO VISUAL LTDA  Marca: SP MIDIA Fabricante: SP MIDIA Modelo: CARIMBO Descrição: Carimbo, auto-entintado, tamanho 47 x 18 mm, com o texto e a fonte definidos pela contratante.	R\$ 21,30
01.254.424/0001-45	ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA  Marca: Trodat Fabricante: Trodat Modelo: 3912 Descrição: Carimbo, auto-entintado, tamanho 47 x 18 mm, com o texto e a fonte definidos pela contratante. Marca: Trodat	R\$ 21,30
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI  Marca: Caz Fabricante: Caz Modelo: Carimbo Descrição: CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE BORRACHA, COMPRIMENTO 18 MM,LARGURA 47 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO, CARAC TERÍSTICAS ADICIONAIS USO MANUAL	R\$ 21,30

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 25,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	<b>Data:</b> 08/02/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico para aquisição de materiais de Consumo Expediente II para todos os câmpus do Instituto Federal de Santa Catarina..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CARIMBO - CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE BORRACHA, COMPRIMENTO 18 MM, LARGURA 47 MM, TIPO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ENTINTADO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 383140 - CARIMBO, PLÁSTICO, BORRACHA, 18 MM, 47 MM, AUTOMÁTICO, AUTO-ENTINTADO	<b>Identificação:</b> NºPregão:1292020 / UASG:158516
	<b>Lote/Item:</b> 6/34
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 275
	<b>Unidade:</b> Unidade

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.088.055/0001-68 * VENCEDOR *	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 15,00
<b>Marca:</b> NYKON <b>Fabricante:</b> NYKON <b>Modelo:</b> "Carimbo, material corpo: plástico, material base: <b>Descrição:</b> "Carimbo, material corpo: plástico, material base: borracha, comprimento: 18 mm, largura: 47 mm, tipo: automático, características adicionais: auto-entintado 47x18"		
26.289.638/0001-88	SIMONE DA MAIA PAVAO	R\$ 18,20
<b>Marca:</b> NYKON <b>Fabricante:</b> NYKON <b>Modelo:</b> NYKON <b>Descrição:</b> Carimbo automático auto entintado aprox. 47X18MM. Acompanha borracha para carimbo auto entintado, com texto a ser definido na autorização d e fornecimento. Local de entrega: todos os Campus do IF - SC		
18.995.383/0001-40	IMPERIO DOS CARIMBOS LTDA	R\$ 25,00
<b>Marca:</b> Nykon <b>Fabricante:</b> Nykon <b>Modelo:</b> N303 <b>Descrição:</b> CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE BORRACHA, COMPRIMENTO 18 MM, LARGURA 47 MM, TIPO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ENTINTADO		
72.649.361/0001-74	HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 30,00
<b>Marca:</b> Nykon <b>Fabricante:</b> Nykon <b>Modelo:</b> 303 <b>Descrição:</b> CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE BORRACHA, COMPRIMENTO 18 MM, LARGURA 47 MM, TIPO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ENTINTADO		
01.254.424/0001-45	ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA	R\$ 30,00
<b>Marca:</b> TRODAT <b>Fabricante:</b> TRODAT <b>Modelo:</b> 3912 <b>Descrição:</b> Carimbos automáticos autoentintado aproximadamente 47x18 mm. Acompanha borracha para carimbo autoentintado, com o texto a ser definido na autorização de fornecimento. Local de entrega: todos os câmpus do IF-SC.		

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> Hospital Escola da Universidade Federal de Pelotas	<b>Data:</b> 18/01/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Expediente I: papéis diversos, envelopes, etiquetas, canetas variadas, pilhas, materiais para reprografia entre outros..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CARIMBO - CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE RESINA, COMPRIMENTO 47 MM, LARGURA 18 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETRÁTIL COM MOLA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 260544 - CARIMBO , MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE RESINA, COMPRIMENTO 47 MM, LARGURA 18 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETRÁTIL COM MOLA	<b>Identificação:</b> NºPregão:552020 / UASG:155901
	<b>Lote/Item:</b> /69
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.289.638/0001-88 * VENCEDOR *	SIMONE DA MAIA PAVAO	R\$ 19,89
<b>Marca:</b> NYKON <b>Fabricante:</b> NYKON <b>Modelo:</b> N 303 PRETO (18MMX47MM) <b>Descrição:</b> CARIMBO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, MATERIAL BASE: RESINA, COMPRIMENTO: 47MM, LARGURA: 18 MM, TIPO: AUTO-ENTINTADO, FORMATO: RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETRÁTIL COM MOLA. VIDE A CLÁUSULA INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES.		
01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 34,90

Marca: NYKON

Fabricante: NYKON

Modelo: CARIMBO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, MATERIAL BASE: R

Descrição: CARIMBO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, MATERIAL BASE: RESINA, COMPRIMENTO: 47MM, LARGURA: 18 MM, TIPO: AUTO-ENTINTADO, FORMATO: RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETRÁTIL COMMOLA. VIDE A CLÁUSULA INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES.

## Item 15: 21,22 e 23 - CARIMBO 5,8 X 2,2

Preço Estimado: R\$ 25,11 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 25,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,11

Quantidade	Descrição	Observação
163 Unidades	CARIMBO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, MATERIAL BASE RESINA, TIPO AUTOMÁTICO, AUTENTINTADO COM REFIL DE TINTA (COR A DEFINIR); MEDINDO 5,8CMX2,2CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETRÁTIL COM MOLA.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

Departamento de Polícia Federal

Superintendência Regional em Santa Catarina

Objeto: Aquisição de material de consumo, tipo materiais de expediente, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas para atender às necessidades desta Superintendência Regional e delegacias descentralizadas..

Descrição: CARIMBO - CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE RESINA, COMPRIMENTO 58 MM, LARGURA 22 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETRÁTIL COM MOLA

CatMat: 260545 - CARIMBO , MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE RESINA, COMPRIMENTO 58 MM, LARGURA 22 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETRÁTIL COM MOLA

Data: 18/02/2021 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72020 / UASG:200370

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: SC

18.995.383/0001-40 IMPERIO DOS CARIMBOS LTDA

R\$ 23,00

\* VENCEDOR \*

Marca: Nykon

Fabricante: Nykon

Modelo: N304

Descrição: CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE RESINA, COMPRIMENTO 58 MM, LARGURA 22 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETRÁTIL COM MOLA

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de carimbos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: CARIMBO - CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE FOTOPOLIMERO, COMPRIMENTO 58 MM, LARGURA 22 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO E AUTOMÁTICO, FORMATO RETANGULAR

CatMat: 433594 - CARIMBO

Data: 08/02/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62021 / UASG:984165

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.242.539/0001-24	COMERCIAL MUZAMINAS EIRELI	R\$ 19,40
<b>Marca:</b> NYKON <b>Fabricante:</b> NYKON <b>Modelo:</b> NYKON <b>Descrição:</b> "CARIMBO AUTOENTINTADO AUTOMATICO C40 De plástico, carcaça preta, almofada integrada substituível, janela para visualizar texto, placa de texto, com texto e tinta."		
01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 19,41
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> NYKON <b>Fabricante:</b> NYKON <b>Modelo:</b> "CARIMBO AUTOENTINTADO AUTOMATICO C40 De plástico, <b>Descrição:</b> "CARIMBO AUTOENTINTADO AUTOMATICO C40 De plástico, carcaça preta, almofada integrada substituível, janela para visualizar texto, placa de texto, com texto e tinta."		
26.289.638/0001-88	SIMONE DA MAIA PAVAO	R\$ 20,00
<b>Marca:</b> NYKON <b>Fabricante:</b> NYKON <b>Modelo:</b> NYKON <b>Descrição:</b> CARIMBO AUTOENTINTADO AUTOMATICO C40 De plástico, carcaça preta, almofada integrada substituível, janela para visualizar texto, placa de texto, com texto e tinta.		
23.043.280/0001-10	LOCKTEC CHAVES CARIMBOS E SEGURANCA EIRELI	R\$ 25,80
<b>Marca:</b> Automatic/ Nykon <b>Fabricante:</b> Automatic/ Nykon <b>Modelo:</b> Automatic/ Nykon <b>Descrição:</b> CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE FOTOPOLIMERO, COMPRIMENTO 58 MM, LARGURA 22 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO E AUTOMÁTICO, FORMATO RETANGULAR		
72.649.361/0001-74	HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 30,00
<b>Marca:</b> Nykon <b>Fabricante:</b> Nykon <b>Modelo:</b> 304 <b>Descrição:</b> CARIMBO AUTOENTINTADO AUTOMATICO C40 De plástico, carcaça preta, almofada integrada substituível, janela para visualizar texto, placa de texto, com texto e tinta.		
37.069.170/0001-32	ANTONIO RIBEIRO DE BARROS 17717485672	R\$ 100,00
<b>Marca:</b> trod <b>Fabricante:</b> trod <b>Modelo:</b> aut. <b>Descrição:</b> CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE FOTOPOLIMERO, COMPRIMENTO 58 MM, LARGURA 22 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO E AUTOMÁTICO, FORMATO RETANGULAR		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,42

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> Secretaria de Estado de Meio Ambiente	<b>Data:</b> 07/12/2020 09:02
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo (carimbos)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CARIMBO - CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE FOTOPOLIMERO, COMPRIMENTO 58 MM, LARGURA 22 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO E AUTOMÁTICO, FORMATO RETANGULAR	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 433594 - CARIMBO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:232020 / UASG:925799
	<b>Lote/Item:</b> 1/3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.055.122/0001-00	RCN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 29,42
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> MARCK <b>Fabricante:</b> MARCK <b>Modelo:</b> MARCK <b>Descrição:</b> CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE FOTOPOLIMERO, COMPRIMENTO 58 MM, LARGURA 22 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO E AUTOMÁTICO, FORMATO RETANGULAR		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 29,43
<b>Marca:</b> NYKON <b>Fabricante:</b> NYKON <b>Modelo:</b> "Carimbo tipo automático, auto- entintado, confecc <b>Descrição:</b> "Carimbo tipo automático, auto- entintado, confeccionado em fotopolímero com especificações conforme demanda da solicitante, com espessura mínima de 3mm, corpo em material plástico, com estojo auto-entintado e almofada acoplada, com visor para visualizar a impressão do texto do carimbo. Tam anho: retangular 58 mm x 22 mm."		

#### Item 16: 24/25 - CARIMBO 6,0 X 4,0

Preço Estimado: R\$ 24,68 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 24,68      Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,68

Quantidade	Descrição	Observação
115 Unidades	CARIMBO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, MATERIAL BASE RESINA, TIPO AUTOMÁTICO, AUTENTINTADO COM REFIL DE TINTA ( COR A DEFINIR); MEDINDO 6,0CMX4,0CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETRÁTIL COM MOLA.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,06

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
1º Batalhão Ferroviário

**Data:** 14/01/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:422020 / UASG:160447

**Lote/Item:** /96

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Unidade

**UF:** SC

**Descrição:** CARIMBO - CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE FOTOPOLIMERO, COMPRIMENTO 60 MM, LARGURA 40 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO E AUTOMÁTICO, FORMATO RETANGULAR

**CatMat:** 433598 - CARIMBO , MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE FOTOPOLIMERO, COMPRIMENTO 60 MM, LARGURA 40 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO E AUTOMÁTICO, FORMATO RETANGULAR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 21,05
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> NYKON <b>Fabricante:</b> NYKON <b>Modelo:</b> Carimbo automático retangular com área de impressã <b>Descrição:</b> Carimbo automático retangular com área de impressão de 6,0 cm x 4,0 cm. Auto entintado, estrutura em plástico rígido, corpo de plástico, almofad a substituível, material de impressão em fotopolímetro, com visor para identificação, cor do refil : PRETO.		
39.372.893/0001-31	LUIZ NADY XAVIER 39345262920	R\$ 21,06
<b>Marca:</b> TRAXX <b>Fabricante:</b> TRAXX <b>Modelo:</b> TRAXX <b>Descrição:</b> CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE FOTOPOLIMERO, COMPRIMENTO 60 MM, LARGURA 40 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO E AUTOMÁTICO, FORMATO RETANGULAR		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA  
INST FED.DO PARA/CAMPUS TUCURUI

**Data:** 01/12/2020 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 9/2020 / UASG: 158481

**Lote/Item:** 2/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para confecção e fornecimento de carimbos para o Campus Tucuruí.

**Descrição:** CARIMBO - CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE PLÁSTICO, COMPRIMENTO 60 MM,LARGURA 40 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO, RETRÁTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REF. TRODAT 4927, COR PRETA

CatMat: 456290 - CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO MATERIAL BASE PLÁSTICO  
COMPRIMENTO 60 MM LARGURA 40 MM TIPO AUTO-ENTINTADO, RETRÁTIL  
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REF. TRODAT 4927 COR PRETA

Quantidade: 10  
Unidade: Unidade  
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.466.697/0001-65 * VENCEDOR *	J. R. FREITAS LTDA	R\$ 28,00
Marca: Trodat Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE PLÁSTICO, COMPRIMENTO 60 MM,LARGURA 40 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO, RETRÁTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REF. TRODAT 4927, COR PRETA		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINIST. DA AGRICUL.,PECUARIA E ABASTECIMENTO SUPERINT.FEDERAL DE AGRIC.PECUARIA E ABASTEC.	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Aquisição de carimbos e seus suprimentos conforme especificações do orçamento	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CARIMBO - CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE BORRACHA, COMPRIMENTO 40 MM,LARGURA 40 MM, TIPO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ENTINTADO E DATADOR	SRP: NÃO
CatMat: 383141 - CARIMBO, PLÁSTICO, BORRACHA, 40 MM, 40 MM, AUTOMÁTICO, AUTO-ENTINTADO E DATADOR	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 23/2020 / UASG: 130072
	Lote/Item: 11/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
75.878.249/0001-01 * VENCEDOR *	OFICINA SCHLEMPER LTDA	R\$ 25,00
Marca: carimbo Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE BORRACHA, COMPRIMENTO 40 MM,LARGURA 40 MM, TIPO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ENTINTADO E DATADOR		

### Item 17: 26 - CARIMBO 7,0 X 2,5

Preço Estimado: R\$ 19,36 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 19,36      Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,36

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	CARIMBO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, MATERIAL BASE RESINA, TIPO AUTOMÁTICO, AUTENTINTADO COM REFIL DE TINTA (C OR A DEFINIR); MEDINDO 7,0CMX2,5CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETRÁTIL COM MOLA. Local de entrega: Recife	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Secretaria de Estado de Meio Ambiente	Data: 07/12/2020 09:02
Objeto: Aquisição de materiais de consumo (carimbos)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CARIMBO - CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE BORRACHA, COMPRIMENTO 70 MM, LARGURA 25 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO, FORMATO RETANGULAR, COR PRETA	SRP: NÃO
CatMat: 459756 - CARIMBO	Identificação: NºPregão:232020 / UASG:925799
	Lote/Item: 1/11
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.055.122/0001-00 * VENCEDOR *	RCN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,20
<b>Marca:</b> MARCK <b>Fabricante:</b> MARCK <b>Modelo:</b> MARCK <b>Descrição:</b> CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE BORRACHA, COMPRIMENTO 70 MM, LARGURA 25 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO, FORMATO RETANGULAR, COR PRETA		
01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 14,21
<b>Marca:</b> NYKON <b>Fabricante:</b> NYKON <b>Modelo:</b> "Almofada refil nova auto-entintado medida 70mm x <b>Descrição:</b> "Almofada refil nova auto-entintado medida 70mm x 25mm."		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 20,00

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Departamento de Polícia Federal Superintendência Regional no Estado do Rio de Janeiro	<b>Data:</b> 29/10/2020 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de carimbos em geral..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CARIMBO - CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE BORRACHA, COMPRIMENTO 70 MM, LARGURA 25 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO, FORMATO RETANGULAR, COR PRETA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 459756 - CARIMBO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:362020 / UASG:200356
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.032.042/0001-35 * VENCEDOR *	TA-KELL SERVICOS GRAFICOS EM GERAL EIRELI	R\$ 9,00
<b>Marca:</b> traxss <b>Fabricante:</b> TAKELL <b>Modelo:</b> AUTOMATICO <b>Descrição:</b> CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE BORRACHA, COMPRIMENTO 70 MM, LARGURA 25 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO, FORMATO RETANGULAR, COR PRETA		
35.581.130/0001-40	GACEP SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> Marck Pinter <b>Fabricante:</b> Marck Pinter <b>Modelo:</b> VIDE A DESCRIÇÃO <b>Descrição:</b> Carimbo automático colop/similar ref .printer 20 38x14mm		
26.621.572/0001-81	ALEXANDRO FILADELFO PINTO 09575177770	R\$ 12,00
<b>Marca:</b> NYKON <b>Fabricante:</b> NYKON <b>Modelo:</b> 302 <b>Descrição:</b> Carimbo automático colop/similar ref .printer 20, 38x14mm, Descrição detalhada do objeto, contendo as informações similares à especificação do Termo de Referência: indicando, no que for aplicável, o modelo, prazo de validade ou de garantia, número do registro ou inscrição do bem no órgão competente, quando for o caso; Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 dias, a contar da data de sua apresentação.		
32.086.274/0001-31	A CHAVE NEIDE	R\$ 20,00
<b>Marca:</b> NIKON <b>Fabricante:</b> NIKON <b>Modelo:</b> CARIMBO AUTOMATICO <b>Descrição:</b> CARIMBO AUTOMATICO 38X14		
10.492.647/0001-31	IMPRIMEART- GRAFICA, EDITORA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 24,70
<b>Marca:</b> NYKON <b>Fabricante:</b> NYKON <b>Modelo:</b> NYKON <b>Descrição:</b> Carimbo automático colop/similar ref .printer 20-med.38x14mm		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
72.649.361/0001-74	HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 30,00
<b>Marca:</b> Nykon <b>Fabricante:</b> Nykon <b>Modelo:</b> 302 <b>Descrição:</b> Carimbo automático colop/similar ref .printer 20 38x14mm		
01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 32,00
<b>Marca:</b> NYKON <b>Fabricante:</b> NYKON <b>Modelo:</b> "Carimbo automático colop/similar ref .printer 20 <b>Descrição:</b> "Carimbo automático colop/similar ref .printer 20 38x14mm"		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,89

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Ciência e Tecnologia Diretoria do Serviço Geográfico 3ª Divisão de Levantamento	<b>Data:</b> 15/09/2020 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:32020 / UASG:160179 <b>Lote/Item:</b> /11 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 22/09/2020 17:12 <b>Homologação:</b> 28/09/2020 11:26 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 957 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PE
<b>Objeto:</b> Aquisição e contratação de materiais e serviços gráficos..	
<b>Descrição:</b> CARIMBO - CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE BORRACHA, COMPRIMENTO 70 MM, LARGURA 25 MM, TIPO AUTOMÁTICO, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISREF. TROD AT4915	
<b>CatMat:</b> 350591 - CARIMBO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.088.055/0001-68 * VENCEDOR *	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 23,70
<b>Marca:</b> NYKON <b>Fabricante:</b> NYKON <b>Modelo:</b> CARIMBO - material corpo: plástico, material base: <b>Descrição:</b> CARIMBO - material corpo: plástico, material base: borracha, comprimento: 70 mm, largura: 25 mm, tipo: automático, formato: retangular, características adicionais: ref. trod at4915. A arte será enviada pela contratante.		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 23,89
<b>Marca:</b> LUAR <b>Fabricante:</b> LUAR <b>Modelo:</b> LUAR <b>Descrição:</b> CARIMBO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL BASE BORRACHA, COMPRIMENTO 70 MM, LARGURA 25 MM, TIPO AUTOMÁTICO, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISREF. TROD AT4915		
72.649.361/0001-74	HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 35,00
<b>Marca:</b> Nykon <b>Fabricante:</b> Nykon <b>Modelo:</b> M25 <b>Descrição:</b> CARIMBO - material corpo: plástico, material base: borracha, comprimento: 70 mm, largura: 25 mm, tipo: automático, formato: retangular, características adicionais: ref. trod at4915. A arte será enviada pela contratante.		

### Item 18: 27/28 - CARIMBO 7,5 X 3,8

Preço Estimado: R\$ 22,56 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 22,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,56

Quantidade	Descrição	Observação
74 Unidades	CARIMBO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, MATERIAL BASE RESINA, TIPO AUTOMÁTICO, AUTENTINTADO COM REFIL DE TINTA (C OR A DEFINIR); MEDINDO 7,5CMX3,8CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETRÁTIL COM MOLA.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> DEPTO. NAC. DE INFRA DEPTO. NAC. DE INFRA	<b>Data:</b> 01/01/2021 00:00
<b>Objeto:</b> Contratação, mediante DISPENSA DE LICITAÇÃO, de empresa para fornecimento de carimbos, borrachas, tintas e refis, sob demanda, para o Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes DNIT/Sede.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> CARIMBO - CARIMBO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, MATERIAL BASE RESINA, COMPRIMENTO 75 MM,LARGURA 38 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO E AUTOMÁTICO, FORMATO RETANGULAR,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETRÁTIL COM MOLA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 434453 - CARIMBO	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 6/2021 / UASG: 393003
	<b>Lote/Item:</b> 5/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
72.649.361/0001-74 * VENCEDOR *	HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 30,00
Marca: NYKON Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CARIMBO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, MATERIAL BASE RESINA, COMPRIMENTO 75 MM,LARGURA 38 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO E AUTOMÁTICO, FORMATO RETANGULAR,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETRÁTIL COM MOLA		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO Procuradoria Reg.do Trabalho 5ª Região - BA	<b>Data:</b> 02/10/2020 10:04
<b>Objeto:</b> Fornecimento de cópias de chave e carimbos, borrachas para carimbos e chaves..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CARIMBO - CARIMBO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, MATERIAL BASE RESINA, COMPRIMENTO 75 MM, LARGURA 38 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO E AUTOMÁTICO, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETRÁTIL COM MOLA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 434453 - CARIMBO	<b>Identificação:</b> NºPregão:52020 / UASG:200032
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 175
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.487.158/0001-09 Marca: NIKON Fabricante: VEC Modelo: AUTO-ENTINTADO Descrição: Carimbo autoentintado com borracha de impressão (linhas em resina)	VEC SERVICO DE CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 16,00
11.097.333/0001-05 Marca: trodat Fabricante: trodat Modelo: trodat Descrição: ARIMBO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, MATERIAL BASE RESINA, COMPRIMENTO 75 MM, LARGURA 38 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO E AUTOMÁTICO, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETRÁTIL COM MOLA	BLUENETT CARIMBOS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 18,00
01.088.055/0001-68 * VENCEDOR *	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 18,00
01.254.424/0001-45 Marca: Trodat Fabricante: Trodat Modelo: 3911 Descrição: Carimbo autoentintado com borracha de impressão (linhas em resina), medida 38 x 14	ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA	R\$ 23,20

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,67

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINIST. DA AGRICUL.,PECUARIA E ABASTECIMENTO COORD.	<b>Data:</b> 01/10/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de carimbos completos automáticos (auto-entintados), sob demanda, visando atender às necessidades dos servidores do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA, em Brasília/DF, conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> CARIMBO - CARIMBO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, MATERIAL BASE RESINA, COMPRIMENTO 75 MM,LARGURA 38 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO E AUTOMÁTICO, FORMATO RETANGULAR,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETRÁTIL COM MOLA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 434453 - CARIMBO	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 11/2020 / UASG: 130005
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 835
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
72.649.361/0001-74 * VENCEDOR *	HLB CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 19,67
<b>Marca:</b> NYKON <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> CARIMBO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, MATERIAL BASE RESINA, COMPRIMENTO 75 MM,LARGURA 38 MM, TIPO AUTO-ENTINTADO E AUTOMÁTICO, FORMATO RETANGULAR,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETRÁTIL COM MOLA		

## Item 19: 29 - REFIL DE TINTA PARA CARIMBO 3,0 X 3,0

Preço Estimado: R\$ 13,67 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 13,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,67

Quantidade	Descrição	Observação
85 Unidades	REFIL DE TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, NA DIMENSÃO 3,0CMX3,0CM. Local de entrega: Recife	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Departamento de Polícia Federal Superintendência Regional em Santa Catarina	<b>Data:</b> 18/02/2021 09:04
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo, tipo materiais de expediente, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas para atender às necessidades desta Superintendência Regional e delegacias descentralizadas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> REFIL CARIMBO - REFIL CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, COR PRETA, TAMANHO 30 X 30 MM	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 389001 - REFIL CARIMBO, AUTOMÁTICO, PRETA, 30 X 30 MM	<b>Identificação:</b> NºPregão:72020 / UASG:200370
	<b>Lote/Item:</b> 1/20
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.995.383/0001-40 * VENCEDOR *	IMPERIO DOS CARIMBOS LTDA	R\$ 11,00
<b>Marca:</b> Nykon <b>Fabricante:</b> Nykon <b>Modelo:</b> SIR5280 <b>Descrição:</b> REFIL CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, COR PRETA, TAMANHO 30 X 30 MM		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,00

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Faculdade Federal de Ciências Médicas de Porto Alegre	<b>Data:</b> 10/12/2020 14:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de chaveiro, fornecimento de chaves, reposição, conserto ou troca de chaves, e serviço de fornecimento de carimbos, mão de obra e todo material necessário e adequados à execução dos serviços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Chaveiro - Fornecimento de almofada refil para carimbo automático de diâmetro aproximado 30 x 30 mm	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 5436 - Chaveiro	<b>Identificação:</b> NºPregão:242020 / UASG:154032
	<b>Lote/Item:</b> 2/42
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
93.062.073/0001-99 * VENCEDOR *	JUAREZ JOSE PEREIRA	R\$ 16,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Fornecimento de almofada refil para carimbo automático de diâmetro aproximado 30 x 30 mm		
34.600.852/0001-31	SUL CHAVES LTDA	R\$ 18,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> FORNECIMENTO DE ALMOFADA REFIL P/ CARIMBO AUTOMATICO DIAMETRO APROXIAMDO 30 X 30 MM		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 13,00**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA CIDADANIA SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS	<b>Data:</b> 01/10/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição, sob demanda, de carimbos de diversos tipos e modelos, refis, borrachas, numeradores, datadores, tintas, para atender às necessidades do Ministério da CidadaniaMC.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> REFIL CARIMBO - REFIL CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, COR PRETA, TAMANHO 30 X 30 MM	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 389001 - REFIL CARIMBO, AUTOMÁTICO, PRETA, 30 X 30 MM	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 31/2020 / UASG: 550005
	<b>Lote/Item:</b> 14/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
72.649.361/0001-74 * VENCEDOR *	HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 13,00
<b>Marca:</b> HBL CARIMBOS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> REFIL CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, COR PRETA, TAMANHO 30 X 30 MM		

**Item 20: 30 - REFIL DE TINTA PARA CARIMBO 3,8 X 1,4**

Preço Estimado: R\$ 12,13 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 12,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,13

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	REFIL DE TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, NA DIMENSÃO 3,8 CM X 1,4 CM. Local de entrega: Recife	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 11,50**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC		<b>Data:</b> 14/01/2021 10:33
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de carimbos e plotagem para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Educação, Cultura e Esportes, solicitado através do Ofício nº 389/2020/GAB/SEE..		<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
		<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> REFIL CARIMBO - REFIL CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, COR AZUL, TAMANHO 38 X 14 MM		<b>Identificação:</b> N°Pregão:2352020 / UASG:927996
		<b>Lote/Item:</b> 1/17
		<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 434447 - REFIL CARIMBO , TIPO AUTOMÁTICO, COR AZUL, TAMANHO 38 X 14 MM		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b> 300
		<b>Unidade:</b> Unidade
		<b>UF:</b> AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 2,49
<b>Marca:</b> GI <b>Fabricante:</b> GI <b>Modelo:</b> GI <b>Descrição:</b> BORRACHA PARA CARIMBO; AUTOMATICO; AUTO ENTINTADOS; CARIMBO EM RESINA; REFERENCIA L 20; MEDINDO 38MM X 14,00MM; COR PRETA.		
17.410.071/0001-65	GRUPO E IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 5,00
<b>* VENCEDOR *</b>  <b>Marca:</b> NYKON <b>Fabricante:</b> NYKON <b>Modelo:</b> CONF EDITAL <b>Descrição:</b> BORRACHA PARA CARIMBO; AUTOMATICO; AUTO ENTINTADOS; CARIMBO EM RESINA; REFERENCIA L 20; MEDINDO 38MM X 14,00MM; COR PRETA.		
01.805.545/0001-38	CIPRIANI & CIPRIANI LTDA.	R\$ 18,00
<b>Marca:</b> NIKON <b>Fabricante:</b> CIPRIANI & CIPRIANI <b>Modelo:</b> CIPRIANI & CIPRIANI <b>Descrição:</b> REFIL CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, COR AZUL, TAMANHO 38 X 14 MM		
01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 50,00
<b>Marca:</b> NYKON <b>Fabricante:</b> NYKON <b>Modelo:</b> BORRACHA PARA CARIMBO; AUTOMATICO; AUTO ENTINTADOS <b>Descrição:</b> BORRACHA PARA CARIMBO; AUTOMATICO; AUTO ENTINTADOS; CARIMBO EM RESINA; REFERENCIA L 20; MEDINDO 38MM X 14,00MM; COR PRETA.		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTERIO DA ECONOMIA DELEGACIA DA REC.FEDERAL EM CAMPINAS/SP		<b>Data:</b> 01/01/2021 00:00
<b>Objeto:</b> Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de fornecimento de carimbo para a DRF/Campinas e unidades jurisdicionadas		<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
		<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> REFIL CARIMBO - REFIL CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, COR AZUL, TAMANHO 38 X 14 MM		<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação N° 3/2021 / UASG: 170136
		<b>Lote/Item:</b> 11/1
		<b>Ata:</b> N/A
<b>CatMat:</b> 434447 - REFIL CARIMBO , TIPO AUTOMÁTICO, COR AZUL, TAMANHO 38 X 14 MM		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b> 16
		<b>Unidade:</b> Unidade
		<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.494.564/0001-81	M. C. DE FREITAS MAGALHAES	R\$ 10,90
<b>* VENCEDOR *</b>  <b>Marca:</b> a carimbos <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> REFIL CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, COR AZUL, TAMANHO 38 X 14 MM		

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS PREFEITURA DE GOIANIA CÂMARA MINUCIPAL DE GOIÂNIA	<b>Data:</b> 22/12/2020 09:04
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada em serviços de chaveiro e carimbos, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Goiânia, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> REFIL CARIMBO - REFIL CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, COR AZUL, TAMANHO 38 X 14 MM	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:202020 / UASG:926726
	<b>Lote/Item:</b> 2/26
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.254.424/0001-45 * VENCEDOR *	ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA	R\$ 14,00
<b>Marca:</b> Trodat <b>Fabricante:</b> Trodat <b>Modelo:</b> E/3911 <b>Descrição:</b> Refil para carimbo automático/retrátil auto entintado tamanho 14x38mm.		

## Item 21: 31 - REFIL DE TINTA PARA CARIMBO 4,0 X 4,0

Preço Estimado: R\$ 18,12 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 18,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,12

Quantidade	Descrição	Observação
36 Unidades	REFIL DE TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, NA DIMENSÃO 4,0CMX4,0CM. Local de entrega: Recife	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,98

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Coordenação-Geral de Recursos Logísticos	<b>Data:</b> 27/01/2021 09:01
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada na confecção e fornecimento de carimbos, por Sistema de Registros de Preços - SRP, sob demanda para atender o MCTI, em conformidade, quantidades, especificações e exigências estabelecidas neste instrumento..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> COMPONENTES CARIMBO - Substituição de Refil para Carimbo Datador Automático, com borracha de silicone com base de plástico medindo, aproximadamente, 40 mm x 40 mm. Modelo Similar a Ref. 343D com as mesmas características técnicas	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150979 - COMPONENTES CARIMBO , COMPONENTES CARIMBO NOME	<b>Identificação:</b> NºPregão:12021 / UASG:240101
	<b>Lote/Item:</b> 1/6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.252.432/0001-64 * VENCEDOR *	VCS COMERCIO E SERVICOS DE CHAVEIROS E CARIMBOS LTDA	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> NYKON <b>Fabricante:</b> NYKON <b>Modelo:</b> NYKON <b>Descrição:</b> Substituição de Refil para Carimbo Datador Automático, com borracha de silicone com base de plástico medindo, aproximadamente, 40 mm x 40 mm. Modelo Similar a Ref. 343D com as mesmas características técnicas		
23.043.280/0001-10	LOCKTEC CHAVES CARIMBOS E SEGURANCA EIRELI	R\$ 10,90

**Marca:** Automatic/ Nykon  
**Fabricante:** Automatic/ Nykon  
**Modelo:** Automatic/ Nykon  
**Descrição:** Substituição de Refil para Carimbo Datador Automático, com borracha de silicone com base de plástico medindo, aproximadamente, 40 mm x 40 mm. Modelo Similar a Ref. 343D com as mesmas características técnicas

24.928.103/0001-84	CARLOS CESAR VIEIRA	R\$ 11,90
--------------------	---------------------	-----------

**Marca:** NYKON  
**Fabricante:** NYKON  
**Modelo:** NYKON  
**Descrição:** Substituição de Refil para Carimbo Datador Automático, com borracha de silicone com base de plástico medindo, aproximadamente, 40 mm x 40 mm. Modelo Similar a Ref. 343D com as mesmas características técnicas

01.254.424/0001-45	ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA	R\$ 12,05
--------------------	---	-----------

**Marca:** Colop  
**Fabricante:** Colop  
**Modelo:** E/Q-43  
**Descrição:** Substituição de Refil para Carimbo Datador Automáco, com borracha de silicone com base de plásco medindo, aproximadamente, 40 mm x 40 mm. Modelo Similar a Ref. 343D com as mesmas características técnicas.

72.649.361/0001-74	HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 18,00
--------------------	---	-----------

**Marca:** Nykon  
**Fabricante:** Nykon  
**Modelo:** Datador  
**Descrição:** Substituição de Refil para Carimbo Datador Automático, com borracha de silicone com base de plástico medindo,aproximadamente, 40 mm x 40 m m. Modelo Similar a Ref. 343D com as mesmas características técnicas.

37.069.170/0001-32	ANTONIO RIBEIRO DE BARROS 17717485672	R\$ 50,00
--------------------	---------------------------------------	-----------

**Marca:** trod  
**Fabricante:** trod  
**Modelo:** trod  
**Descrição:** Substituição de Refil para Carimbo Datador Automático, com borracha de silicone com base de plástico medindo, aproximadamente, 40 mm x 40 mm. Modelo Similar a Ref. 343D com as mesmas características técnicas

<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais</b> <i>Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020</i>	R\$ 17,40
---	-----------

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando da Aeronáutica  
 GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

**Objeto:** Aquisição de Carimbos.

**Descrição:** COMPONENTES CARIMBO - REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO MEDINDO 10 X 40

**CatMat:** 150979 - COMPONENTES CARIMBO , COMPONENTES CARIMBO NOME

**Data:** 07/10/2020 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:542020 / UASG:120016

**Lote/Item:** /25

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 15/10/2020 22:03

**Homologação:** 19/10/2020 14:16

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 58

**Unidade:** Unidade

**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 9,90
--------------------	-------------------------------	----------

\* VENCEDOR \*

**Marca:** NYKON  
**Fabricante:** NYKON  
**Modelo:** Item 25 REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO MEDINDO 10 X  
**Descrição:** Item 25 REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO MEDINDO 10 X 40. Valor: R\$ 17,50 Marca: NYKON Fabricante: NYKON CARIMBOS - Garantia: 360 dias

33.662.328/0001-22	ROMULO MARTINS 21582073880	R\$ 17,40
--------------------	----------------------------	-----------

**Marca:** nykon  
**Fabricante:** NYKON  
**Modelo:** zero12  
**Descrição:** Item 25 REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO MEDINDO 10X40MM

11.097.333/0001-05	BLUENETT CARIMBOS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 100,00
<b>Marca:</b> trodat <b>Fabricante:</b> trodat <b>Modelo:</b> trodat <b>Descrição:</b> REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO MEDINDO 10 X 40		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**
R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO IFES	<b>Data:</b> 01/04/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de chaveiro, com fornecimento de todo material e mão-de-obra necessários à execução dos serviços.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> CHAVEIRO - REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO AUTO ENTINTADO COR PRETA. TAMANHO: 40 X 60 MM.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatSer:</b> 5436 - Chaveiro	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 12/2020 / UASG: 158419
	<b>Lote/Item:</b> 13/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> ES

10.493.838/0001-18	NOVA RELOJOARIA LTDA	R\$ 25,00
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO AUTO ENTINTADO COR PRETA. TAMANHO: 40 X 60 MM.		

Item 22: 32/33 - REFIL PARA CARIMBO 4,7 X 1,8

Preço Estimado: R\$ 11,77 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 11,77	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,77
--------------------------------	---------------	-------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
88 Unidades	REFIL DE TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, NA DIMENSÃO 4,7CMX1,8CM.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**
R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS	<b>Data:</b> 04/11/2020 09:00
<b>Objeto:</b> Formalização de ata de registro de preços visando a eventual execução de serviços de confecção de carimbos autoentintados/automáticos e de madeira, objetivando atender as diversas secretarias e autarquias vinculadas a esta Municipalidade..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> REFIL CARIMBO - REFIL CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, TAMANHO 47 X 18 MM, SISTEMA GRAVAÇÃO FOTOPOLÍMERO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 433604 - REFIL CARIMBO , TIPO AUTOMÁTICO, TAMANHO 47 X 18 MM, SISTEMA GRAVAÇÃO FOTOPOLÍMERO	<b>Identificação:</b> NºPregão:712020 / UASG:989073
	<b>Lote/Item:</b> /12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/12/2020 11:35
	<b>Homologação:</b> 09/12/2020 12:09
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.088.055/0001-68 * VENCEDOR *	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 11,90
<b>Marca:</b> NYKON <b>Fabricante:</b> NYKON <b>Modelo:</b> REFIL PARA CARIMBO, AUTOENTINTADO, TAMANHO 47x18mm <b>Descrição:</b> REFIL PARA CARIMBO, AUTOENTINTADO, TAMANHO 47x18mm.		
08.979.413/0001-71	L.C.P. ARTIGOS DE ARMARINHO EIRELI	R\$ 12,00
<b>Marca:</b> LCP <b>Fabricante:</b> LCP <b>Modelo:</b> 47 X 18 MM <b>Descrição:</b> REFIL CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, TAMANHO 47 X 18 MM, SISTEMA GRAVAÇÃO FOTOPOLÍMERO		
23.043.280/0001-10	LOCKTEC CHAVES CARIMBOS E SEGURANCA EIRELI	R\$ 15,00
<b>Marca:</b> Automatic/ Nykon <b>Fabricante:</b> Automatic/ Nykon <b>Modelo:</b> Automatic/ Nykon <b>Descrição:</b> REFIL CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, TAMANHO 47 X 18 MM, SISTEMA GRAVAÇÃO FOTOPOLÍMERO		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 13,50***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA ECONOMIA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA	<b>Data:</b> 03/11/2020 10:01
<b>Objeto:</b> Aquisição de carimbos, borrachas e refis para atender as necessidades do Ministério da Economia..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> REFIL CARIMBO - REFIL CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, MODELO PRINTER E/10, COR PRETA, TAMANHO 18 X 47 MM	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 350389 - REFIL CARIMBO, AUTOMÁTICO, PRINTER E/10, PRETA, 18 X 47 MM	<b>Identificação:</b> NºPregão:182020 / UASG:170607
	<b>Lote/Item:</b> 1/15
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 130
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
72.649.361/0001-74 * VENCEDOR *	HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 8,00
<b>Marca:</b> Nykon <b>Fabricante:</b> Nykon <b>Modelo:</b> 303 <b>Descrição:</b> Refil para carimbo automático, área de impressão medindo 4,7cm x 1,8cm.		
09.252.432/0001-64	VCS COMERCIO E SERVICOS DE CHAVEIROS E CARIMBOS LTDA	R\$ 12,00
<b>Marca:</b> NYKON <b>Fabricante:</b> NYKON <b>Modelo:</b> NYKON <b>Descrição:</b> REFIL CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, MODELO PRINTER E/10, COR PRETA, TAMANHO 18 X 47 MM		
01.254.424/0001-45	ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA	R\$ 15,00
<b>Marca:</b> Trodat <b>Fabricante:</b> Trodat <b>Modelo:</b> E/3912 <b>Descrição:</b> Refil para carimbo automático, área de impressão medindo 4,7cm x 1,8cm.		
37.069.170/0001-32	ANTONIO RIBEIRO DE BARROS 17717485672	R\$ 45,00
<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIA <b>Modelo:</b> PRÓPRIA <b>Descrição:</b> REFIL CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, MODELO PRINTER E/10, COR PRETA, TAMANHO 18 X 47 MM		

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA DE TELEMACHO BORBA	<b>Data:</b> 23/04/2020 08:47
<b>Objeto:</b> Registro de preços para serviços gráficos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> REFIL CARIMBO - REFIL CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, TAMANHO 47 X 18 MM, SISTEMA GRAVAÇÃO FOTOPOLÍMERO	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:172020 / UASG:987915
	<b>Lote/Item:</b> /27
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/05/2020 09:39
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 64
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.088.055/0001-68 * VENCEDOR *	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 7,34
<b>Marca:</b> NYKON <b>Fabricante:</b> NYKON <b>Modelo:</b> Refil para carimbo auto-entintado Cor preto; Área <b>Descrição:</b> Refil para carimbo auto-entintado Cor preto; Área de impressão 18x47 mm.		
77.036.481/0001-10	INDUSTRIA DE CARIMBOS 2001 LTDA	R\$ 7,44
<b>Marca:</b> NYKON <b>Fabricante:</b> NYKON <b>Modelo:</b> NYKON <b>Descrição:</b> REFIL CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, TAMANHO 47 X 18 MM, SISTEMA GRAVAÇÃO FOTOPOLÍMERO		
07.807.253/0001-10	COMERCIAL LUEJO - EIRELI	R\$ 12,19
<b>Marca:</b> NYKON <b>Fabricante:</b> NYKON <b>Modelo:</b> NYKON <b>Descrição:</b> REFIL CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, TAMANHO 47 X 18 MM, SISTEMA GRAVAÇÃO FOTOPOLÍMERO		
09.571.885/0001-53	GRAFICA TUSSI LTDA	R\$ 14,50
<b>Marca:</b> marck <b>Fabricante:</b> MARCK <b>Modelo:</b> TUSSI <b>Descrição:</b> Refil para carimbo auto-entintado Cor preto; Área de impressão 18x47 mm.		

## Item 23: 34/35 - REFIL PARA CARIMBO 5,8 X 2,2

Preço Estimado: R\$ 12,33 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 12,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,33

Quantidade	Descrição	Observação
102 Unidades	REFIL DE TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, NA DIMENSÃO 5,8CMX2,2CM.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,00

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA	<b>Data:</b> 08/02/2021 09:00
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de carimbos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> REFIL CARIMBO - REFIL CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, COR AZUL, TAMANHO 58 X 22 MM	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 434449 - REFIL CARIMBO , TIPO AUTOMÁTICO, COR AZUL, TAMANHO 58 X 22 MM	<b>Identificação:</b> NºPregão:62021 / UASG:984165
	<b>Lote/Item:</b> 1/10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.242.539/0001-24	COMERCIAL MUZAMINAS EIRELI	R\$ 8,40
<b>Marca:</b> NYKON <b>Fabricante:</b> NYKON <b>Modelo:</b> NYKON <b>Descrição:</b> "REFIL DE ALMOFADA PARA CARIMBO AUTENTINTADO C40 Refil de almofada para carimbo automático C40 autoentitado, para placa de texto"		
01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 8,41
<b>* VENCEDOR *</b>  <b>Marca:</b> NYKON <b>Fabricante:</b> NYKON <b>Modelo:</b> "REFIL DE ALMOFADA PARA CARIMBO AUTENTINTADO C40 R <b>Descrição:</b> "REFIL DE ALMOFADA PARA CARIMBO AUTENTINTADO C40 Refil de almofada para carimbo automático C40 autoentitado, para placa de texto"		
26.289.638/0001-88	SIMONE DA MAIA PAVAO	R\$ 9,50
<b>Marca:</b> NYKON <b>Fabricante:</b> NYKON <b>Modelo:</b> NYKON <b>Descrição:</b> REFIL DE ALMOFADA PARA CARIMBO AUTO ENTINTADO C40 Refil de almofada para carimbo automático C40 Auto entintado, para placa de texto		
23.043.280/0001-10	LOCKTEC CHAVES CARIMBOS E SEGURANCA EIRELI	R\$ 12,50
<b>Marca:</b> Automatic/ Nykon <b>Fabricante:</b> Automatic/ Nykon <b>Modelo:</b> Automatic/ Nykon <b>Descrição:</b> REFIL CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, COR AZUL, TAMANHO 58 X 22 MM		
72.649.361/0001-74	HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 15,00
<b>Marca:</b> Nykon <b>Fabricante:</b> Nykon <b>Modelo:</b> 304 <b>Descrição:</b> REFIL DE ALMOFADA PARA CARIMBO AUTENTINTADO C40 Refil de almofada para carimbo automático C40 autoentitado, para placa de texto		
37.069.170/0001-32	ANTONIO RIBEIRO DE BARROS 17717485672	R\$ 70,00
<b>Marca:</b> trod <b>Fabricante:</b> trod <b>Modelo:</b> AUTOM. <b>Descrição:</b> REFIL CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, COR AZUL, TAMANHO 58 X 22 MM		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA CIDADANIA SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS	<b>Data:</b> 01/10/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição, sob demanda, de carimbos de diversos tipos e modelos, refis, borrachas, numeradores, datadores, tintas, para atender às necessidades do Ministério da CidadaniaMC.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> REFIL CARIMBO - REFIL CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, COR PRETA, TAMANHO 58 X 22 MM	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 389006 - REFIL CARIMBO, AUTOMÁTICO, PRETA, 58 X 22 MM	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 31/2020 / UASG: 550005
	<b>Lote/Item:</b> 12/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
72.649.361/0001-74	HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 9,00
<b>* VENCEDOR *</b>  <b>Marca:</b> HBL CARIMBOS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> REFIL CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, COR PRETA, TAMANHO 58 X 22 MM		

#### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> CONSELHO REG.DE ENG.ARQ.E AGRON. DE S.PAULO	<b>Data:</b> 18/06/2020 10:01
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa para fornecimento de diversos carimbos: (de madeira, automáticos / autoentintados, resinas, refis / almofadas), para diversas Unidades do CREA-SP..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> REFIL CARIMBO - REFIL CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, COR AZUL, TAMANHO 58 X 22 MM	<b>Identificação:</b> NºPregão:52020 / UASG:389423
	<b>Lote/Item:</b> 4/29
<b>CatMat:</b> 434449 - REFIL CARIMBO , TIPO AUTOMÁTICO, COR AZUL, TAMANHO 58 X 22 MM	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 30/06/2020 16:42
	<b>Homologação:</b> 30/07/2020 14:10
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.670.468/0001-93	COMPREX COMERCIAL EIRELI	R\$ 15,00
<b>Marca:</b> NIKON <b>Fabricante:</b> NIKON <b>Modelo:</b> REFIL <b>Descrição:</b> REFIL CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, COR AZUL, TAMANHO 58 X 22 MM		
01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 15,01
<b>* VENCEDOR *</b>  <b>Marca:</b> NYKON <b>Fabricante:</b> NYKON <b>Modelo:</b> 22x58 <b>Descrição:</b> REFIL / ALMOFADA PARA CARIMBOS AUTOMÁTICOS / AUTOENTINTADOS com tinta preta, conforme as respectivas medidas 22x58		
54.472.097/0001-64	CIPLAC COMERCIO DE PLACAS E CARIMBOS LTDA	R\$ 16,00
<b>Marca:</b> deskmate <b>Fabricante:</b> deskmate <b>Modelo:</b> automático <b>Descrição:</b> REFIL CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, COR AZUL, TAMANHO 58 X 22 MM		
24.878.009/0001-68	WAC COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,00
<b>Marca:</b> NYKON <b>Fabricante:</b> NYKON <b>Modelo:</b> refil <b>Descrição:</b> REFIL CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, COR AZUL, TAMANHO 58 X 22 MM		
09.371.678/0001-55	JAIR CARIMBOS E ARTIGO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 21,00
<b>Marca:</b> Nykon <b>Fabricante:</b> Nykon <b>Modelo:</b> Refil <b>Descrição:</b> Refil/Almofada 22 x 58 mm		
11.097.333/0001-05	BLUENETT CARIMBOS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 100,00
<b>Marca:</b> trodat <b>Fabricante:</b> trodat <b>Modelo:</b> trodat <b>Descrição:</b> REFIL CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, COR AZUL, TAMANHO 58 X 22 MM		

#### Item 24: 36/37 - REFIL PARA CARIMBO 6,0 X 4,0

<b>Preço Estimado:</b> R\$ 13,83 (un)	<b>Percentual:</b> -	<b>Preço Máximo:</b> R\$ 13,83	<b>Média dos Preços Obtidos:</b> R\$ 13,83
---------------------------------------	----------------------	--------------------------------	--

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	REFIL DE TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, NA DIMENSÃO 6,0CMX4,0CM.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Data:** 18/02/2021 09:04  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Departamento de Polícia Federal Superintendência Regional em Santa Catarina	<b>SRP:</b> SIM
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo, tipo materiais de expediente, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas para atender às necessidades desta Superintendência Regional e delegacias descentralizadas..	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72020 / UASG:200370
<b>Descrição:</b> REFIL CARIMBO - REFIL CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, COR PRETA, TAMANHO 60 X 40 MM	<b>Lote/Item:</b> 1/17
<b>CatMat:</b> 374050 - REFIL CARIMBO, AUTOMÁTICO, PRETA, 60 X 40 MM	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.995.383/0001-40 * VENCEDOR *	IMPERIO DOS CARIMBOS LTDA	R\$ 11,00
<b>Marca:</b> Nykon <b>Fabricante:</b> Nykon <b>Modelo:</b> NR355 <b>Descrição:</b> REFIL CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, COR PRETA, TAMANHO 60 X 40 MM		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 14,45

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA	<b>Data:</b> 08/02/2021 09:00
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de carimbos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> REFIL CARIMBO - REFIL CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, TAMANHO 60 X 40 MM, SISTEMA GRAVAÇÃO FOTOPOLÍMERO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 433601 - REFIL CARIMBO , TIPO AUTOMÁTICO, TAMANHO 60 X 40 MM, SISTEMA GRAVAÇÃO FOTOPOLÍMERO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62021 / UASG:984165
	<b>Lote/Item:</b> 1/12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.242.539/0001-24 <b>Marca:</b> NYKON <b>Fabricante:</b> NYKON <b>Modelo:</b> NYKON <b>Descrição:</b> "REFIL DE ALMOFADA PARA CARIMBO AUTENTINTADO CNPJ Refil de almofada para carimbo automático CNPJ autoentitado, para placa de texto"	COMERCIAL MUZAMINAS EIRELI	R\$ 11,90
01.088.055/0001-68 * VENCEDOR *	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 11,91
<b>Marca:</b> NYKON <b>Fabricante:</b> NYKON <b>Modelo:</b> "REFIL DE ALMOFADA PARA CARIMBO AUTENTINTADO CNPJ <b>Descrição:</b> "REFIL DE ALMOFADA PARA CARIMBO AUTENTINTADO CNPJ Refil de almofada para carimbo automático CNPJ autoentitado, para placa de texto"		
26.289.638/0001-88 <b>Marca:</b> NYKON <b>Fabricante:</b> NYKON <b>Modelo:</b> NYKON <b>Descrição:</b> REFIL DE ALMOFADA PARA CARIMBO AUTO ENTINTADO CNPJ Refil de almofada para carimbo automático CNPJ Auto entintado, para placa de texto	SIMONE DA MAIA PAVAO	R\$ 13,90
23.043.280/0001-10 <b>Marca:</b> Automatic/ Nykon <b>Fabricante:</b> Automatic/ Nykon <b>Modelo:</b> Automatic/ Nykon <b>Descrição:</b> REFIL CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, TAMANHO 60 X 40 MM, SISTEMA GRAVAÇÃO FOTOPOLÍMERO	LOCKTEC CHAVES CARIMBOS E SEGURANCA EIRELI	R\$ 15,00
72.649.361/0001-74 <b>Marca:</b> Nykon <b>Fabricante:</b> Nykon <b>Modelo:</b> N355 <b>Descrição:</b> REFIL DE ALMOFADA PARA CARIMBO AUTENTINTADO CNPJ Refil de almofada para carimbo automático CNPJ autoentitado, para placa de texto	HLB CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 18,00

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.069.170/0001-32	ANTONIO RIBEIRO DE BARROS 17717485672	R\$ 80,00
<b>Marca:</b> trod <b>Fabricante:</b> trod <b>Modelo:</b> t <b>Descrição:</b> REFIL CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, TAMANHO 60 X 40 MM, SISTEMA GRAVAÇÃO FOTOPOLÍMERO		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,04

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA Valec Engenharia Construções e Ferrovias S/A	<b>Data:</b> 05/01/2021 10:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresas especializadas em prestação de serviços gráficos, compreendendo encadernação, envelopes timbrados, carimbos, panfletos, cartões de visitas, banners, brindes e outros materiais personalizados..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> REFIL CARIMBO - REFIL CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, COR PRETA, TAMANHO 60 X 40 MM	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 374050 - REFIL CARIMBO, AUTOMÁTICO, PRETA, 60 X 40 MM	<b>Identificação:</b> NºPregão:112020 / UASG:275075
	<b>Lote/Item:</b> 3/16
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.372.893/0001-31 * VENCEDOR *	LUIZ NADY XAVIER 39345262920	R\$ 14,50
<b>Marca:</b> traxx <b>Fabricante:</b> traxx <b>Modelo:</b> traxx <b>Descrição:</b> REFIL CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, COR PRETA, TAMANHO 60 X 40 MM		
09.228.806/0001-06	MMX.COM COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 15,50
<b>Marca:</b> mmx <b>Fabricante:</b> mmx <b>Modelo:</b> CARIMBO refil <b>Descrição:</b> REFIL CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, COR PRETA, TAMANHO 60 X 40 MM		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 15,90
<b>Marca:</b> luar <b>Fabricante:</b> luar <b>Modelo:</b> AUTOMATICO, PRETO 60X40 MM <b>Descrição:</b> REFIL CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, COR PRETA, TAMANHO 60 X 40 MM		
01.254.424/0001-45	ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA	R\$ 16,04
<b>Marca:</b> Trodat <b>Fabricante:</b> Trodat <b>Modelo:</b> E/3927 <b>Descrição:</b> Refil para carimbo auto-entintado, retangular, com área útil de impressão medindo 4,0 cm x 6,0 cm.		
05.194.445/0001-73	BALSAS EMPRESA GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 16,04
<b>Marca:</b> Grafica Liberal <b>Fabricante:</b> Grafica Liberal <b>Modelo:</b> UND <b>Descrição:</b> "Refil para carimbo auto-entintado, retangular, com área útil de impressão medindo 4,0 cm x 6,0 cm."		
58.873.902/0001-12	CARPLAC COMERCIO DE CARIMBOS E PLACAS LTDA	R\$ 18,00
<b>Marca:</b> Carplac <b>Fabricante:</b> CARPLAC COMERCIO DE CARIMBOS E PLACAS LTDA <b>Modelo:</b> REFIL PARA CARIMBO <b>Descrição:</b> Refil para carimbo auto-entintado, retangular, com área útil de impressão medindo 4,0 cm x 6,0 cm.		
11.097.333/0001-05	BLUENETT CARIMBOS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 100,00
<b>Marca:</b> trodat <b>Fabricante:</b> trodat <b>Modelo:</b> trodat <b>Descrição:</b> REFIL CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, COR PRETA, TAMANHO 60 X 40 MM		

## Item 25: 38 - REFIL PARA CARIMBO 7,0 X 2,5

Preço Estimado: R\$ 16,63 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 16,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,63

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	REFIL DE TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, NA DIMENSÃO 7,0CMX2,5CM. Local de entrega: Recife	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTERIO DA ECONOMIA DELEGACIA DA REC.FEDERAL EM CAMPINAS/SP	<b>Data:</b> 01/01/2021 00:00
<b>Objeto:</b> Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de fornecimento de carimbo para a DRF/Campinas e unidades jurisdicionadas	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> REFIL CARIMBO - REFIL CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, TAMANHO 70 X 25 MM	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 402293 - REFIL CARIMBO, AUTOMÁTICO, 70 X 25 MM	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 3/2021 / UASG: 170136
	<b>Lote/Item:</b> 12/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 16
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.494.564/0001-81 * VENCEDOR *	M. C. DE FREITAS MAGALHAES	R\$ 13,30
<b>Marca:</b> a carimbos <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> REFIL CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, TAMANHO 70 X 25 MM		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> CONSELHO REG.DE ENG.ARQ.E AGRON. DE S.PAULO	<b>Data:</b> 18/06/2020 10:01
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa para fornecimento de diversos carimbos: (de madeira, automáticos / autoentintados, resinas, refis / almofadas), para diversas Unidades do CREA-SP..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> REFIL CARIMBO - REFIL CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, TAMANHO 70 X 25 MM, SISTEMA GRAVAÇÃO FOTOPOLÍMERO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 433606 - REFIL CARIMBO , TIPO AUTOMÁTICO, TAMANHO 70 X 25 MM, SISTEMA GRAVAÇÃO FOTOPOLÍMERO	<b>Identificação:</b> NºPregão:52020 / UASG:389423
	<b>Lote/Item:</b> 4/33
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 30/06/2020 16:42
	<b>Homologação:</b> 30/07/2020 14:10
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.670.468/0001-93 * VENCEDOR *	COMPREX COMERCIAL EIRELI	R\$ 19,00
<b>Marca:</b> COLOP <b>Fabricante:</b> COLOP <b>Modelo:</b> REFIL <b>Descrição:</b> REFIL CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, TAMANHO 70 X 25 MM, SISTEMA GRAVAÇÃO FOTOPOLÍMERO		
01.088.055/0001-68 * VENCEDOR *	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 19,01

<b>Marca:</b> NYKON <b>Fabricante:</b> NYKON <b>Modelo:</b> 25x70 <b>Descrição:</b> REFIL / ALMOFADA PARA CARIMBOS AUTOMÁTICOS / AUTOENTINTADOS com tinta preta, conforme as respectivas medidas 25x70		
24.878.009/0001-68	WAC COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,00
<b>Marca:</b> NYKON <b>Fabricante:</b> NYKON <b>Modelo:</b> refil <b>Descrição:</b> REFIL CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, TAMANHO 70 X 25 MM, SISTEMA GRAVAÇÃO FOTOPOLÍMERO		
09.371.678/0001-55	JAIR CARIMBOS E ARTIGO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 26,00
<b>Marca:</b> Nykon <b>Fabricante:</b> Nykon <b>Modelo:</b> Refil <b>Descrição:</b> Refil/Almofada 25 x 70 mm		
54.472.097/0001-64	CIPLAC COMERCIO DE PLACAS E CARIMBOS LTDA	R\$ 26,00
<b>Marca:</b> deskmate <b>Fabricante:</b> deskmate <b>Modelo:</b> automático <b>Descrição:</b> REFIL CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, TAMANHO 70 X 25 MM, SISTEMA GRAVAÇÃO FOTOPOLÍMERO		
11.097.333/0001-05	BLUENETT CARIMBOS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 100,00
<b>Marca:</b> trodat <b>Fabricante:</b> trodat <b>Modelo:</b> trodat <b>Descrição:</b> REFIL CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, TAMANHO 70 X 25 MM, SISTEMA GRAVAÇÃO FOTOPOLÍMERO		

<b>Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais</b> <i>Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020</i>	R\$ 13,60
---	-----------

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA <b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção de chaves, carimbos e serviços de chaveiro com fornecimento de materiais, para atender as necessidades das secretarias deste município. <b>Descrição:</b> REFIL CARIMBO - REFIL CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, TAMANHO 70 X 25 MM <b>CatMat:</b> 402293 - REFIL CARIMBO, AUTOMÁTICO, 70 X 25 MM	<b>Data:</b> 18/06/2020 09:01 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:362020 / UASG:989185 <b>Lote/Item:</b> 3/34 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 19/06/2020 10:57 <b>Homologação:</b> 22/06/2020 11:18 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 262 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> MT
--	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.926.307/0001-20	FREITAS NETO & NASCIMENTO LTDA	R\$ 9,80
<b>Marca:</b> TRODAT <b>Fabricante:</b> TRODAT <b>Modelo:</b> REFIL <b>Descrição:</b> CARIMBO - TROCA DE REFIL GRANDE		
32.977.167/0001-01	ITAIR L SCARABOTTO	R\$ 9,90
<b>* VENCEDOR *</b> <b>Marca:</b> TRODAT <b>Fabricante:</b> TRODAT <b>Modelo:</b> AUTOMÁTICO <b>Descrição:</b> CARIMBO TROCA DE REFIL GRANDE		
01.281.492/0001-01	C. F COMERCIO DE FECHADURAS LTDA	R\$ 13,40
<b>Marca:</b> NYKON <b>Fabricante:</b> NYKON <b>Modelo:</b> NACIONAL <b>Descrição:</b> BASE PARA CARIMBO, MATERIAL BORRACHA, FORMATO QUADRADO, COMPRIMENTO 4,70 CM, LARGURA 4,70 CM, APLICAÇÃO CARIMBO AUTO MÁTICO		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.635.573/0001-52	MARIA LUIZA P DE MATOS	R\$ 13,80
<b>Marca:</b> vivax <b>Fabricante:</b> vivax <b>Modelo:</b> vivax / 2020 <b>Descrição:</b> REFIL CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, TAMANHO 70 X 25 MM		
24.928.103/0001-84	CARLOS CESAR VIEIRA	R\$ 18,00
<b>Marca:</b> NYKON <b>Fabricante:</b> NYKON <b>Modelo:</b> NYKON <b>Descrição:</b> REFIL CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, TAMANHO 70 X 25 MM		
23.043.280/0001-10	LOCKTEC CHAVES CARIMBOS E SEGURANCA EIRELI	R\$ 40,00
<b>Marca:</b> Automatic/ Nykon <b>Fabricante:</b> Automatic/ Nykon <b>Modelo:</b> Automatic/ Nykon <b>Descrição:</b> REFIL CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, TAMANHO 70 X 25 MM		

#### Item 26: 39/40 - REFIL PARA CARIMBO 7,5 X 3,8

Preço Estimado: R\$ 16,30 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 16,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,30

Quantidade	Descrição	Observação
29 Unidades	REFIL DE TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTINTADO, NA DIMENSÃO 7,5CMX3,8CM.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA	<b>Data:</b> 08/02/2021 09:00
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de carimbos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> REFIL CARIMBO - REFIL CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, COR AZUL, TAMANHO 75 X 38 MM	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62021 / UASG:984165
<b>CatMat:</b> 434450 - REFIL CARIMBO , TIPO AUTOMÁTICO, COR AZUL, TAMANHO 75 X 38 MM	<b>Lote/Item:</b> 1/11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.289.638/0001-88	SIMONE DA MAIA PAVAO	R\$ 12,00
<b>Marca:</b> NYKON <b>Fabricante:</b> NYKON <b>Modelo:</b> NYKON <b>Descrição:</b> REFIL DE ALMOFADA PARA CARIMBOAUTO ENTINTADO C60 Refil de almofada para carimbo automático C60 Auto entintado, para placa de texto		
01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 12,01
<b>* VENCEDOR *</b>  <b>Marca:</b> NYKON <b>Fabricante:</b> NYKON <b>Modelo:</b> "REFIL DE ALMOFADA PARA CARIMBO AUTENTINTADO C60 R <b>Descrição:</b> "REFIL DE ALMOFADA PARA CARIMBO AUTENTINTADO C60 Refil de almofada para carimbo automático C60 autoentintado, para placa de texto"		
15.242.539/0001-24	COMERCIAL MUZAMINAS EIRELI	R\$ 12,50
<b>Marca:</b> NYKON <b>Fabricante:</b> NYKON <b>Modelo:</b> NYKON <b>Descrição:</b> "REFIL DE ALMOFADA PARA CARIMBO AUTENTINTADO C60 Refil de almofada para carimbo automático C60 autoentintado, para placa de texto"		
23.043.280/0001-10	LOCKTEC CHAVES CARIMBOS E SEGURANCA EIRELI	R\$ 16,00

**Marca:** Automatic/ Nykon  
**Fabricante:** Automatic/ Nykon  
**Modelo:** Automatic/ Nykon  
**Descrição:** REFIL CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, COR AZUL, TAMANHO 75 X 38 MM

72.649.361/0001-74	HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 18,00
<b>Marca:</b> Nykon <b>Fabricante:</b> Nykon <b>Modelo:</b> M60 <b>Descrição:</b> REFIL DE ALMOFADA PARA CARIMBO AUTENTINTADO C60 Refil de almofada para carimbo automático C60 autoentitado, para placa de texto		
37.069.170/0001-32	ANTONIO RIBEIRO DE BARROS 17717485672	R\$ 70,00
<b>Marca:</b> trod <b>Fabricante:</b> trod <b>Modelo:</b> trod <b>Descrição:</b> REFIL CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, COR AZUL, TAMANHO 75 X 38 MM		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$ 11,64
--	-----------

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL Diretoria de Suprimentos e Licitações	<b>Data:</b> 03/11/2020 09:34 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Objeto:</b> A fim de atender a demanda dos diversos órgãos integrantes da centralização de compras do Complexo Administrativo do Distrito Federal, a Subsecretaria de Compras Governamentais SEEC/SPLAN/SCG, operacionalizará licitação, mediante o Sistema de Registro de Preços, para eventual aquisição de carimbos, refil e almofada para carimbo, caneta, clipe, lacre, fita e etiqueta adesivas, envelope, grampeador, cola, corretivo, capa plástica..	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1032020 / UASG:974002 <b>Lote/Item:</b> /12 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> REFIL CARIMBO - REFIL CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, TAMANHO 75 X 38 MM, SISTEMA GRAVAÇÃO FOTOPOLÍMERO	<b>Adjudicação:</b> 09/11/2020 20:31 <b>Homologação:</b> 11/11/2020 10:23
<b>CatMat:</b> 433603 - REFIL CARIMBO , TIPO AUTOMÁTICO, TAMANHO 75 X 38 MM, SISTEMA GRAVAÇÃO FOTOPOLÍMERO	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 1.061 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

15.449.518/0001-84	AAZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 10,79
<b>* VENCEDOR *</b>		
<b>Marca:</b> PREMIUM <b>Fabricante:</b> PREMIUM <b>Modelo:</b> PREMIUM <b>Descrição:</b> REFIL PARA CARIMBO, Descrição: para carimbo autoentintado medindo 76x37mm, cor à escolher.		
72.649.361/0001-74	HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 12,50
<b>Marca:</b> Nykon <b>Fabricante:</b> Nykon <b>Modelo:</b> M60 <b>Descrição:</b> REFIL PARA CARIMBO, Descrição: para carimbo autoentintado medindo 76x37mm, cor à escolher.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais	R\$ 23,00
--	-----------

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral no Estado do Mato Grosso do Sul	<b>Data:</b> 26/10/2020 14:04 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição futura de materiais de consumo (carimbo de madeira e autoentintado, refil de carimbos, tinta, etc) e eventual contratação futura para prestação de serviços de chaveiro, para atender às necessidades do Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso do Sul..	<b>Identificação:</b> N°Pregão:462020 / UASG:70016 <b>Lote/Item:</b> /11 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 26/10/2020 17:47

Descrição: COMPONENTES CARIMBO - Almofada integrada (refil) para carimbo automático autoentintado, para placa de texto medindo 75x38mm.  
CatMat: 150979 - COMPONENTES CARIMBO , COMPONENTES CARIMBO NOME

Homologação: 29/10/2020 17:13  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 3  
Unidade: Unidade  
UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.088.055/0001-68 * VENCEDOR *	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA  Marca: NYKON Fabricante: NYKON Modelo: "Almofada integrada (refil) para carimbo automático Descrição: "Almofada integrada (refil) para carimbo automático autoentintado, para placa de texto medindo 75x38mm."	R\$ 22,55
23.043.280/0001-10	LOCKTEC CHAVES CARIMBOS E SEGURANCA EIRELI  Marca: Automatic/ Nykon Fabricante: Automatic/ Nykon Modelo: Automatic/ Nykon Descrição: Almofada integrada (refil) para carimbo automático autoentintado, para placa de texto medindo 75x38mm.	R\$ 23,00
15.242.539/0001-24	COMERCIAL MUZAMINAS EIRELI  Marca: NYKON Fabricante: NYKON Modelo: NYKON Descrição: "Almofada integrada (refil) para carimbo automático autoentintado, para placa de texto medindo 75x38mm. "	R\$ 100,00

#### Item 27: 41/42 - TINTA PARA CARIMBO 30 ML

Preço Estimado: R\$ 5,41 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 5,41      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,41

Quantidade	Descrição	Observação
143 Unidades	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO: COR PRETA, AZUL OU VERMELHA (A DEFINIR); BASE D'ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TUBO COM 30ml.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Complexo Hospitalar do Ceará	Data: 22/10/2020 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:312020 / UASG:155020 Lote/Item: /106 Ata: <a href="#">Link Ata</a> Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 500 Unidade: Frasco 40,00 ML UF: CE
Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, a fim de abastecer o Complexo Hospitalar da Universidade Federal do Ceará (CH-UFC/Ebserh), UASG 155020, mediante Pregão Eletrônico Sistema de Registro de Preços (SRP) com validade de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas em Edital..	
Descrição: TINTA PARA CARIMBO - TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES GLICÓIS, CORANTES ORGÂNICOS E ÁGUA,ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 30 ML	
CatMat: 292525 - TINTA PARA CARIMBO , COR PRETA, COMPONENTES GLICÓIS, CORANTES ORGÂNICOS E ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 30 ML	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.590.793/0001-68 * VENCEDOR *	A D S QUEIROZ  Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: RADEX Descrição: TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, COR PRETA, COMPONENTES BASE D'ÁGUA, 40 ML, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO	R\$ 2,03
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 4,20

**Marca:** RADEX  
**Fabricante:** RADEX  
**Modelo:** RADEX  
**Descrição:** TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, COR PRETA, COMPONENTES BASE D'ÁGUA, 40 ML, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 6,00
--------------------	--	----------

**Marca:** radex  
**Fabricante:** radex  
**Modelo:** radex  
**Descrição:** "TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, COR PRETA, COMPONENTES BASE D'ÁGUA, 40 ML, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO"

30.294.882/0001-06	SUPRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 7,80
--------------------	--	----------

**Marca:** RADEX  
**Fabricante:** RADEX  
**Modelo:** TINTA PARA CARIMBO  
**Descrição:** TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO, COR PRETA, COMPONENTES BASE D'ÁGUA, 40 ML, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 30,00
--------------------	------------------------------	-----------

**Marca:** radex  
**Fabricante:** radex  
**Modelo:** radex  
**Descrição:** TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES GLICÓIS, CORANTES ORGÂNICOS E ÁGUA,ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 30 ML

<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais</b> <i>Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020</i>	R\$ 4,50
---	----------

<b>Órgão:</b> Governo do Estado de Mato Grosso ministério público do estado do mato grosso  <b>Objeto:</b> Registro de preços visando à aquisição de material de consumo/expediente de uso contínuo da Procuradoria Geral de Justiça e suas unidades da capital e interior do Estado de Mato Grosso, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital...  <b>Descrição:</b> TINTA PARA CARIMBO - TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES GLICÓIS, CORANTES ORGÂNICOS E ÁGUA,ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 30 ML  <b>CatMat:</b> 292525 - TINTA PARA CARIMBO , COR PRETA, COMPONENTES GLICÓIS, CORANTES ORGÂNICOS E ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 30 ML	<b>Data:</b> 18/09/2020 09:34  <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico  <b>SRP:</b> SIM  <b>Identificação:</b> NºPregão:732020 / UASG:926625  <b>Lote/Item:</b> /60  <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>  <b>Adjudicação:</b> 09/10/2020 10:16  <b>Homologação:</b> 21/10/2020 15:46  <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br  <b>Quantidade:</b> 50  <b>Unidade:</b> Unidade  <b>UF:</b> MT
--	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 1,60
--------------------	------------------------------	----------

\* VENCEDOR \*

**Marca:** tinkol 40ml  
**Fabricante:** tinkol 40ml  
**Modelo:** tinkol 40ml  
**Descrição:** Tinta para carimbo na cor preta, à base de água, frasco com no mínimo 30ml., embalagem original com identificação do produto e marca do fabricante

30.735.649/0001-11	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,87
--------------------	---------------------------------	----------

**Marca:** RADEX  
**Fabricante:** RADEX  
**Modelo:** RADEX  
**Descrição:** Tinta para carimbo na cor preta, à base de água, frasco com no mínimo 30ml., embalagem original com identificação do produto e marca do fabricante

34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 2,19
--------------------	------------------------	----------

**Marca:** RADEX  
**Fabricante:** RADEX  
**Modelo:** 186  
**Descrição:** TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES GLICÓIS, CORANTES ORGÂNICOS E ÁGUA,ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 30 ML

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.850.598/0001-55	FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 2,25
<b>Marca:</b> JAPAN <b>Fabricante:</b> JAPAN <b>Modelo:</b> 40M <b>Descrição:</b> Tinta para carimbo na cor preta, à base de água, frasco com no mínimo 30ml., embalagem original com identificação do produto e marca do fabricante		
19.808.881/0001-08	GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 4,50
<b>Marca:</b> JAPAN <b>Fabricante:</b> JAPAN <b>Modelo:</b> JAPAN <b>Descrição:</b> Pregão nº 732020 (SRP) Item: 60 - TINTA PARA CARIMBO Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: - Descrição: TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES GLICÓIS, CORANTES ORGÂNICOS E ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 30 ML		
33.947.168/0001-68	R. M. DOS REIS - COMERCIAL	R\$ 5,14
<b>Marca:</b> RADEX <b>Fabricante:</b> RADEX <b>Modelo:</b> 3.0 <b>Descrição:</b> Tinta para carimbo na cor preta, à base de água, frasco com no mínimo 30ml., embalagem original com identificação do produto e marca do fabricante		
10.226.940/0001-57	MARIA JOSE DOS REIS NETO	R\$ 7,98
<b>Marca:</b> JAPAN <b>Fabricante:</b> JAPAN <b>Modelo:</b> JAPAN <b>Descrição:</b> Tinta para carimbo na cor preta, à base de água, frasco com no mínimo 30ml., embalagem original com identificação do produto e marca do fabricante		
05.774.463/0001-24	ORIGINAL PAPELARIA E SERVICOS	R\$ 8,00
<b>Marca:</b> JAPAN <b>Fabricante:</b> JAPAN <b>Modelo:</b> Tinta para carimbo na cor preta, à base de água, f <b>Descrição:</b> Tinta para carimbo na cor preta, à base de água, frasco com no mínimo 30ml., embalagem original com identificação do produto e marca do fabricante		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 18,00
<b>Marca:</b> PILOT <b>Fabricante:</b> PILOT <b>Modelo:</b> PILOT <b>Descrição:</b> TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES GLICÓIS, CORANTES ORGÂNICOS E ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 30 ML		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,74

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> conselho regional de educação física 11a região - mato grosso do sul	<b>Data:</b> 20/08/2020 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Expediente..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> TINTA PARA CARIMBO - TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES CORANTES ORGÂNICOS E ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO AUTO-ENTINTADO, CAPACIDADE FRASCO 30 ML	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 322569 - TINTA PARA CARIMBO , COR PRETA, COMPONENTES CORANTES ORGÂNICOS E ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO AUTO-ENTINTADO, CAPACIDADE FRASCO 30 ML	<b>Identificação:</b> NºPregão:112020 / UASG:926590
	<b>Lote/Item:</b> /9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/09/2020 10:58
	<b>Homologação:</b> 09/09/2020 13:17
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Frasco 30,00 ML
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.199.910/0001-27	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,99
* VENCEDOR *		

**Marca:** RADEX**Fabricante:** RADEX**Modelo:** RADEX**Descrição:** TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES CORANTES ORGÂNICOS E ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO AUTO-ENTINTADO, CAPACIDADE FRASCO 30 ML

32.835.984/0001-17 TOP DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA

R\$ 3,00

**Marca:** RADEX**Fabricante:** RADEX**Modelo:** RADEX**Descrição:** TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES CORANTES ORGÂNICOS E ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO AUTO-ENTINTADO, CAPACIDADE FRASCO 30 ML

02.741.293/0001-93 NACIONAL COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI

R\$ 5,74

**Marca:** RADEX**Fabricante:** RADEX**Modelo:** 28ML**Descrição:** TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES CORANTES ORGÂNICOS E ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO AUTO-ENTINTADO, CAPACIDADE FRASCO 30 ML

17.182.696/0001-17 COMERCIAL K &amp; D LTDA

R\$ 6,00

**Marca:** KAZ**Fabricante:** KAZ**Modelo:** KAZ**Descrição:** Tinta para carimbo automático, à base de água, idelével, atóxica, cor preta, frasco com 28 ml.

37.353.192/0001-20 COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES - EIRELI

R\$ 11,62

**Marca:** RADEX**Fabricante:** RADEX**Modelo:** RADEX**Descrição:** Tinta para carimbo automático, à base de água, idelével, atóxica, cor preta, frasco com 28 ml.